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ALBANIE
E	 2502	 **	 N° 7 “1pi. outremer - opdruk dubbele arend”, in horizontaal paar, met originele gom en postfris,  
			   zm (Yv. ++ €540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 60	 . . . . . . .    
E	 2503	 0	 N° 14 (Mi.) “2pi. ultramarijn” met opdruk “Beyiye” en “dubbele arend”, gestempeld Vlone in paar  
			   op fragment, prachtig, zeer zeldzaam, zm (Mi. €1.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 100	 . . . . . . .    
E	 2504	 **/*	 LP 50/53 Luchtpostzegels met opdrukken (nieuwe waarden), LP 50 en 52 **, zonder waarborg,  
			   zm (Yv. €620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
A	 2505	 **/*/0	 1913/1970 Verzameling in dik insteekboek met interessante beginperiode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . @	 130	 . . . . . . .    
A	 2506	 **/*/0	 1913/2002 Samenstelling in insteekboek wo. betere waarden, ook blokken en dubbels,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 40	 . . . . . . .    
A	 2507	 **/*/0	 1914/1989 Verzameling in KaBe-album wo. veel volledige reeksen, goede zegels en blokken,  
			   zm/m/ntz (CWI S.G. £3.911) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 2508	 **/*/0	 1920/1996 Verzameling in insteekboek wo. veel volledige reeksen, ook enkele blokken en ongetand, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 2509	 **	 1925/2001 Zeer mooie verzameling in insteekboek met volledige reeksen, LP, blokken,  
	 	 	 zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 260	 . . . . . . .    

ANDORRA
ANDORRA Frans
A	 2510	 **/*	 1931/2007 Verzameling in insteekboek wo. 119/37 **, PA 1/4 **, zm (Yv. €2.666). . . . . . . . . . . . . .               @	 220	 . . . . . . .    

ANDORRA Spaans
A	 2511	 **/*	 1928/2020 Verzameling overwegend volledige reeksen in album Davo, inclusief blokken  
			   vanaf 1963 **, zm (Yv. €1.821) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 150	 . . . . . . .    
A	 2512	 **/*	 1931/2009 Voorraad in insteekboek (Frans en Spaans Andorra), merendeel **,  
			   ook frankeerwaardes en blokken, zm (CWI S.G. £2.583). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 120	 . . . . . . .    

BULGARIJE
E	 2513	 **	 PA 12/14 “1932 Expo Strasbourg” zeldzaam postfris, zm (Yv. € 658). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . . . . . . .    
F	 2514	 **	 BL 93 “Olympische Spelen 1980” (kleinboog van 6), zm (Mi. €220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 32	 . . . . . . .    
F	 2515	 **	 BL 101 “Olympische Spelen 1980” (kleinboog van 6), zm (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    
A	 2516	 **/*/0	 1886/1991 Samenstelling in 2 insteekboeken, 1 ringklasseur en 1 klemband met insteekboeken  
			   wo. veel volledige reeksen, blokken en ook veel thema’s, vellen en dubbels, zm/m/ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 60	 . . . . . . .    

CYPRUS TURKS
A	 2517	 **	 1973/1998 Zeer mooie verzameling in insteekboek, zm (Yv. €1.420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 120	 . . . . . . .    
A	 2518	 **	 1993/1998 Zeer mooie verzameling in insteekboek, zm (Yv. €1.425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 120	 . . . . . . .    

DUITSLAND - OUDE STATEN
DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
E	 2519	 ❒	 1822 Voorloper, brief uit Munchen (Griffe R.4 Munchen) 15 Mei 1822, naar Grenoble (FR), 
			   rayonstempel C BR 4 en grensstempel Bavière par Strasbourg (3 lijnen) taxatie 17 deciemen,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	2520	 ❒	 1832/1870 Samenstelling met 18 brieven, wo. 3 met zegels gefrankeerd, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
A	 2521	 MIX	 1849/1920 Samenstelling in insteekalbum, ook enkele klassieke zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    
A	 2522	 */0	 1849/1920 Uitgebreide verzameling in Lindner ringband, waarbij mooi klassiek, reeksen,  
			   retourzegels, telegraaf, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 350	 . . . . . . .    
E	 2523	 ✉	 1858 N° 2 niet ingesneden op mooie brief, Passan - Frontenhausen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 2524	 ❒	 1868 Brief van Wurzburg naar Dettelbach, gefrankeerd met N° 10 (Mi.) “6kr. blauw” licht 
			   ingesneden + N° 14 “1kr. groen” zeer mooi gerand, zeldzame mengfrankering, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
E	 2525	 ❒	 1868 Geïllustreerde envelop van “Manden fabriek van Hochstadt” naar Bordeaux, klein stukje 
			   achterzijde ontbreekt, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 14	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Braunschweig”
E	 2526	 ✉	 N° 7a op brief 31 oct 1858 naar Magdeburg, prachtig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 90	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Hannover”
E	 2527	 0	 N° 1 “1 Ggr. zwart op grijs” zeer goed gerand, met penontwaarding, zm (Mi. €120). . . . . . . . . . . . . .               @	 14	 . . . . . . .    
E	 2528	 ✉	 N° 1 Vierrandig op fragment met naamstempel, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 12	 . . . . . . .    
E	 2529	 0	 N° 4 Vierrandig op fragment, stempel “CELLE”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 12	 . . . . . . .    

Vierde veilingdag 	 Vrijdag - 21 Oktober 2022 om 09.00 u.

Quatrième jour de vente 	 Vendredi - 21 Octobre 2022 à 09.00 h.
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DUITSLAND - Oude Staten “Preussen”
E	 2530	 ✉	 N° 8 op brief “OD” met stempel in kastje, naar Berlijn, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 2531	 ✉	 1858 N° 8 niet ingesneden op brief, nummerstempel “3” en “Berlin Stadtpost” in kastje naar 
			   Schwargenberg, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 20	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Sachsen”
E	 2532	 0	 N° 4 “1851, 1 Ngr. zwart op lichtroze” (6x) diverse tinten, zm (Mi. ++€90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 14	 . . . . . . .    
E	 2533	 ✉	 N° 12b Vier randen op aangetekende brief Leipzig 1.V.1861 naar Frankfurt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 2534	 ✉	 N° 6 Vier randen op brief Leipzig 30.08.1853 naar Frankfurt Main, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Württemberg”
F	 2535	 */0	 1851/1923 Verzameling op albumbladen wo. betere waarden, dienst, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 60	 . . . . . . .    
E	 2536	 ✉	 N° 2 en 3 (4 randen) op brief Heilbronn 4 sept 1852 naar Wien, prachtig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 150	 . . . . . . .    
E	 2537	 ✉	 N° 19 op brief Stuttgart 2.1.1861 naar Frankfurt, prachtig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 70	 . . . . . . .    
F	 2538	 */(*)/0	 1851/1920,goed gevulde verzameling + dienstzegels, op Schaubekbladen + briefkaart,  
			   zm/m (Mi. €3.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 100	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Post Turkei
E	 2539	 0	 1874 Samenstelling van vijf Duitse postkantoren in Turkije voorlopers waaronder vier waarden  
			   van de eerste Duitse uitgifte (Brustschild) plus een mooie van het “2M. violet”, gemengde kwaliteit, 
	 	 	 sommige gesigneerd (incl. BPP), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 60	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies
F	 2540	 */0	 Verzameling diverse gebieden op albumbladen wo. China, Marokko, Oost-Afrika, Zuidwest-Afrika, 
			   Kiautschou, Togo, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 300	 . . . . . . .    

Oberschlesien
E	 2541	 ❒	 1921 Filatelistische brief gefrankeerd met n° 31/43 (Yv.) en verstuurd uit/naar Ruda, zm. . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    

Memel
E	 2542	 ❒	 1862 Vouwbrief (met inhoud) van Memel naar Antwerpen, met mooie kleurenfrankering  
			   (Mi. N° 12, 16 en 16), afstempeling met de rechthoekige stempel “Memel” van de Pruisische post,  
			   transitstempel Allenstein op de achterzijde, onderdeel van de “Mason Smith & C°”, historisch  
			   belangrijke brief, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 100	 . . . . . . .    
E	 2543	 ❒	 1862 Vouwbrief (met inhoud) van Memel naar Antwerpen, gefrankeerd met 5x 1 Sgr. rood  
			   (Mi. N° 16), afstempeling met de rechthoekige stempel “Memel” van de Pruisische Post,  
			   Allenstein transitstempel en aankomststempel Antwerpen op de achterzijde, vlekkerig,  
			   maar een zeldzame afzender en bestemming, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
E	 2544	 ❒	 1923 Aangetekende brief, gefrankeerd met n° (Yv.) 102/106, 142 en 152 (3x) verstuurd  
			   uit Memel 9/5/1923 naar Danzig, zeldzame bestemming, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 34	 . . . . . . .    
F	 2545	 *	 Memelband 1938, 14 waarden met diverse opdrukken wo. omgekeerd, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    

Saargebied
A	 2546	 **/*/0	 1920/1959 Verzameling in Lindneralbum, vrij volledig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 400	 . . . . . . .    

BEZETTING
Bezetting tijdens de 1° W.O.
E	 2547	 **	 Roemenië Z7X “MUIR 10 B”, zm (Mi. € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 24	 . . . . . . .    
E	 2548	 ❒	 1915 Reich N° 2 “5c. groen” en lokaal zegel N° 4ca “6 Groszny opdruk in het zwart”, op brief 
			   verstuurd in Warschau - UITERST ZELDZAAM, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 50	 . . . . . . .    
E	 2549	 ❒	 1915 N° 2 “5c. groen” en lokaal zegel N° 4ba “6 Groszny opdruk in violet”, op brief verstuurd in 
			   Warschau, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2550	 ❒	 1915 N° 2 “5c. groen” en lokaal zegel N° 3 cb “6 Groszny op 5 Gr.” op achterzijde van de brief, 
			   verstuurd van Warschau ter stede, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    

Bezetting tijdens de 2° W.O.
E	 2551	 **	 N° 5a “Tunis - Noord-Afrika - bruine palmboom”, gekeurd, zm (Mi. €700) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . .           F	 105	 . . . . . . .    
E	 2552	 **	 Kreta, n° 7A “ultramarijn” met rode opdruk “INSELPOST”, zm (Mi. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 2553	 **	 Laibach N° 1/20 “Volledige reeks”, postfris, zm (Mi. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 2554	 **	 Laibach N° 21/28 “Volledige reeks”, postfris, n° 23 “75c.” met verkleurde gom, zm/m (Mi. €320) . . . . .    F	 38	 . . . . . . .    
E	 2555	 **	 Laibach N° 29/30 “Rode Kruis”, volledige reeks, postfris, zm (Mi. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 44	 . . . . . . .    
E	 2556	 **	 Laibach N° 31/32 “Volledige reeks”, postfris, zm (Mi. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 48	 . . . . . . .    
E	 2557	 **	 Laibach N° 33/38 “Volledige reeks”, postfris n° 35 “75c.”, verkleurde gom, zm/m (Mi. €330). . . . . . . . .        F	 38	 . . . . . . .    
E	 2558	 **	 Laibach N° 39/44 “Volledige reeks”, postfris n° 41 “75c.” met verkleurde gom, zm/m (Mi. €330). . . . . .     F	 38	 . . . . . . .    
F	 2559	 **	 Laibach Samenstelling 1/20, 21/28, 31/32, 33/38, 39/44 en 4x 1/9 (2x),  
			   enkele zegels met verkleurde gom, zm/m/ntz (Mi. €1.860) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 90	 . . . . . . .    
E	 2560	 ❒	 Azad-Hind I/VII “1943 - Nationales Indien”, volledige reeks ongetand met gom, **,  
			   zeldzaam, zm (Mi. €280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 40	 . . . . . . .    
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A	 2561	 **/*/0	 Uitgebreide verzameling in 2 albums KaBe wo. Generaalgouvernement, poststukken naar België, 
			   censuur, Servië, Laibach, Pernau, Bohemen en Moravië, Guernsey, Jersey, Kroatië met SS blok 
			   + zegels **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 600	 . . . . . . .    
F	 2562	 **/*	 Elzas, Lotharingen, Luxemburg, Generalgouvernement, Bohemen en Moravië,  
	 	 	 Hindenburgopdrukken, verzameling op albumbladen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    

Lokaal uitgaven
E	 2563	 0	 Schwarzenberg n° 1/105 op fragment met bladboord en gestempeld + 3 zegels ** (ntz),  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 24	 . . . . . . .    
F	 2564	 **	 Lokaaluitgiften Aschaffenburg 1945 III AY, 16 + 84pf. in blok van 4, met zeer zeldzaam watermerk  
			   “Liggende lijnen”, pr. ex. (Mi. + €3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 200	 . . . . . . .    
E	 2565	 **/*	 Löbau Samenstelling van 26 zegels met opdruk, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    

Franse bezetting
F	 2566	 **	 Baden, samenstelling waarbij plaatfouten op insteekbladen “Personaliteiten en zichten”, zm. . . . . . . .         @	 44	 . . . . . . .    

Sovjet bezetting
E	 2567	 **	 Thuringen N° 103t/106t “Kerstmis”, zegels uit blok, zm (Mi €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 2568	 0	 N° 112S/115S “Wederopbouw van verwoeste bruggen uitgifte” SPECIALE PRINTING in diepere  
			   kleuren op papier van betere kwaliteit, volledige reeks gestempeld Radebeul op fragmentjes, 
			   zeldzaam (Mi. €3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 150	 . . . . . . .    
F	 2569	 *	 Verzameling op albumbladen wo. bezirkstempels (zonder waarborg), Goethe-blok (roestig),  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
F	 2570	 **/*/0	 1945/1949 Verzameling op albumbladen wo. Goethe blok gest., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 40	 . . . . . . .    
F	 2571	 **	 1945/1946 Schriftje met “Lokalausgaben” wo. Netschkau, Schwarzenberg, voornamelijk  
	 	 	 opdrukken op Hitlerzegels, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 80	 . . . . . . .    

Amerikaanse en Britse bezetting - BIZONE
GF	2572	 **/0	 Uitgifte “M”, zeer uitgebreide verzameling/samenstelling in 35 albums of insteekboeken, waarbij 
	 	 	 vellen, veldelen, tanding, plaatstudie, stempels, randinscripties 30dA (met certificaat), ideaal als 
			   studiemateriaal, wordt zelden aangeboden in deze vorm, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 3500	 . . . . . . .    
D	 2573	 **	 Uitgifte “M” uit 1945, zeer uitgebreide samenstelling in vellen en veldelen, interessant als 
			   studiemateriaal, zm/m (Enorme cataloguswaarde zonder 80pf. en 1m.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 200	 . . . . . . .    
D	 2574	 MIX	 Uitgifte “M” uit 1945 Zeer uitgebreide samenstelling uit +/-600 brieven, ook zegels op 
			   insteekkaarten, curiositeiten, variëteiten, stempels, veldelen, etc., ideaal voor studie, zm/m/ntz. . . . .      @	 350	 . . . . . . .    
A	 2575	 **/*/0	 1948 (Bauten) Studieverzameling in Leuchtturmalbum, merendeel gestempeld +/-110 bladen,  
			   zeer interessant om na te kijken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 150	 . . . . . . .    
F	 2576	 **/*/0	 Bautenserie, samenstelling, mistandingen, ongetand, overwegend **, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 34	 . . . . . . .    

REICH
REICH - Luchtpost
E	 2577	 0	 N° 416 en 439 Samen op fragmentje van brief gestempeld 18/5/1930 Friedrichschafen,  
			   zm (Mi. ++ €400 gest.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 2578	 *	 N° 496/98 “1933 - Zeppelin - Chicagofahrt weltaustellung”, volledige reeks, zm (Mi. €1.200) . . . . . . . .       F	 120	 . . . . . . .    

REICH - Boekjes
E	 2579	 *	 H-BL 48 “1930 - Flugpost”, zegels uit boekje, zm (Mi. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 2580	 *	 H-BL 47 “1930 - Flugpost”, zegels uit boekje, zm (Mi. €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 60	 . . . . . . .    
E	 2581	 **	 N° 496/98 “1933 - Zepellin - Chicagofahrt weltausstellung”, volledige reeks, n° 458 met  
			   verdunning aan voorzijde (origineel), zm/m/ntz (Mi. €4.300) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 400	 . . . . . . .    
E	 2582	 **	 MH n° 32 “1933 Fridericus”, zm/m (Mi. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 18	 . . . . . . .    
E	 2583	 **	 N° 529/39 “1934 luchtpost”, volledige reeks, zm (Mi. €800) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    
E	 2584	 **	 MH 49 “1941 Adolf Hitler” met plooitje in kaftje vooraan + 1° blaadje, zm/m (Mi. €200) . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2585	 **	 MH n° 48 “1941 Adolf Hitler”, zm (Mi. €130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 12	 . . . . . . .    

REICH - Zusammendrucke 
GF	2586	 **	 MHB 69 en 72 “Hitler”, zm (Mi. €350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    

REICH - Blokken
E	 2587	 ❒	 BL 1 “1930 - Iposta” (ntz), maar zegels perfect **, zm/ntz (Mi. zegels ** €440). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 60	 . . . . . . .    
E	 2588	 **	 BL 1 “Iposta” bovenaan in rand verkleuringen, zegels perfect **, zm/ntz (Mi. €1.600). . . . . . . . . . . . .            F	 24	 . . . . . . .    
F	 2589	 **	 BL 2 “1933, 10 jaar Duitse noodhulp”, zeer lichte vlek in de linkerbovenhoek, zm/m (Mi. €6.000). . . . .    F	 600	 . . . . . . .    
E	 2590	 (*)	 BL 3 “OSTROPA”, zegel 3pf. links gelost op tanding, anders zeer mooi, zm/m (Mi. €1.300). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 2591	 **	 BL 9 “Hitler-Kulturspende”, zm (Mi. €320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 34	 . . . . . . .    
E	 2592	 **	 BL 9 “Hitler”, zm (Mi. €320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 32	 . . . . . . .    
E	 2593	 **	 BL 9 “Hitler” met perforatie in blok zoals uitgegeven, zm (Mi. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 32	 . . . . . . .    

REICH - Brieven en/of poststukken
B	 2594	 ✉/PWS	 1872/1943 Samenstelling van 30 poststukken wo. enkele zeer mooie frankeringen, zm/m/ntz . . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
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F	 2595	 ❒	 1883/1927 Samenstelling 16 post(waarde)stukken met trein- en scheepsstempels  
			   wo. betere, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 30	 . . . . . . .    
F	 2596	 ✉	 1917/1934 Vijf brieven en postkaarten, waarvan twee met strafport belast, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 2597	 ❒	 1919 LP-brief 1° vlucht van Weimar naar Berlin, met correct tarief van 1 Mark (Mi. N° 78b), 
			   zeldzaam als enkelfrankering, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 24	 . . . . . . .    
E	 2598	 ❒	 1922 Zichtkaart Parsifal luchtpost, vervoerd van Dresden naar Delft (NL) gefrankeerd met 
	 	 	 LP-zegels Holztaube 40pf. (3x) en 60pf., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 14	 . . . . . . .    
E	 2599	 ❒	 1922 Brief van Frankfurt naar Parijs gefrankeerd met Posthorn 2 M en 4 M, beide met 
	 	 	 firmaperforatie BSC, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2600	 ❒	 1927 Brief van Berlijn lokaal verstuurd, perforatie “DB” (Dresdner Bank) op “8pf. groen”, foutief  
			   doorgestuurd naar Tsjechoslowakije en terug naar Berlijn wegens “Adres niet gevonden” met 
			   postzegels Tsjechoslowakije, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 24	 . . . . . . .    
E	 2601	 ✉	 Feldpost - Inselpost - Kreta, brief verstuurd op 8.11.44 van Stabes II flakregiment 12,  
	 	 	 zegel n° 7A met fotocertificaat Müller, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 400	 . . . . . . .    
E	 2602	 ✉	 Feldpost - Inselpost - Leros, brief verstuurd op 17.3.45 naar Liechtenstein/Sachsen, n° 11Ba 
			   opdruktype III met keurstempel “Rungas”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 250	 . . . . . . .    
F	 2603	 ❒	 Samenstelling luchtpost postwaardestukken (5 verschillende), zm/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . .      @	 14	 . . . . . . .    

REICH - Dienst
A	 2604	 0	 1920/1944 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. veel dubbels, ook enkele blokken, paar,  
	 	 	 strip + enkele Sovjet zone zegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 34	 . . . . . . .    

REICH - Verzameling en/of samenstelling
A	 2605	 **/*/0	 1864/1972 Samenstelling waarbij betere in insteekboek, ook volledige reeksen en strafport,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 34	 . . . . . . .    
A	 2606	 0	 1872/1945 Verzameling met dubbels in album Davo, waarbij beter materiaal, stempels, LP,  
	 	 	 blokken, wo. Ostropa gest., Hitler gest./*, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 350	 . . . . . . .    
A	 2607	 MIX	 1910/1985 Samenstelling in Leuchtturm ringalbum wo. veel goede reeksen en blokken in  
			   gemengde kwaliteit waarbij BL 2 Reich zegels **, Reich, DDR, bezetting, Luxemburg, Letland,  
			   Jersey, enz., ook dienst Reich, merendeel **/*, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 500	 . . . . . . .    
B	 2608	 **	 1922, inflatieperiode, samenstelling 33 rollen + enkele losse rolzegels voor specialist, zm/m/ntz. . . . .      @	 80	 . . . . . . .    
A	 2609	 **/*/0	 1933/1945 Verzameling in KaBe album wo. volledige reeksen, zegels uit boekjes, blokken,  
	 	 	 BL 3* (ntz), zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 300	 . . . . . . .    
F	 2610	 **/*	 1935/1945 Kleine voorraad hoofdzakelijk reeksen op insteekbladen + Bohemen & Moravië,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 24	 . . . . . . .    
A	 2611	 */0	 1935/1945 Voorraad in insteekboek, zegels, dienst, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 80	 . . . . . . .    
KB	2612	 **/*/0	 Samenstelling in 18 stockkaarten (A5) wo. veel dubbels, merendeel gestempeld,  
	 	 	 zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 40	 . . . . . . .    

REICH - Brieven ZEPPELIN
E	 2613	 ✉	 N° 438 “2m. Südamerikafahrt” op luchtpost postkaart “Zeppelin” verstuurd in 19/5/1930 naar 
			   München/Duitsland via Bahia 24/5/1930, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 60	 . . . . . . .    

BUND
BUND - Reeksen en losse Nrs.
E	 2614	 **	 N° 123/38 “Posthoorn”, n° 134 en 136/38 getekend “Schlegel”, zm (Mi. €2.200). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 220	 . . . . . . .    
E	 2615	 0	 N° 127 “Posthoorn 8pf. grijs” in blok van 8, dus 4x in horizontaal paar, zm (Mi. €600). . . . . . . . . . . .             @	 60	 . . . . . . .    
E	 2616	 *	 N° 138 “Posthoorn 90pf. groen”, zm (Mi. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
F	 2617	 **	 N° 177/96 “Heuss” (2x) enkele zegels met vingers, zm/m (Mi. €560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 24	 . . . . . . .    
GF	2618	 **	 MHB 5yI/III “Heuss und Ziffer” in volledig vel in map, zm (Mi. €6.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 500	 . . . . . . .    
GF	2619	 **	 MHB 5yII “Heuss und Ziffer” in volledig vel, zm (Mi. €2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 180	 . . . . . . .    
F	 2620	 **	 MHB 17 “Olympische Spelen 1972” in volledig blad, zm (Mi. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 34	 . . . . . . .    

BUND - Verzameling en/of samenstelling
A	 2621	 **/*/0	 1946/2000 Verzameling in 2 Davo albums, zeer volledig vanaf 1956, ook blokken,  
			   enkele goede reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 90	 . . . . . . .    
D	 2622	 **/*/0	 Zeer mooie basisverzameling en stock in 19 samenstellingen, alle periodes zowel **,  
			   * als gest., ntz (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 300	 . . . . . . .    
D	 2623	 **/*/0	 Zeer mooie basisverzameling en stock in 13 samenstellingen, alle periodes, zowel **,  
			   * alsook gest., ntz (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 80	 . . . . . . .    
A	 2624	 **	 1949/2000 Verzameling in 4 albums Davo luxe wo. betere reeksen, glasramen, Wohlfahrt,  
			   enz., zm (Mi. €6.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 300	 . . . . . . .    
A	 2625	 **/0	 1949/1986 Verzameling in 2 Lindneralbums wo. betere reeksen oa. Heuss **, hoofdzakelijk **, zm . .   @	 50	 . . . . . . .    
A	 2626	 **/*/0	 1949/1985 Basisverzameling in 2 Lindneralbums, vanaf 1960 **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 50	 . . . . . . .    
A	 2627	 **/*/0	 1949/2000 Verzameling op zelfgemaakte bladen in 2 ringmappen wo. glasramen **,  
	 	 	 verder vrij volledig (zonder posthoorn en Heuss), zm/m/ntz (Mi. €5.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 150	 . . . . . . .    
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A	 2628	 **/*/0	 1949/1999 Quasi volledige verzameling in 2 Kabe albums en 1 Davo album, merendeel postfris,  
			   ook blokken, zm/m/ntz (CWI Mi. €6.440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 200	 . . . . . . .    
A	 2629	 **/*/0	 1949/1990 Verzameling in Universal album, waarbij veel volledige reeksen,  
			   merendeel gestempeld, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 120	 . . . . . . .    
A	 2630	 ❒	 1952/1987 Samenstelling 97 brieven waarbij veel aangetekend in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2631	 PWS	 1956, 7 verschillende Privatganzsache, type Heuss Luftpost, alle ongebruikt. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 14	 . . . . . . .    
F	 2632	 **	 1958/1960 “Heuss und Ziffer”, verzameling combinaties uit MHB, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 50	 . . . . . . .    
A	 2633	 **/0	 1960/1984 ** + 2002-2005 gest, verzameling in 2 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    
F	 2634	 **	 1964/1966 “Bauwerken” volledige reeksen met en zonder bladboord, met extra’s zoals rolzegels,  
			   blokken van 4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
F	 2635	 **	 1970/1976 “Heinemann” volledige reeksen zonder en met bladboord en “Industrie”  
			   reeks met bladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2636	 **	 1971/1974 “Veiligheid” mooie verzameling met combinaties, keerdrukken, bladboorden,  
			   rolzegels met diverse nummers, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 40	 . . . . . . .    
A	 2637	 0	 1990/1994 Verzameling in Lindneralbum, quasi volledig, inclusief blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 24	 . . . . . . .    
A	 2638	 **	 1993/2002 Verzameling in Leuchtturm album quasi volledig met blokken, zm (CWI Mi. €1.098) . . . . .      @	 30	 . . . . . . .    
A	 2639	 **	 1995/2000, 6 boeken (jaargangen) “Die Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”,  
			   formaat 147 x 208-210mm, zm (Mi. €670). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 30	 . . . . . . .    
F	 2640	 **	 Diverse variëteiten, wo. N° 903 f6, 1481 f44, 1482 f23, BL 23 fB, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 14	 . . . . . . .    

BERLIJN
BERLIJN - Reeksen
E	 2641	 ❒	 N° 60 “Bauten 5DM” op aangetekende brief van Berlijn 1954 naar Flauvinne (België),  
			   m (Mi. €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    
F	 2642	 ❒	 N° 72/73, 80/81, 87 en 88/90, op brief met speciale gelegenheidsafstempeling van de 
			   automobieltentoonstelling 1953, zm (Mi. ++ €355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 44	 . . . . . . .    
E	 2643	 PWS	 1957/1962, 3 verschillende “Privatganzsachen Luftpost” waarvan 2 met “25pf. bruinlila”, zm . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    

BERLIJN - Verzameling en/of samenstelling
F	 2644	 **/0/✉	 Uitgifte “Notopfer Berlin”, kleine studie op bladen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    
A	 2645	 **/0	 1948/1990 Quasi volledige verzameling in album Davo, opdrukken zonder waarborg, zm. . . . . . . . . .           @	 260	 . . . . . . .    
A	 2646	 **	 1948/1990 Verzameling in album Davo luxe wo. zwarte opdruk (vals), rode opdruk  
			   (getekend Schlegel), klokken, enz., zm/m (Mi. €4.380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 250	 . . . . . . .    
A	 2647	 **/*	 1948/1990 Vrij volledige verzameling op zelfgemaakte bladen in ringmap, zwarte- en  
			   rode opdrukken zonder waarborg, klokken **, blok 1 herdruk, zm/m (Mi. €5.171). . . . . . . . . . . . . . .                @	 140	 . . . . . . .    
A	 2648	 **/*/0	 1948/1990 Quasi volledige verzameling overwegend postfris in KaBe album,  
			   zm/m (CWI Mi. €4.810). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 160	 . . . . . . .    
D	 2649	 **/*/0	 Zeer mooie basisverzameling in 14 samenstellingen, alle periodes zowel **,  
			   * alsook gest. met veel dubbels, ntz (Enorme cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 140	 . . . . . . .    
A	 2650	 **/*	 1948/1990 Verzameling in Davo album, quasi volledig, goede reeksen, merendeel *,  
	 	 	 ook enkele **, 72/73, 33, etc., zm/m (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 150	 . . . . . . .    
A	 2651	 **/*/0	 1948/1990 Verzameling in album en insteekboekje, waarbij betere waarden en veel  
			   volledige reeksen, zm (Mi. + €2.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 50	 . . . . . . .    
A	 2652	 **	 Verzameling periode 1950 tot einde, beginperiode een zevental betere reeksen, vanaf 1952  
			   alles in hoeveelheden, merendeel blokken van 4 en van 10 in 5 albums, uiterst verzorgd, zm. . . . . . .        @	 120	 . . . . . . .    
A	 2653	 **	 1955/1990 Vrij volledige verzameling in Leuchtturmalbum, zm (Mi. +€1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
A	 2654	 **	 1955/1990 Samenstelling in insteekboek, waarbij veel dubbels en volledige reeksen  
			   + blokken, zm (CWI Mi. + €1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
A	 2655	 **	 1957/1984 Verzameling in klemband, zm/m (CWI +/-€800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    

D.D.R.
D.D.R. Reeksen
E	 2656	 **	 N° 327/41 “Personaliteiten”, zm (Mi. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 2657	 **	 N° 405/21 “Vijf jarenplan” (zonder 422), zm (Mi. €230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 22	 . . . . . . .    
E	 2658	 **	 Dienst D3 “VD rood” met opdruk “ZKD 4a”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
F	 2659	 **	 BL 8A + BL9A + B “Karl Marx” getand en ongetand, zm (Mi. €360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 36	 . . . . . . .    
E	 2660	 **	 MH 2a1 “Vijf jarenplan” reclame, “Garant en Pohli”, zm (Mi. €170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 16	 . . . . . . .    

D.D.R. - Verzameling en/of samenstelling
A	 2661	 **/*	 1948/1990 Volledige verzameling in 5 albums Davo luxe, op enkele zegels na alles **,  
			   inclusief blokken, zm (Mi. +/- €5.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 200	 . . . . . . .    
A	 2662	 0	 1948/1990 Verzameling in 2 Schaubek albums, zeer volledig vanaf 1957, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
A	 2663	 **/*/0	 1949/1990 Verzameling in insteekboek wo. veel volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 24	 . . . . . . .    
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A	 2664	 **	 1949/1990 Volledige verzameling inclusief blokken op zelfgemaakte bladen in 3 ringmappen,  
			   zm (Mi. €5.971). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 300	 . . . . . . .    
A	 2665	 **	 1949/1990 Verzameling in 5 albums Davo luxe, waarbij academie, Mao, Debria blok, Karl Marx 
			   blokken ongetand, zm (Mi. €4.682). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 250	 . . . . . . .    
D	 2666	 **/*/0	 Mooie basisverzameling en stock in 8 albums, enkele fardes, alle periodes, alle kwaliteiten,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
A	 2667	 **/0	 1949/1970 Vrij volledige verzameling in 2 insteekboeken wo. Academie **, Mao gest.,  
			   Debria blok ** + gest., poststukken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 70	 . . . . . . .    
A	 2668	 **	 1955/1981 Uitgebreide verzameling samenhangende/combinaties in 2 Lindneralbums,  
			   zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    

DUITSLAND - ALGEMEEN / SAMENSTELLINGEN 
A	 2669	 MIX	 1850/1946 Uitgebreide verzameling in 5 Safe albums met veel staten wo. lokaalpost, veel 
			   bezettingszegels (ook Pleskau e.a.), kolonies, veel brieven, PWS, etc., achtergrondinformatie, 
			   interessante koop, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 1000	 . . . . . . .    
A	 2670	 MIX	 1851/1959 Samenstelling Oude Staten, Reich, Bund, in Davo album wo. veel klassieke zegels in 
			   gemengde kwaliteit, ook volledige reeksen, mooie afstempelingen, LP + iets luchtpostbrieven, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 800	 . . . . . . .    
A	 2671	 **/*/0	 1863/1996 Reich, Bund, Berlijn, Oude Staten, samenstelling in 5 Universal albums wo. veel 
			   volledige reeksen **, ook blokken, boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 100	 . . . . . . .    
A	 2672	 **/*/0	 1872/1980 Samenstelling in insteekboek wo. veel dubbels, blokken, veldelen, vellen, boekjes,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 40	 . . . . . . .    
A	 2673	 **/*/0	 1872/1957 Verzameling op albumbladen in klembandalbum wo. Bund, Reich, dienst, Bizone, 
			   Wurtemberg, Saar, Rheinland, Baden, veel betere zegels, volledige reeksen, ook blokken en dienst, 
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 480	 . . . . . . .    
A	 2674	 */0	 1872/1949 Duitsland en gebieden, verzameling in Davo album en 4 Dual Safe albums wo. Reich, 
			   Danzig, lokale uitgiften 1945/1948 (ntz), Saar, Baden, Sovjet zone, etc., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 150	 . . . . . . .    
A	 2675	 **/*/0	 1872/1999 Duitsland, samenstelling in insteekboek, waarbij Reich, Bund, wo. volledige reeksen, 
			   merendeel *, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 50	 . . . . . . .    
A	 2676	 **/*/0	 1945/1949 Bizone, Sovjet bezetting, Baden, Franse bezetting, verzameling in Davo album wo. 
			   volledige reeksen en blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 180	 . . . . . . .    
A	 2677	 **/*/0	 1946/1990 Bund en Berlijn, verzameling in 2 Davo albums wo. veel volledig reeksen, Berlijn ** 
	 	 	 vanaf 1967 tot 1990, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 120	 . . . . . . .    
A	 2678	 **/*/0	 1948/1990 Bund en Berlijn, verzameling in Davo album, wo. volledige reeksen en blokken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 130	 . . . . . . .    
A	 2679	 **/*/0	 1949/2010 Bund en Berlijn in insteekalbum wo. veel volledige reeksen **,  
			   zm/m (CWI Yv. +€3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 100	 . . . . . . .    
A	 2680	 **	 Bund, Berlijn, voorraad jaren ‘50-1975 in 2 insteekboeken, waarbij reeksen en blokken, zm. . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
A	 2681	 **/*	 1960/1985 Bund + Berlin in 4 Lindner albums + 1 album dubbels, overgrote meerderheid postfris, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2682	 **	 1997, N° 1954 “Kinderen in het verkeer” kleinboog met SPECTACULAIRE MISPERFORATIE,  
			   met copie attest Schlegel, voor de autoverzamelaar, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
A	 2683	 MIX	 Reich, Bund, DDR, samenstelling in 64 bladzijdes (insteekboek) en mapje, waarbij veel volledige 
			   reeksen en dubbels, ook enkele grote brieven, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 2684	 **/0	 Bund, Berlijn, samenstelling in 3 mappen + insteekboekje wo. reeksen, boekjes, combinaties  
			   uit boekjes, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    
A	 2685	 **/*/0	 Reich, Bohemen en Moravië, Franse zones, verzameling in album Davo, wo. veel volledige  
			   reeksen, blokken, waarbij Württemberg 30/37 gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 90	 . . . . . . .    
A	 2686	 **/*/0	 Bund, Berlijn, verzameling samenhangende/combinaties in Lindneralbum, zm/m . . . . . . . . . . . . . . .                @	 60	 . . . . . . .    
D	 2687	 **/*/0	 Samenstelling van Bayern, Reich, Danzig, Saar, Zones, Bund, Berlijn en DDR met dubbels in  
			   8 insteekboeken + mapje, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 2688	 */0	 Samenstelling Reich, Bund, Berlijn in 5 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 40	 . . . . . . .    
D	 2689	 **/*/0	 Duitsland, diverse periodes in 5 insteekboeken en 3 albums wo. veel dubbels, Bund, DDR,  
			   Oude Staten, Reich, ook blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 70	 . . . . . . .    
GD	2690	 0	 Samenstelling in 6 albums + 2 insteekboeken wo. Bund, Bizone, Berlijn (oa. opdrukken gest.  
			   zonder waarborg) met betere reeksen en blokken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 120	 . . . . . . .    
KB	2691	 **/*	 Samenstelling op stockkaartje wo. volledige reeksen en betere waarden, ook enkel Spaanse  
	 	 	 zegels en Duitse gebieden, mz/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
F	 2692	 **/*	 Reich, Saargebiet, Bizone, mooie samenstelling curiositeiten op insteekblad, waarbij verschoven 
			   opdrukken en tanding, doordrukken op gom, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
F	 2693	 **/*/0	 Russische Zone, Bund, DDR, samenstelling op albumbladen, waarbij combinaties uit boekjes, zm/m .  @	 30	 . . . . . . .    
A	 2694	 **/*/0	 Diverse periodes, DDR, Reich, Bund, Bizone, Berlijn, samenstelling in insteekboek wo. dubbels, 
			   merendeel gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 28	 . . . . . . .    
A	 2695	 /0	 Samenstelling Reich, bezetting, Kroatië, Franse zone, Russische Zone, wo. combinaties uit 
			   boekjes, blokken, velletjes, in 8 boeken, waarbij beter materiaal, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 500	 . . . . . . .    
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B	 2696	 **/*/0	 Reich blokken, samenstelling van 7 blokken + iets boekjes Bund, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 2697	 **	 Flora en Fauna, diverse plaatfouten, wo. N° 1505, 1515, 2015, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
F	 2698	 **	 Thema “Schilderijen”, diverse plaatfouten, w.o. n° 799 f4, 815 f16, 1843 f9, 1854 f8, zm. . . . . . . . . .           @	 24	 . . . . . . .    
F	 2699	 **	 Thema “Muziek” diverse plaatfouten, t.w. 1441-I, 1441 f2A, 1596 III, IV en V, 1625-I, zm 
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 2700	 (*)	 Verzameling van 988 aantekenvignetten met diverse types in insteekalbum, zm/m . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    

Duitsland - Algemeen / Brieven, documenten
E	 2701	 ❒	 1809 Voorloper met Franse stempel 67 STRASBOURG en rode Affrichi Par L Etat, naar Longnenne. . .    @	 20	 . . . . . . .    
E	 2702	 ❒	 1824 en 1845, 2 voorlopers HILDESHEIM naar Westerhof en Cattenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2703	 ❒	 1843/1848, 2 voorlopers ACHIM  naar Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2704	 ❒	 1846/1923, 10 oude klassieke brieven op 1 na ongefrankeerd, voorlopers en dienstbrieven, zm/m. . .    @	 20	 . . . . . . .    
F	 2705	 ❒	 1881/1954 Mooie samenstelling postwaardestukken vnl. Germania geïllustreerd,  
			   tevens zichtkaarten Bayern en ballonpost Saar 1954, totaal 17 stuks, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 2706	 ✉	 Oostkantons, militaire brief in portvrijdom Butgenbach 30.1.1889 naar Weismes 30.1.89, zm . . . . . .       @	 10	 . . . . . . .    
E	 2707	 ❒	 1899 Geïllustreerde postkaart verstuurd van Lindau naar Heilbronn, gefrankeerd met Duitse-, 
			   Oostenrijkse,- Bayern-, Zwitserse- en Wurttembergzegels, samengesteld tijdens een cruise  
			   op de Bodensee, lichte gebreken doch zeer interessant geheel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 14	 . . . . . . .    
KB	2708	 ✉	 Studielot van 17 brieven en postkaarten, vooral moderne periode, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    
F	 2709	 ❒	 1947/1952, 3 na-oorlogse poststukken met censuur uit de Amerikaanse sector, m. . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2710	 ✉	 Duitsland moderne jaren 2000, samenstelling van +/-100 brieven, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK 
FRANKRIJK - Essais
E	 2711	 ❒	 N° 14A, 52, 53: Proefdrukken Napoléon III, “20c. bleu” - type I, “Cérès 4c. gris sur rose”, 
			   “Cérès 5c. jaune”, alle 3 in blok van 4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 2712	 (*)	 1862/1870, 10 verschillende proeven Napoleon en Cérès wo. dik papier, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès
E	 2713	 0	 N° 1 “10c. bistre-jaune”, zeer goed gerand en mooie centrale afst. P.C.3227-Saint-Palais,  
			   zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 52	 . . . . . . .    
E	 2714	 0	 N° 5 “40c. oranje”, breed gerand met bovenbuur en gestempeld “GRILLE”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Napoléon III en Napoléon III Lauré
E	 2715	 ✉	 N° 12 en 16 “5c. vert + 40c. orange” op brief van Paris 1856 naar Meiderich-Duitsland met 
	 	 	 “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” in rechthoek, tax 4 in blauw, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . . . . . . .    
E	 2716	 ❒	 N° 23 (2x) “40c. orange Napoleon III”, 2x op brief van de 2° gewichtsklasse van Marseille naar 
			   Alicante, afgestempeld met de Spaanse stempels G.C.-2 en Admon de Cambio Barcelona,  
			   zm (Maury €50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 70	 . . . . . . .    
E	 2717	 *	 N° 28B “10c. bistre - Type II” met originele gom, wat zware scharnierresten, zo niet zeer mooi, 
			   zm/m (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 34	 . . . . . . .    
E	 2718	 *	 N° 29B “20c. bleu - Type II” met volle originele gom en licht scharnierspoor, sterk verschoven 
			   tanding, zo niet zeer mooi, zm/m (Yv. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 24	 . . . . . . .    
E	 2719	 0	 N° 33 “5fr. violet gris” met zeer mooie ankerstempel, zegel is lichtjes verdund, zo niet zeer mooi, 
			   zm/m (Yv. €1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 80	 . . . . . . .    
E	 2720	 ❒	 Type “1c. proef - Napoléon III ongetand”, blok van 4, gedrukt in grijs op dun wit papier, 
			   bovenste paar vertoont een vette druk, grote marges en zeldzaam, zm/m (Yv. ++ €260). . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2721	 ❒	 Type “Napoleon III Lauré” niet aangenomen ontwerp met “FINANCES”, vier verschillende 
			   matrijsproeven op gekleurd papier, zonder gom, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 28	 . . . . . . .    
E	 2722	 ❒	 1862 N° 16 “Napoleon III 40c. oranje - Percé en scie” op kleine brief verstuurd uit Parijs naar 
			   Londen, zeer mooi met cert., zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 2723	 ✉	 Mooie brief van Marseille met “40c. orange”, verstuurd per pakketboot naar het Griekse eiland 
	 	 	 Hydra 10-12-1870 en bij aankomst extra getaxeerd met 50 Lepta wegens onvoldoende frankering,  
	 	 	 stempel “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” in kader, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 2724	 (*)	 N° 12 “5c. vert”, ongebruikt zonder gom, goed gerand, zeer fris en keur Calves, zm (Yv. €425) . . . . . .     F	 44	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Siège de Paris
E	 2725	 *	 N° 36 “10c. bistre jaune” met originele gom, zm (Yv. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 2726	 *	 N° 37 “20c. bleu” met originele gom, zm (Yv. €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 2727	 ❒	 N° 38 “40c. orange Cérès” op brief van Marseille naar Barcelona, afgestempeld met Spaanse  
			   stempel “Admon de Cambio Barcelona”, zm (Maury €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 2728	 ❒	 N° 38 “40c. orange Cérès” op brief van Marseille naar Barcelona, afgestempeld met de Spaanse 
			   stempel “Admon de Cambio Barcelona”, zm (Maury €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès de Bordeaux
E	 2729	 *	 N° 42B “5c. vert jaune” met originele gom, mooi gerande zegel met keur Calves, zm (Yv. €370). . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    
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E	 2730	 ❒	 Type “Cérès Bordeaux uitgifte” 20c. (type I, rapport 2) proef gedrukt in zwart op karton papier, 
			   zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès III ° Republiek
E	 2731	 *	 N° 50 + 60A “1c. vert olive” + “25c. bleu - Type I” met originele gom, zm (Yv. €300) . . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
E	 2732	 *	 N° 54 “1c. brun sur rose” met volle originele gom en licht scharnierspoor, zm (Yv. €750). . . . . . . . . . .          F	 70	 . . . . . . .    
E	 2733	 *	 N° 78 “25c. bleu outremer”, type II met frisse originele gom, enkele tandjes onderaan  
			   ietsjes kort, zo niet zeer mooi, zm/m (Yv. €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 2734	 ❒	 Type “Cérès 3° republiek” proef zonder waarde gedrukt in grijs op dik grijzig papier van slechte 
			   kwaliteit, verticaal paar met onregelmatige uitlijning van de indrukken, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . .         F	 70	 . . . . . . .    
E	 2735	 ❒	 1873 Brief gefrankeerd met n° 31 + 56 “Napoléon Lauré 40c. oranje” + “Cérès 3e Republiek  
			   30c. bruin” en verstuurd uit Lille 14/3/1873 naar Parijs met afstempeling grote cijfers “6315”  
			   stempel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 14	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Sage
E	 2736	 0	 N° 61/63 Type I “1c. + 2c. + 4c. vert”, zm (Yv. €565). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 2737	 (*)	 N° 62 “2c. vert - Type I”, zonder gom, zm (Yv. €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 2738	 *	 N° 65 (Yv.) “10c. vert - Type I” met zeer frisse originele gom en zeer licht scharnierspoor, 
			   pracht ex., zm (Yv. €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 120	 . . . . . . .    
E	 2739	 (*)	 N° 65 “10c. vert -Type I”, ongebruikt zonder gom, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 2740	 *	 N° 70 “40c. oranje - Type I” met originele gom, wat zware scharnierresten, zo niet zeer mooi,  
			   zm/m (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 2741	 *	 N° 77 “15c. gris - Type II” met originele gom, wat zwaar scharnierrest, zo niet zeer mooi,  
			   zm/m (Yv. €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 80	 . . . . . . .    
E	 2742	 *	 N° 78 (Yv.) “25c. outremer - Type II” met frisse originele gom, zm (Yv. €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 48	 . . . . . . .    
E	 2743	 *	 N° 79 “25c. bleu - Type II” met originele gom, keurmerk G. Bühler, zm (Yv. €750). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 60	 . . . . . . .    
E	 2744	 *	 N° 86 “3c. bistre jaune - Type II” met volle originele gom en zeer licht scharnierspoor,  
			   zm (Yv. €330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 2745	 *	 N° 91 “25c. noir sur rouge - Type II” met originele gom, wat zware scharnierrest, zo niet zeer 
			   mooi, zm/m (Yv. €1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 2746	 *	 N° 91 (Yv.) “25c. noir sur rouge - Type II” met frisse originele gom, tanding onderaan wat 
			   onregelmatig, zo niet zeer mooi, zm/m (Yv. €1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 2747	 *	 N° 95a (Yv.) “5fr. lilas-rose sur lilas-pâle - Type II” met zeer frisse originele gom en licht 
			   scharnierspoor, zm (Yv. €950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 2748	 *	 N° 98 (Yv.) “50c. rose - Type II”, met zeer frisse originele gom en licht scharnierspoor,  
			   zm (Yv. €285). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 24	 . . . . . . .    
E	 2749	 ❒	 Type “Sage” niet aangenomen ontwerp “GAIFFE” proef, samenstelling van 25 proeven van de 10c., 
			   in verschillende kleuren op verschillend gekleurd papier, 24 met gom, één zegel dun, zm/m. . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    
E	 2750	 PWS	 1887 Reclame PWS - Type Sage, 15c. verstuurd in Parijs in 1887, met inclusief reclame blaadjes, 
			   een uiterst zeldzaam postwaardestuk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 70	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - LOSSE NUMMERS/REEKSEN
E	 2751	 *	 N° 92 en 92a “25 cent. jaune + jaune bistre”, iets onregelmatige tanding, m/zm (Yv. €1.150) . . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
E	 2752	 *	 N° 119/123 “Type Merson - 1900”, volledige reeks, zm (Yv. €1.280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 120	 . . . . . . .    
E	 2753	 *	 N° 124/128 “Type Mouchon - 1902”, volledige reeks, zm (Yv. €632). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 2754	 * 	 N° 133 “30c. lilas - Type Semeuse”, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 2755	 ❒	 N° 140 Semeuse fond plein, “25c. bleu”, proefdruk van de plaat in blok van 4  
			   op ongegomd papier, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2756	 **	 N° 143/145 “45c., 60c. en 2fr. - Type Merson”, zm (Yv. €273) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 26	 . . . . . . .    
E	 2757	 *	 N° 152 “35c. + 25c. - Orphelins - 1917/1918”, zm (Yv. €190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 18	 . . . . . . .    
E	 2758	 *	 N° 153 “50c. + 50c. - Orphelins - 1917/1918”, zm (Yv. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 2759	 *	 N° 154 “1fr. + 1fr. - Orphelins - 1917/18”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 2760	 **	 N° 155 “5fr. zwart en blauw - Orphelins”, zm (Yv. €5.600) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 800	 . . . . . . .    
E	 2761	 0	 N° 156 (5x) “Croix rouge”, zm/m (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 2762	 *	 N° 182 “Congrès philatelique de Bordeaux”, zeer goede centrage, zm (Yv. €575 + 50%). . . . . . . . . . .          F	 70	 . . . . . . .    
E	 2763	 *	 N° 182 “Congrès Philatélique de Bordeaux 1923”, gekeurd Calves, zm (Yv. €575) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 50	 . . . . . . .    
E	 2764	 **	 N° 188 “10c. groen” Type semeuse met bladboord randinscriptie ‘minéraline’, zm (Yv. €725) . . . . . . . .       F	 80	 . . . . . . .    
E	 2765	 MK	 N° 212 “La Céramique Française” op maximumkaart, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
E	 2766	 **	 N° 214 “75c. - 1924 Expo “ met horizontale harmonicaplooi, prachtig en schaars, zm . . . . . . . . . . . . .            F	 24	 . . . . . . .    
E	 2767	 **	 N° 216 “Expo de Paris 5fr. Sage” in blok van 4, waarbij 216b “cartouche de la valeur cassé à 
			   gauche du cadre” (zegel rechtsonder), prachtig, zm (Yv. €1.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 130	 . . . . . . .    
E	 2768	 **	 N° 216 “Expo Paris 1925”, zegel uit blok, zm (Yv. €275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 34	 . . . . . . .    
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E	 2769	 **	 N° 216a “Expo Paris - Type Sage 5fr.” avec la cartouche de la valeur cassé à gauche du cadre,  
			   zm (Yv. €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 34	 . . . . . . .    
E	 2770	 *	 N° 229/32 “Orphelins - 1926”, volledige reeks, zm (Yv. €210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 14	 . . . . . . .    
E	 2771	 **	 N° 241/42 “Expo Strasbourg” zegels uit blok, zm (Yv. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    
E	 2772	 **	 N° 242A “Expo Strasbourg”, zegels uit blok samenhangend (getekend Roumet), zm (Yv. €1.200). . . . .    F	 150	 . . . . . . .    
E	 2773	 **	 N° 242A “Expo Strasbourg 1927” met originele gomonderbreking, zm (Yv. €1.200). . . . . . . . . . . . . .               @	 120	 . . . . . . .    
E	 2774	 *	 N° 242A “Strasbourg 1927”, paar met tussenpaneel, zegels uit blok (scharnier op tussenpaneel),  
			   zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 90	 . . . . . . .    
E	 2775	 *	 N° 252b “1F50 + 8F50 - travail” - Type III, zm (Yv. €180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 14	 . . . . . . .    
E	 2776	 *	 N° 257A “Expo du Havre” met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €875). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 2777	 *	 N° 257A “Expo du Havre”, zm (Yv. €875). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 70	 . . . . . . .    
E	 2778	 *	 N° 257A “Expo du Havre”, zm (Yv. € 875) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 70	 . . . . . . .    
E	 2779	 0	 N° 257A “Expo du Havre” met valse opdruk, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2780	 ❒	 Type 259 “Cathedrale de Reims 3fr.” EPREUVE DE LUXE met randinscriptie van de drukker 
			   onderaan, enkele fouten en restauratie, maar zegel in perfecte staat, doch zeldzaam, m/ntz . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2781	 **	 N° 262 “20fr. chaudron IIB - Pont du Gard”, m (Yv. €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 54	 . . . . . . .    
E	 2782	 **	 N° 262 “Pont du Gard 20fr. chaudron - Type II B”, zeer mooie tanding en centrage, zm (Yv. €550). . . .   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2783	 *	 N° 262 “20fr. chaudron IIA” - Pont du Gard”, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 2784	 **	 N° 266/68 “Caisse d’amortissement - 1930”, volledige reeks, zm (Yv. €420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 42	 . . . . . . .    
E	 2785	 **	 N° 269 “Caisse d’Amortissement 1,50fr. + 3,50fr. vert jaune”, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 2786	 **	 N° 291/293 “Briand, Doumer, Guo”, zm (Yv. €145). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 14	 . . . . . . .    
E	 2787	 **	 N° 296/97 “Jacques Cartier”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2788	 **	 N° 296/97 “Jacques Cartier”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2789	 **	 N° 299/300 “Normandie - 1935”, zm (Yv. €235). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 24	 . . . . . . .    
E	 2790	 **	 N° 301/2 “St. Trophime” en “Rivière bretonne”, zm (Yv. €175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 14	 . . . . . . .    
E	 2791	 *	 N° 320/21 “Traversée Atlantique”, zm (Yv. €395) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 34	 . . . . . . .    
E	 2792	 *	 N° 320/21 “Traversée Atlantique”, volledige reeks, n° 321 gekeurd, zm (Yv. €395). . . . . . . . . . . . . . .                @	 34	 . . . . . . .    
E	 2793	 *	 N° 320/21 “Traversée Atlantique”, zm (Yv. €395) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 34	 . . . . . . .    
E	 2794	 *	 N° 321 “10fr. donker groen - Traversée Atlantique”, mooie centrage, zm (Yv. €375). . . . . . . . . . . . . . .              F	 44	 . . . . . . .    
E	 2795	 *	 N° 321 “10fr. vert + foncé - Traversée Atlantique”, zm (Yv. €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 28	 . . . . . . .    
E	 2796	 ZK	 N° 322/27 “Expo Parijs 1937” op 2 zichtkaarten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2797	 **	 N° 348/351 “PEXIP - Paris, 1937”, zegels uit het blok samenhangend, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . .             F	 50	 . . . . . . .    
E	 2798	 **	 N° 348/51 “Pexip - Paris, 1937 - Type Cérès”, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
E	 2799	 **	 N° 348/51 “PEXIP - Paris, 1937”, zegels uit het blok samenhangend, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
E	 2800	 **	 N° 354/55 “1937 - Samothrace”, volledige reeks, zm (Yv. €410). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 40	 . . . . . . .    
E	 2801	 ❒	 Type 392 FOTOGRAFISCHE proef maar niet aangenomen voor de zegel van 5 frank Carcassonne 
			   van de picturale uitgifte van 1938, (formaat 136 x 92 mm) , ingediend door Chapelain-Midy, 
	 	 	 controlestempel “Bibliotheque Municipale Nantes”, UNIEK, fotografische proef voor Franse 
			   zegels zijn uiterst zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 40	 . . . . . . .    
E	 2802	 **	 N° 439 “2fr. 25c. + 25c. C. Bernard” in blok van 4 met “coin daté”, zm (Yv. €160). . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2803	 **	 F 565, F 580, BF 6 “La légion en Secours national” (gelost) op tanding, Expo Philatec, zm/m 
			   (Yv. €1.350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 90	 . . . . . . .    
E	 2804	 **	 F580 “1943 - travail, famille, Patrie”, volledige strip van 5 zegels, zm (Yv. €155) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 14	 . . . . . . .    
E	 2805	 ❒	 Type 751 FOTOGRAFISCHE proef maar niet aangenomen voor de postzegel voor 
			   oorlogsinvaliden van 1946 (met een andere nominale waarde 1,75fr. in plaats van 4fr.+6fr.),  
			   (formaat 88 x 132 mm), ingediend door Chapelain-Midy, controlestempel “Bibliotheque  
	 	 	 Municipale Nantes”, UNIEK, fotografische proef voor Franse postzegels zijn uiterst zeldzaam, zm. . . .     @	 40	 . . . . . . .    
E	 2806	 **	 N° 989/94 “Personaliteiten 1954”, zm (Yv. €180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 18	 . . . . . . .    
E	 2807	 **	 N° 989/94  “Personaliteiten 1954”, volledige reeks, zm (Yv. €180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 18	 . . . . . . .    
E	 2808	 **	 N° 1027/32 “Beroemde personen”, volledige reeks, zm (Yv. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 16	 . . . . . . .    
F	 2809	 **	 Tussen N° 1321 en 2141 Samenstelling (met dubbels) “Schilderijen”, zm (Yv. € 228,60). . . . . . . . . . .            @	 22	 . . . . . . .    
E	 2810	 ❒	 N° 1674 Cap Hornier “Antoinette” uitgifte EPREUVE D’ARTISTE velletje met reliëf aan de bovenkant  
			   en gedetailleerde gravure van het schip, met zegel gestempeld door speciale poststempel van  
			   Saint-Malo, groot thematisch aspect, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 70	 . . . . . . .    
E	 2811	 **	 N° 3131-II b “Type 2, piquage à cheval” waarvan 1 zegel met verso rode nummer,  
			   zm (Dallay €705). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 70	 . . . . . . .    
E	 2812	 ❒	 Type N° 3940 “Ongetand” (in paar), proef van de aangenomen plaat zonder waardeaanduiding,  
			   op glanzend gegomd papier, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 14	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Luchtpost
E	 2813	 **	 PA 1/2 “Merson” met opdruk “POSTE AERIENNE”, gekeurd, zm (Yv. €950) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 140	 . . . . . . .    
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E	 2814	 *	 PA 1/2 “Type Merson” met opdruk “POSTE AERIENNE”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 2815	 *	 PA 3/4 “Berthelet et Pasteur” met valse opdruk, mooi als albumstukken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2816	 **/*	 N° 3 ** + 16 * (Militaire luchtpost) Opdrukken zonder garantie, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2817	 0	 N° 6c “1,50fr. bleu outremer” met expo perforatie E.I.P.A. 30, zeer mooi gestempeld,  
			   zm (OBP €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 2818	 **	 PA 8/13 “Vlucht over Parijs”, volledige reeks, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 44	 . . . . . . .    
E	 2819	 **	 PA 14 “50fr. groengeel”, zm (Yv. €2.000) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 300	 . . . . . . .    
E	 2820	 **	 PA 15 “50fr. burelage”, gekeurd, zm (Yv. €1.500) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 230	 . . . . . . .    
E	 2821	 *	 PA 15 “50fr. burelage” met bladboord, zm (Yv. €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 2822	 *	 PA 15 “50fr. burelage”, zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 80	 . . . . . . .    
E	 2823	 **	 PA 29 “1.000fr. Paris” in paar met tussen paneelbord, zm (Yv. €330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 48	 . . . . . . .    
E	 2824	 **	 PA 30/33 “Prototypes - 1954”, volledige reeks, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 60	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Alsace Lorraine “Guerre de 1870/71”
E	 2825	 0	 N° 1b “1c. olijfgroen” (Alsace Lorraine) met omgekeerde burelage met afstempeling “Metz”  
			   (lichte verdunning), zeer mooi van uitzicht, m/ntz (Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 2826	 *	 Timbres de guerre n° 1 “10c. vermiljoen”, gekeurd, zm (Yv. €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2827	 (*)	 N° 8/9 “Saint Nazaire”, volledige reeks met hoekbladboord zonder, gom als uitgegeven en **,  
			   zm (Yv. €370). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Blokken
E	 2828	 **/*	 BL 2a “Expo Strasbourg 1927”, achteraan **, vooraan 2 scharnieren, zm (Yv. €1.350). . . . . . . . . . . . .            F	 140	 . . . . . . .    
F	 2829	 **	 BL 3 “PEXIP 1937”, zm/m (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 2830	 **	 BL 3 “PEXIP 1937”, zm (Yv. € 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
F	 2831	 **	 BL 3 “PEXIP 1937”, klein plooitje in bovenste rand verder zeer mooi, zm/m (Yv. € 800) . . . . . . . . . . .            @	 70	 . . . . . . .    
E	 2832	 *	 BL 3 “PEXIP 1937”, zm (Yv. € 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 34	 . . . . . . .    
F	 2833	 **/*	 BL 3 “PEXIP 1937”, achteraan **, vooraan met 2 scharnieren, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 44	 . . . . . . .    
F	 2834	 **	 BL 3 “PEXIP 1937”, één vlekje op voorzijde, zegels perfect, m (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 54	 . . . . . . .    
F	 2835	 **/*	 BL 5 “Paris cite x 1949”, iets beschadigd en *, zegels perfect **, zm/m (Yv. €700 **) . . . . . . . . . . . . .            F	 84	 . . . . . . .    
F	 2836	 **	 BL 6 “Philatec 1964”, zm (Yv. €270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 2837	 **	 BL 6 “Philatec 1964”, zm (Yv. €270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 2838	 **	 BL 6 “Philatec 1964”, zm (OBP €270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Boekjes
E	 2839	 ❒	 “Comité national pour le monument au Maréchal Joffre”, 2 volledige boekjes met 20 vignetten  
			   in perfecte staat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 20	 . . . . . . .    
B	 2840	 **	 Samenstelling van 40 verschillende boekjes uit diverse periodes, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 80	 . . . . . . .    
B	 2841	 **	 1968/2004 Boekjes samenstelling van 27 boekjes, enkele dubbels, zm (CWI Yv. +€660) . . . . . . . . . .           @	 44	 . . . . . . .    
E	 2842	 **	 C 2006 “Rode Kruis 1957”, zm (Yv. €90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 12	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Colis postaux
E	 2843	 **	 N° 123 “1935, 90fr. blauw en oranje” (paneel van 25) volledige originele gom,  
			   zeer zeldzaam, zm (Cérès 1.875) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 180	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Preo
E	 2844	 **	 PREO 60 “30c. blauw” met opdruk “AFFRANCHE - POSTES”, zm (Yv. €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 62	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Taxe, Service, Militaire
E	 2845	 **	 FM 2 “15c. vermiljoen” met FM opdruk, zm (Yv. €320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 38	 . . . . . . .    
E	 2846	 *	 TX 39 “Type Duval 1fr. rose sur paille” tanding wat onregelmatig zoniet zeer mooi,  
			   zm/m (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 44	 . . . . . . .    
E	 2847	 **	 TX 63/65 “1927 strafportzegels” met opdruk, volledige reeks, zm (Yv. €395). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
F	 2848	 **/*/0	 1927/1983 Samenstelling TX op bladen wo. 100fr. groen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 24	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Légion des volontaires
E	 2849	 **	 BL 1 “1941 - Beer”, plooitje in rand, zegel perfect postfris en gekeurd door Calves,  
			   zm/m (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 70	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Verzamelingen - ZEGELS
A	 2850	 MIX	 1849/1940 Uitgebreide verzameling in Lindner voordrukalbum, met zeer veel duurdere zegels  
			   in het klassieke gedeelte doch grondig na te zien op gebreken en hergommingen, zm/m/ntz  
			   (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 750	 . . . . . . .    
A	 2851	 **/*/0	 1849/2001 Goed gevulde verzameling in 2 Victoria albums tot 1900, meestal 2° keus, nadien 
			   verschillende betere zegels en series, afwisselend **/*/gest. tot 1960 (Célébrités zijn **),  
			   tussen 1960 en 1992 merendeel **, nadien afwisselend **/gest. tot 2001, ook veel  
			   nevengebieden oa. LP, preo’s, TX, postcolli, dienst, enz., zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . .    F	 500	 . . . . . . .    
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FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN ZEGELS
A	 2852	 **/*/0	 1849/1957 Zeldzame verzameling op albumbladen in klembandalbum wo. veel volledige  
			   reeksen, goede zegels en klassieke zegels, 156 gest., 169 gest., 216 gest./*, 252 *, 256 gest.,  
			   269 *, 275/77 gest., 345/55 gest., 867/72 **, 891/96 **, 930/35 **, 945/50A **, 1027/32 *,  
	 	 	 1066/71 **, ook luchtpostzegels en strafport, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 500	 . . . . . . .    
E	 2853	 ❒	 1849/1853 Kleurproefdruk Ceres 20c. rood + kleurproefdruk Napoleon III 25c. in blauw en in 
			   bister, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2854	 */0	 1849/1955 Verzameling in Charm album wo. veel klassieke zegels, volledige reeksen en  
			   betere zegels waarbij PA 15, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 120	 . . . . . . .    
A	 2855	 **/*/0	 1849/1964 Kleine voorraad in insteekboek wo. veel klassieke zegels in gemengde kwaliteit  
	 	 	 en gest., ook veel volledige reeksen en goede waarden, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . .        F	 150	 . . . . . . .    
E	 2856	 0	 1849 Kleine samenstelling klassiek met 16 zegels tussen Yv. n° 3 en 31, overwegend zeer mooi,  
			   zm (Yv. €476). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 34	 . . . . . . .    
A	 2857	 0	 1849/1953 Verzameling in album Davo waarbij beter klassiek, enkele volledige reeksen, zm/m/ntz. . . .   F	 120	 . . . . . . .    
A	 2858	 MIX	 1849/1970 Startverzameling vanaf klassiek in Davo voordrukalbum, wisselvallige kwaliteit, ntz . . . . .      @	 34	 . . . . . . .    
A	 2859	 **/*/0	 1849/1977 Verzameling in Davo album wo. enkele volledige reeksen, ook klassieke zegels  
			   in zeer gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
A	 2860	 **/*/0	 1849/1969 Verzameling in 3 Lindner albums, na 1900 overwegend ongestempeld met betere  
			   waarden en reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 400	 . . . . . . .    
A	 2861	 0	 1849/1900 Mooie stempelverzameling, sterstempels, kleine en grote cijfers, etc., zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
A	 2862	 0	 1849/1990 Insteekboek waarbij mooie stempels, na te zien, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 125	 . . . . . . .    
A	 2863	 0	 1849/1939 Verzameling op Schaubekbladen, gemengde kwaliteit, waarbij enkele zeer  
			   mooie stempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 74	 . . . . . . .    
A	 2864	 **/*/0	 1849/1977 Vrijwel volledige verzameling in 2 KaBe albums, na 1900 overwegend ongestempeld, zm . . F	 660	 . . . . . . .    
A	 2865	 0	 1849/2015 Uitgebreide verzameling in 5 Davo’s, klassiek in gemengde kwaliteit, waarbij enkele  
			   zeer mooi, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 400	 . . . . . . .    
F	 2866	 0	 1849/1900, 77 zegels waarbij enkele mooie exemplaren, zm/m/ntz (Yv. €2.134). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 70	 . . . . . . .    
A	 2867	 **/*/0	 1850/1971 Verzameling in album Davo, waarbij klassiek in gemengde kwaliteit, Menson gest.,  
			   229/30 gest., LP, F.M., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 130	 . . . . . . .    
A	 2868	 **/*/0	 1852/2006 Betere samenstelling in 5 insteekboeken, waarbij goede reeksen en waarden/boekje  
			   + iets gebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
E	 2869	 0	 1852/1900 Kleine samenstelling klassiek met betere zegels in gemengde kwaliteit op insteekkaart, 
	 	 	 diverse zeer mooi, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 50	 . . . . . . .    
A	 2870	 **/*/0	 1853/1983 Verzameling in Davo album waarbij klassieke zegels, volledige reeksen, ook enkele 
			   luchtpost, preo, taxe en Franse gebieden, zm/m/ntz (CWI Yv. €3.450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 200	 . . . . . . .    
KB	2871	 0	 1853/1900 Restant klassiek tussen n° 14 en 106 in zakjes en in plakboekje, enkele honderden  
	 	 	 zegels in gemengde kwaliteit, ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 24	 . . . . . . .    
D	 2872	 0	 Tussen n° 12 en n° 792, samenstelling geklasseerd in omslagen (duizenden zegels),  
			   wo. veel type Sage uitgifte, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 80	 . . . . . . .    
A	 2873	 **/*/0	 1860/1987 Voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen **, zm/m/ntz (CWI +/-€2.000) . . . . .      @	 80	 . . . . . . .    
A	 2874	 */0	 1860/2019 Samenstelling in 3 insteekboeken waarbij dubbels en veel moderne zegels, zm/m/ntz. . . .     @	 60	 . . . . . . .    
A	 2875	 **/*/0	 1860/1985 Samenstelling in insteekboek wo. 156 *, F580 *, 841 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 40	 . . . . . . .    
A	 2876	 **/*/0	 1900/1956 Verzameling in Davo album, waarbij veel volledige reeksen, zm/m (CWI +€3.600) . . . . . .       @	 150	 . . . . . . .    
A	 2877	 **/*/0	 1900/1951 Verzameling in Davo abum wo. veel volledige reeksen **, ook enkele betere zegels, 
	 	 	 merendeel *, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 180	 . . . . . . .    
B	 2878	 **/*	 1907/1972 Verzameling op kaartjes en in insteekboekje wo. Personaliteiten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
F	 2879	 */0	 1923/1960 Verzameling op bladen wo. volledige reeksen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2880	 0	 1925/1953 Kleine samenstelling, betere waarden, 188, 207/8 (3x), PA 26/29 en 32/33,  
			   zm/m (Yv. €323). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 14	 . . . . . . .    
F	 2881	 **	 1927/1935 Samenstelling van 4 volledige vellen van “Colis Postaux de Paris pour Paris”  
			   (Dallay n° 18, 92, 132 en 154, ntz), zm/m/ntz (Dallay 1.260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
A	 2882	 **	 1937/1998 Samenstelling overwegend nominaal in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: 1.074FF). . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2883	 **/*	 1973/2006 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen, ook vellen en veldelen,  
	 	 	 dienst, strafportzegels en postpakketten, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 90	 . . . . . . .    
A	 2884	 **/*	 1940/1959 Zeer volle verzameling in Lindner album, zm/m (Yv. €2240 ** +€85 *) . . . . . . . . . . . . . .               @	 110	 . . . . . . .    
F	 2885	 **	 F568, F580 (2x), F565 en BL 6b Samenstelling vellen in gemengde kwaliteit, zegels **,  
			   zm/m/ntz (Yv. €1.435). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 70	 . . . . . . .    
A	 2886	 0	 1945/2003 Voorraad in 4 insteekboeken wo. veel volledige reeksen,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 60	 . . . . . . .    
E	 2887	 ❒	 Type Marianne de Dulac, uitgifte van 1945 - samenstelling van 12, niet aangenomen ontwerpen  
			   met een gestileerd onbedekt hoofd, allemaal gedrukt op papier met krijtlaag, in verschillende  
			   kleuren, ongetand en niet gegomd, zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 70	 . . . . . . .    
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A	 2888	 0	 1958/1976 Samenstelling in album Victoria waarbij veel plaatfouten, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
D	 2889	 **/FDC	 1959/1967 Onvolledige verzameling FDC’s + zegels ** Frankrijk en Monaco in 8 albums wo.  
	 	 	 1 album met HK, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 44	 . . . . . . .    
A	 2890	 MIX	 1960/1995 Samenstelling in 1 insteekboek en 1 Safe album wo. dubbels, veel volledige reeksen,  
	 	 	 preo, poststukken, boekjes, blokken (BL 6*), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . @	 100	 . . . . . . .    
F	 2891	 **	 1960/64 Jaargangen compleet op enkele zegels na en 1967/68 gedeeltelijk compleet,  
			   bijgevoegd enkele dienstzegels (niet geteld), zm (Yv. €360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    
A	 2892	 **	 1960/1991 Verzameling in 2 Leuchtturm albums, zm (Frankeerwaarde: 2.429 BEF). . . . . . . . . . . . . .               @	 80	 . . . . . . .    
B	 2893	 **	 1961/1983 Samenstelling op insteekkaarten A6-formaat, zm (Frankeerwaarde: 2.066FF). . . . . . . . . .           @	 70	 . . . . . . .    
A	 2894	 **	 1965/2022 Samenstelling nominaal in insteekboekje, zm (Frankeerwaarde: 1.421 FF + €12,41). . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
B	 2895	 **	 1966/1983 Samenstelling in 2 insteekboeken en mapje, veel dubbels, zm/m  
			   (Frankeerwaarde: 1.323FF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2896	 **	 1970/1997 Verzameling nominaal, incl. boekjes en blokken in 5 insteekboeken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 8.812 FF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 250	 . . . . . . .    
D	 2897	 **/*/0	 Zeer gevarieerde verzameling met veel “Back of the book”, postzegelboekjes, etc., zm/m/ntz . . . . . .       @	 130	 . . . . . . .    
A	 2898	 0/✉	 Verzameling “groot cijfer”, 256 zegels en 16 brieven, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 70	 . . . . . . .    
A	 2899	 MIX	 Diverse periodes (zone), Baden, Wurttemberg, Rheinland, Frankrijk, back of the book  
			   (Taxe, preo, etc.) in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 40	 . . . . . . .    
D	 2900	 0/✉	 Gevarieerde samenstelling met zegels in zakjes en 400 brieven, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
B	 2901	 MIX	 Diverse periodes, samenstelling wo. type Sage, volledige reeksen, coin daté, PWS, brieven, 
			   voorlopers, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 2902	 **	 3 liefdadigheidsboekjes, Rode Kruis W.O. I, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
B	 2903	 **/*/0	 Diverse periodes, groot aantal kaartjes met zegels en reeksen, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    
D	 2904	 **/0/✉	 Samenstelling diverse periodes wo. boekjes, bundels, poststukken, in schoendoos, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - BRIEVEN
F	 2905	 ❒	 1802 Voorloper van Le Havre naar Port Maurice met aankomststempel, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . .            F	 56	 . . . . . . .    
F	 2906	 ✉	 1806/1829, 9 voorlopers, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 44	 . . . . . . .    
A	 2907	 ✉	 Tussen 1809 en 1846 Voorlopers, mooie selectie, zm/m/ntz (127 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 80	 . . . . . . .    
A	 2908	 ✉/PWS	 Vanaf 1812, samenstelling voorlopers, klassieke brieven, etc. (132 stuks), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 80	 . . . . . . .    
F	 2909	 ✉	 Mooi studielot met 11 voorlopers: Londen-Calais (1817), Paris-Sartal (1812), Bischwiller-Paris 
	 	 	 (1835), Lissa-Havre (1869), Constantinople-Marseille (1852), Nancy-Amiens (1826), 
			   London-Firenze (via Marseille) (1854), Berne-Nion (1816), Pernanles-Chaudefads in  
			   Zwitserland (1843), etc.,zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 2910	 ✉	 1833/1847, 53 voorlopers, vrijwel allemaal verstuurd naar Lyon, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 24	 . . . . . . .    
E	 2911	 ❒	 1835 Voorloper uit Londen (inhoud) 3 Febr 1835, naar Orange (Zuid Frankrijk) door Forewarder 
			   uit Engeland gebracht “Acheminée de Calais par votre devoué serviteur N. Mory” (op achterzijde), 
			   vertrokken per post uit Calais op 5 Febr, aankomst Orange 9 Febr, portmarkering met blauwe inkt, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 14	 . . . . . . .    
E	 2912	 ❒	 1840 Voorloper uit Oran (Algerije) 17/9/1840 met bestemming Limeray- Amboise, bij aankomst  
	 	 	 in de haven van Toulon ontsmet via 2 incisies in de brief, MOOI LIEFHEBBERSTUK!. . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
E	 2913	 ❒	 1844 Brief uit Amiens (F) 29 Jan. 1844, naar Rome via pont Beauvoisin, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2914	 ❒	 1846 Inkomende brief verstuurd uit Livorno (SARDINIË) naar Bordeaux met zeldzame 
			   “doorverstuurde stempel” (op achterzijde) van “Claude Clerc & Cie, Marseille” 
			   (FORWARDING AGENTS), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 34	 . . . . . . .    
E	 2915	 ❒	 1847 Napolitaanse stoombootpost : Napels/ Lyon, brief ontvangen en aan de post van Marseille 
			   overgemaakt door “Claude Clercq & Cie, Vapeurs Napolitaine 15/09/1847”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2916	 ❒	 1847/1853, 6 oude brieven en voorlopers, w.o. interessante stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2917	 ❒	 1852/1871 Verzameling met 83 brieven in ringklasseur met betere frankeringen tussen n° 10  
			   en 60 wo. veel betere stempels PC, GC, étoile, gare, ambulant, bureaux de passe, etc.,  
			   merendeel zeer mooi, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    
B	 2918	 ✉	 1853/1871 Samenstelling van +/-238 brieven gefrankeerd met “20c. Napoleon III” getand,  
			   “25c. cérès” getand, “20c. Napoleon III lauré”, etc., diverse afstempelingen en variëteiten,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 80	 . . . . . . .    
E	 2919	 ✉	 Twee gefrankeerde brieven uit Metz 10 + 5 cent (1855) en Rocroi (2 x 20 cent) naar  
			   Silenrieux in België, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 12	 . . . . . . .    
F	 2920	 ✉	 1858/1875, 6 mooie brieven, waarbij betere bestemmingen en stempels, oa. naar  
	 	 	 Marioepol/Oekraïne, Lesange “LP” naar Hildesheim, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 175	 . . . . . . .    
F	 2921	 ✉	 Samenstelling van 18 brieven verstuurd naar België en NL, merendeel aan het tarief van 40c.  
			   en 30c. en gefrankeerd met Napoleon III, ongetand, getand en Lauré, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 70	 . . . . . . .    
E	 2922	 ❒	 1861 N° 14Ad “20c. bleu sur vert percé en lignes”, op brief verstuurd uit Parijs bureau  
			   D 12/04/1861, naar Antwerpen (Nota : brief met 1 ontbrekende zegel van 20c., port was 40c.),  
			   zm (Yv. +/- €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 40	 . . . . . . .    
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E	 2923	 ❒	 1861, N° 14 Ba “Napoléon III 20c bleu sur vert, type II”, op brief verstuurd van Albertville 
			   naar Chambéry 06/05/1861, zm (Maury €330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 2924	 ❒	 1864 Brief uit Parijs gefrankeerd met N° 22, verstuurd naar Château Thierry 15/02/1864,  
	 	 	 via ambulant Paris à Forbach en waarbij de zegel niet werd afgestempeld, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 2925	 ❒	 1864 Brief gefrankeerd met N° 24, verstuurd uit Parijs 24/02/1864, naar Montevideo- Uruguay  
			   per steamer, brief lichtjes beschadigd, zm/m (Maury €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 60	 . . . . . . .    
E	 2926	 ❒	 1866 Brief uit de 1° gewichtsklasse, gefrankeerd met N° 22, bij vertrek niet afgestempeld en bij 
			   aankomst te Parijs 29/06/1866 met de pen ontwaard, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 2927	 ❒	 1876 Brief gefrankeerd met N° 66 + 60C, verstuurd uit Marseille naar Bordeaux met  
			   Sage 15c. grijs type I + Ceres 3° Republiek 25c. blauw, zeldzame combinatie, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
A	 2928	 ✉/PWS	 1890/1960 Samenstelling 65 poststukken wo. veel trein- en stationsstempels,  
			   ook naar buitenland, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 2929	 ❒	 1893 Postwaardestuk type Sage 5c. met bijfrankering Levant N° 5, aangetekend verstuurd  
			   van Constantinopel Galata (Turkije) naar Verviers 2/12/1893, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 60	 . . . . . . .    
E	 2930	 ❒	 1927, 1 postkaart CPRP 1 “Pasteur 60 cent.” met bijfrankering Semeuse 30 cent. en afgestempeld 
			   te Moscou + 1 postkaart 5 + 10 cent. afgestempeld met Duitse Bahnhofafstempeling Strasbourg,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2931	 ❒	 1932, N° 190, 243 (2x) en 260/61 op luchtpostbrief uit Parijs 25/04/1932, met bestemming 
			   Bogota/Colombia, via New York, met de speciale luchtvaartmaatschappij S.C.A.D.T.A. 
			   (Sociedad Colombo Alemana de Transporte Aéro- kleine Duitse Colombiaanse  
			   luchtvaartmaatschappij vanaf 1919 tot W.O.II). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 60	 . . . . . . .    
E	 2932	 ❒	 1939 Entiers à type spéciaux CP 15 “Les éclaireurs de France”, met speciaal vignet en  
			   1° dagstempel 1 Juli 1939 (Yv. €60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2933	 PWS	 Oorlog ‘40/’45 samenstelling van 13 PWS iris/petain, enz., tijdens of na oorlog gelopen,  
			   Franse of Duitse censuren, mooi geheel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 54	 . . . . . . .    
A	 2934	 ❒	 1940/1959 Verzameling 120 brieven wo. aangetekend en naar buitenland oa. USA,  
			   Argentinië, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 60	 . . . . . . .    
E	 2935	 ❒	 1941/1942, 2 postwaardestukken “Salon du Prisonnier” Kerstmis 1941, 1 gebruikt van Parijs 1942 
			   naar Duitsland met censuur en 1 ongebruikt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 34	 . . . . . . .    
F	 2936	 ❒	 1942/1948 Mooie samenstelling van 7 kaarten, met tentoonstellingsvignetten,  
			   interessant thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Literatuur
A	 2937	 LIT	 Catalogus 2018 Spink/Maury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANSE GEBIEDEN
Franse Gebieden - Emission GENERALES
E	 2938	 **/*	 N° 1 “1c. olive-aigle” en bloc de 4, bien margé, deux timbres avec charnière, zm (Yv. €125) . . . . . . . .       F	 18	 . . . . . . .    
E	 2939	 **/*	 N° 2 “5c. vert-aigle” avec ( ) en bloc de 4, bien margé, avec charnière pour les deux exemplaires 
			   supérieurs, signé plusieurs fois, zm (Yv. €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 2940	 **/*	 N° 4 “20c. bleu-aigle” en bloc de 4, bien margé, les deux exemplaires supérieurs avec charnières, 
			   signé Brun, zm (Yv. €185) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 2941	 (*)	 N° 4a “20c. bleu-aigle”, double impression, sans gomme, amincis, ntz (Yv. €100) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2942	 **/*	 N° 5 “40c. vermiljoen” en bloc de 8; 3 belles marges et marge inférieur 1 timbre touché et  
	 	 	 1 timbre au filet, gomme originale, 3 exemplaires charniérés, zm (Yv. + €280). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 2943	 *	 N° 18 “10c. bruin op roze” (Horizontaal paar) met bladboord, dun plekje en roest,  
			   m/ntz (Yv. €560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 Bod	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Algérie
A	 2944	 **/*	 1930/1993 Verzameling in 2 ringbanden, wo reeksen, LP, blokken, zm (Yv. €2.252). . . . . . . . . . . . . .               @	 180	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Cilicië
E	 2945	 **/*	 N° 78e en 79h “70pa. op 5pa.” en “3,5p.i op 5 pa. rood”, beide in strip van 4 (2x ** en 2x *),  
			   alle met dubbele opdruk, waarvan 1x omgekeerd met kleur “Schellen”, zm (Yv. €710). . . . . . . . . . . .             @	 40	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Côte Des Somalis
E	 2946	 **	 N°258a “2fr. 40 sur 25c. vert-jaune” avec surcharge renversée, signé Brun,  
			   zm (Yv. €220 + 20%), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 2947	 **	 N° 259a “3fr. sur 25c. vert-jaune” avec surcharge renversée, signé Brun, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 2948	 *	 1902, 7 variëteiten wo. ongetand, midden kopstaand, inclusief 2 paren, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Diego Suarez
E	 2949	 0	 N° 4a “15c. sur 20c. brique sur vert - Alphée Dubois” avec surcharge “15” renversée, oblitéré 
			   “Diego Suarez”, signé, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 24	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Gabon
E	 2950	 *	 N° 81b “+5c. sur 10c. rouge et carmin”, surcharge renversée, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 14	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Guinée Rép. Eq.
A	 2951	 ❒	 1972/1976 Ongetande vellen en veldelen, voorraad in vellenmap, zm (CWI €500). . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
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Franse Gebieden - Indochine
A	 2952	 */0	 1895/1980 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. Vietnam, ook dubbels, merendeel gestempeld,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 20	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Lattaquié
E	 2953	 *	 N° 1/3, 20/21 en PA 1/11, zm (Yv. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Levant
F	 2954	 */0	 Interessante samenstelling, Frankrijk met stempels Levant (ca. 300 zegels) voor specialist, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Marokko
A	 2955	 **/*/0	 1892/1989 Verzameling in ringband waarbij Tanger-Fez, Mazagan, betere reeksen, LP,  
			   zm/m (Yv. €3.090). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 260	 . . . . . . .    
A	 2956	 **	 1956/2015 Zeer mooie verzameling in 3 ringbanden met volledige reeksen, blokken,  
			   zm (Yv. €3.193). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 250	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Martinique
E	 2957	 *	 N° 2d “Paire se tentant 2 + 2a - 15c. sur 20c. brique sur vert” avec les deux types de surcharges 
			   “MQE 15c.”, 2 dents courtes, m (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 34	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Réunion
E	 2958	 *	 N° 73a “05 sur 15c. - type groupe”, surcharge renversée, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 14	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - T.A.A.F.
E	 2959	 FDC	 PA 9 “UIT” op FDC, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 24	 . . . . . . .    
E	 2960	 */0	 Samenstelling van 11 zegels wo. LP 5/9, LP 11A, LP 12, 22 (gestempeld), 19 en 20,  
			   zm (Yv. €1.026). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 60	 . . . . . . .    
A	 2961	 **/*	 1956/1985 Samenstelling in insteekboek, merendeel **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 24	 . . . . . . .    
F	 2962	 **	 1974/1994 Samenstelling van 22 zegels op insteekblad, zm (Yv. €184,2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 24	 . . . . . . .    
A	 2963	 **	 1980/1985 Samenstelling in insteekboek, waarbij veel dubbels, ook blokken en veldelen, zm . . . . . .       @	 34	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Tunisie
A	 2964	 **/*	 1923/1995 Verzameling in ringband, waarbij volledige reeksen en blokken, zm (Yv. €988). . . . . . . . .          @	 80	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Wallis & Futuna
A	 2965	 */0	 1957/1992 Verzameling op Yvertbladen, wo. volledige reeksen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Alfabetisch per land
E	 2966	 **/*	 Cilicië: N° 79-V “1920 opdruk 3 1/2pi. op 5pa.” met dubbele opdruk, strip van 4, buitenste zegels 
			   postfris, alle zegels gesigneerd P. Scheller, zm (Yv. voor * €1.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 70	 . . . . . . .    
E	 2967	 **/*	 Cilicië: N° 80-V “1920 opdruk 70pa. op 5pa.” strip van 4 met dubbele opdruk, buitenste zegels 
			   postfris, alle zegels gesigneerd P. Scheller, zm (Yv. voor * 1.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 70	 . . . . . . .    
E	 2968	 ❒	 Dahomey: PA 93/94 “Religie, schilderijen”, 4 luxevelletjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
A	 2969	 **/*/0	 Verzameling van A-Z in tien albums Victoria, diverse periodes, waarbij volledige reeksen en  
			   betere waarden oa. T.A.A.F., Polynesië, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 800	 . . . . . . .    
A	 2970	 **/*/0	 1893/1965 G tot Z, verzameling in een dik Yvert album wo. veel type groupe zegels,  
			   ook dubbels en betere zegels, waarbij Indo-China, Madagascar, Martinique, Indië, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 80	 . . . . . . .    
A	 2971	 **/*/0	 1931/1971 Verzameling Congo, Niger, Mali en A.E.F. in ringklasseur wo. veel volledige reeksen 
			   en mooie thema’s, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 24	 . . . . . . .    
A	 2972	 **/*/0	 Samenstelling diverse landen in 4 insteekboeken wo. opdrukken, Gabon, Centrafricaine,  
	 	 	 Polynesië, Tchad, Niger, Haute Volta, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 100	 . . . . . . .    
D	 2973	 **/*/0	 Samenstelling Frankrijk en gebieden in 9 insteekboeken, veel dubbels, zm/m/ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 80	 . . . . . . .    
D	 2974	 **/*/0	 Uitgebreide verzameling met veel ouder materiaal in 15 boeken, geen top, maar veel interessant 
			   materiaal wo. Vietnam, Comores, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 150	 . . . . . . .    
E	 2975	 */0	 Samenstelling met 26 dure zegels met opdrukken van Anam & Tonkin, Benin, Cicilië en Togo, 
			   mogelijk allemaal vals, mooi als documentatie, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    

GRIEKENLAND
Griekenland - Reeksen en losse nummers
E	 2976	 **	 N° 354-V “1927, 80L. blauw en zwart” (Hoekblok van 4) met spectaculaire harmonicaplooi  
			   linksonder, luxe postfris, met deel van drukkersnaam in bladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    

Griekenland - Verzameling / Samenstelling
A	 2977	 **/*/0	 1861/2017 Samenstelling Griekenland en Cyprus in 2 insteekboeken wo. veel volledige  
			   reeksen en dubbels Europa Cept, Cyprus, klassieke zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 100	 . . . . . . .    
A	 2978	 0	 1861/1954 Verzameling in klemband Philatelia album wo. betere klassieke zegels (Hermes),  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 70	 . . . . . . .    
A	 2979	 **/0	 Samenstelling overwegend moderne periode in insteekboek wo. veel reeksen **, zm/m . . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    



— 91 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

GREAT BRITAIN
GREAT BRITAIN - Queen Victoria
E	 2980	 ✉	 N° 2 (S.G.) “1d. black”, zeer breed gerand + bladboordje op mooie brief van Glasgow  
	 	 	 naar Harwick 6/12/1840, prachtig, zm (S.G. ++£700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 120	 . . . . . . .    
F	 2981	 ✉	 N° 8 (S.G.) “1d. red brown” op brief van Greenock naar Londen 21/2/1850, bijgevoegd 1 brief 
			   zonder zegel, zm/m (S.G. £40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2982	 0	 1841 “1d. red, met Maltese Cross” (3x), w.o. zeer blauw papier met nr. 7 (horizontale plooi, 
	 	 	 onzichtbaar aan de voorzijde), zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 2983	 0	 N° 14 “1841, 2d. blue” (Horizontaal paar) met prachtig voorbeeld van Ivory head,  
			   zm (S.G. ++£170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 2984	 0	 N° 40 “1857, 1d. rose-red” 1 paar, 1 strip van 4 en 4 strippen van 3, zm/m (S.G. ++£180) . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
E	 2985	 0	 N° 40 “1857, 1d. rose-red” 3 strippen van 4 en 1 strip van 3, zm/m (S.G. ++£150). . . . . . . . . . . . . .               @	 14	 . . . . . . .    
F	 2986	 0	 N° 43/44 + 46/47 (S.G.) Twee studies van platen, de 1° met 145 verschillende tussen PL 71 en 
			   223, de 2° met 219 verschillende tussen PL 78 en 224 + wat dubbele + 7 zegels “2p. blue”,  
			   plaat 7/15 volledig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
F	 2987	 0	 N° 51/52 “1 1/2d. rose-red/ lake-red”, accumulation of 69 stamps, somewhat mixed quality,  
			   (S.G. £3.450, counted as cheapest type). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 180	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Embossed issues
E	 2988	 0	 N° 54 (S.G.) “1sh. lichtgroen”, bovenaan tegen gesneden, verder zeer goed gerand en mooie  
			   centrale nummerstempel, zm/m (S.G. £1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 2989	 0	 N° 57 (S.G.) “10p. bruin”, breed gerande zegel met lichte nummerstempel, zm (S.G. £1.500). . . . . . . .       F	 150	 . . . . . . .    
E	 2990	 0	 N° 58 (S.G.) “6p. mauve”, degelijk exemplaar, zm/m (S.G. £1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 2991	 0	 N° 58 (S.G.) “6p. mauve”, goed gerand en lichte centrale nummerstempel, zm/m (S.G. £1.000). . . . . .     F	 80	 . . . . . . .    
E	 2992	 0	 N° 60 (S.G.) “6p. purple”, “wmk. inverted”, breed gerande zegel met groene nummerstempel,  
			   zm (S.G. £1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 2993	 0	 N° 60 (S.G.) “6p. purple” in verticaal paar, redelijk tot breed gerand en lichte centrale 
			   nummerstempel, zm/m (S.G. +/- £2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 80	 . . . . . . .    
E	 2994	 0	 N° 60 (S.G.) “6p. purple” in verticaal paar met nipte marges of licht geraakt,  
			   zm/m (S.G. +/- £2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 80	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1855-1883
F	 2995	 *	 N° 43/44 (S.G.) Samenstelling van 127 zegels met verschillende plaatnrs. tussen n° 71 en 224,  
	 	 	 zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 700	 . . . . . . .    
F	 2996	 0	 Samenstelling van 76 zegels (tussen Yv. n° 59 en 74), waarbij diverse afstempelingen  
			   en plaatnrs., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 160	 . . . . . . .    
E	 2997	 0	 N° 62 “1855 4p. carmine”, deep blue paper, vf (S.G. £450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 54	 . . . . . . .    
E	 2998	 0	 N° 62a (S.G.) “4d. carmine on paper slightly blued” met watermerk “SMALL GARTER”, gestempeld?,  
			   zm (S.G. £450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 44	 . . . . . . .    
E	 2999	 0	 N° 64 “4p. carmine on ordinary thin white paper”, vf (S.G. £500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 3000	 0	 N° 66 “4p. rose-carmine on ordinary white paper” in horizontal pair, vf (S.G. £300). . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 3001	 0	 N° 79 “4p. bright red - plate 3”, horizontal pair, vf (S.G. £340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 34	 . . . . . . .    
E	 3002	 (*)	 N° 86 (S.G.) “9d. bistre” met watermerk “EMBLEMS” zonder gom, m/ntz (S.G. £5.800 voor *). . . . . . .      F	 80	 . . . . . . .    
E	 3003	 0	 N° 86 “9d. bister - plate 2”, vf (S.G. £575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 64	 . . . . . . .    
E	 3004	 0	 N° 101 “1sh. green - plate 4”, vf (S.G. £275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 28	 . . . . . . .    
E	 3005	 0	 N° 103 (3x) (S.G.) “3d. rose” met watermerk “SPRAY OF ROSE”, plaat 4, 5, 6, 7, 8, 9, en 10,  
			   gestempeld, zm (S.G. £790). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 3006	 0	 N° 122 (S.G.) “6d. deep chesnut”, plaat 11 met watermerk “SPRAY OF ROSE”, zm (S.G. £125). . . . . .       @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3007	 0	 N° 134 “Victoria 5sh. rose”, m (S.G. £3.800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 180	 . . . . . . .    
F	 3008	 0	 N° 141 “2 1/2d. rosy mauve, wmk. Orb, plates 3/16”, small collection of 14 stamps,  
	 	 	 good to very fine (S.G. £765). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
E	 3009	 0	 N° 153 (S.G.) “4d. Sage green, plate 16” met watermerk “LARGE GARTER”, gestempeld, zm 
			   (S.G. £300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 14	 . . . . . . .    
E	 3010	 **	 National TELEPHONE, emissie van 1870, 1 d zwart en 1sh. bruin (Velletjes van 12), zm. . . . . . . . . . .            @	 90	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1880-1900
E	 3011	 0	 N° 178, 180 en 183 “2/6s. lilac”, “5s. rose” and “10s. ultramarine white paper and large anchor”,  
			   vf (S.G. £935). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 110	 . . . . . . .    
E	 3012	 0	 N° 192 “4p. dull green”, vf (S.G. £210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 24	 . . . . . . .    
E	 3013	 0	 N° 193 (S.G.) “5d. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN”, gestempeld, zm (S.G. £210). . . .     @	 12	 . . . . . . .    
E	 3014	 0	 N° 194 (S.G.) “6d. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN”, gestempeld “422”,  
			   zm (S.G. £240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 14	 . . . . . . .    
E	 3015	 0	 N° 196 (S.G.) “1s. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN”, gestempeld,  
			   zm (S.G. £325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 18	 . . . . . . .    
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GREAT BRITAIN - King Edward VII Issues
E	 3016	 0	 N° 260, 263 en 265 “2/6s. lilac”, “5s. bright carmine” and “10s. ultramarine”, vf (S.G. £830) . . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - King George V Issues
E	 3017	 0	 N° 400 (S.G.) “2s. 6d. sepia-brown - Seahorses Waterlow” met curiositeit “accordeonplooitje”  
			   in de rechterbenedenhoek, prachtig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
F	 3018	 **/*/0	 N° 430/33 “Br. Empire Exhibition 1924-1925”, both mint and used, mainly very fine,  
			   F/VF (S.G. £ 206) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3019	 0	 N° 438 “1929 - £1 UPU black”, vf (S.G. £600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 90	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Queen Elizabeth II 
E	 3020	 **	 N° 536a/39a “Kastelen” De La Rue printing, prachtig, zm (S.G. 600 / Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 3021	 **	 N° 536/39 “Kastelen” Waterlow printing, prachtig, zm (S.G. 250 / Yv. €360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 3022	 **	 N° 595/98 “Elisabeth II” De la Rue, watermerk “Multiple Crowns”, zm (S.G. £195). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 40	 . . . . . . .    
E	 3023	 **	 N° 595/98 “Kastelen” De La Rue printing in hoekbladboord (met *), zegels prachtig postfris,  
			   zm (S.G. £195 / Yv. €300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 3024	 **	 N° 705f/710f (S.G.)  “4d.”, variety “missing magenta”, scarce, vf (S.G. £360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 60	 . . . . . . .    
GF	3025	 **	 1953/1989 “Wilding” uitgiften en “Machins”, zeer mooie samenstelling met diverse watermerken, 
			   papiersoorten, phosfor bands, graphite lines, plaatfouten, kleurnuances, heel interessant voor  
			   de specialist in 4 loten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 200	 . . . . . . .    
A	 3026	 **	 Zeer uitgebreide verzameling booklets, met alle soorten printings, in 4 ringmappen, zm 
			   (Frankeerwaarde: £3.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 1000	 . . . . . . .    
A	 3027	 **	 Uitgebreide verzameling First en Second booklets, met alle soorten “printings” in ringmap, zm 
			   (Frankeerwaarde: £1.628) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 540	 . . . . . . .    
A	 3028	 **	 Uitgebreide samenstelling booklets First and Second, Window, met diverse soorten “printings”,  
			   zm (Frankeerwaarde: £1.060). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 350	 . . . . . . .    
A	 3029	 **	 Zeer uitgebreide verzameling “folded booklets” in 4 ringmappen met alle soorten “printings”,  
			   zm (Frankeerwaarde: £976). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 320	 . . . . . . .    
A	 3030	 **	 Verzameling voornamelijk combinaties of “Panes” uit boekjes in 5 ringmappen, zm  
			   (Frankeerwaarde: £884). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 280	 . . . . . . .    
A	 3031	 **	 Uitgebreide samenstelling “Prestige booklets” in 3 ringmappen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 200	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Postal History
F	 3032	 ✉/PWS	 1830/1887 Mooi lot voorlopers, in totaal 15 stuks + 2 postwaardestukken, mooi lot voor  
			   specialist, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 60	 . . . . . . .    
E	 3033	 ✉	 N° 2 (S.G.) “One penny black”, zeer goed gerand met een deel van de bovenbuur op brief  
			   verstuurd naar Glasgow 12/2/1841, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 3034	 ❒	 1848 Complete vouwbrief van Londen Feb 2, met “Too late” naar Stratford, aankomststempel  
			   met manuele datuminvulling, zeer schaars, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3035	 ❒	 1887 en 1892, 2 lease contracten op perkament en papier, met fiscaalzegels, interessant, zm . . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
F	 3036	 ✉	 1890/1934 Lotje van 7 mooie postwaardestukken, allen met bestemming in België, zm . . . . . . . . . .           @	 10	 . . . . . . .    
E	 3037	 ❒	 1894 Postwaardestuk Halfpenny van Dover station naar Havelange, met diverse  
	 	 	 tussenstopstempels (o.a. Liège, Jette, Visé, Havelange), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3038	 ❒	 1899, AP. 17, R-postwaardestuk van London naar Parijs, met bijfrankering 1d. mauve (2x)  
	 	 	 en 1/2d oranje, alle met firmaperforatie, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3039	 ✉	 Mooi studielotje, zeven drukwerkbanden met ingedrukte en bijgekleefde waarde-aanduiding  
			   van Argentijnse Spoorwegen naar Brussel, omstreeks 1900, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
E	 3040	 ❒	 1902 R-PWS (Mi) N° 22 I B, met bijfrankering (S.G.) N° 22, naar Berlijn, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3041	 ✉	 1970/1971 De Grote Staking, verzameling zegels en omslagen “Emergency mail”, zm/m. . . . . . . . . .           @	 60	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - COLLECTIONS/ACCUMULATIONS
F	 3042	 0	 Tussen n° 3 en 83, samenstelling op insteekblad, 42 zegels met mooie afstempelingen,  
			   zm/m (CWI Yv. €3.732). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 120	 . . . . . . .    
F	 3043	 0	 1840/1901 “Victoria”, samenstelling op oude bladen, na te zien op plaatnummers en kwaliteit,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 60	 . . . . . . .    
A	 3044	 **/*/0	 1840/1969 Zeer mooie verzameling in klemband album wo. veel betere zegels Yv.. n° 5 gest.,  
			   18/20 gest., 21/25 gest., 31 gest., 40 gest., 86/88 gest., enz. in gemengde kwaliteit,  
			   zm/m/ntz (CWI + 20.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 800	 . . . . . . .    
A	 3045	 **/*/0	 1840/1982 Verzameling in Davo album wo. veel klassieke zegels, ook plaatstudie, veel volledige 
			   reeksen in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 1400	 . . . . . . .    
A	 3046	 0	 1841/1989 Deelverzameling op bladen in ringmap wo. mooi exemplaar van n° 13, zm/m/ntz . . . . . .       @	 90	 . . . . . . .    
A	 3047	 0	 1841/1910 Samenstelling in insteekboek wo. veel betere zegels en mooie afstempelingen in  
	 	 	 gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde Yv. ++ €2.800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 150	 . . . . . . .    
A	 3048	 **/*/0	 1841/1985 Verzameling in album Davo, waarbij uitgebreid klassiek, plaatnrs., Seahorses,  
			   Elisabeth II, nominaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 130	 . . . . . . .    
A	 3049	 0	 1841/1996 Samenstelling in insteekboek wo. betere waarden (klassieke zegels), zm/m/ntz . . . . . . . .         @	 24	 . . . . . . .    
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E	 3050	 0	 1841/1858 Samenstelling “Stempels” met 12 zegels, wo. 1d. blue paper met zeldzame  
			   stempel 92 (iets kort), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 3051	 MIX	 1854/2000 Samenstelling in insteekboek, waarbij klassieke zegels in gemengde kwaliteit */(**)  
	 	 	 (ntz), ook veel moderne reeksen gest., zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 100	 . . . . . . .    
A	 3052	 **/*/0	 1854/2008 Samenstelling in 3 insteekboeken, veel dubbels, merendeel gestempeld,  
			   iets Commonwealth, Nieuw Zeeland, Montserrat, Jersey, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 40	 . . . . . . .    
F	 3053	 0	 1873/1875 Samenstelling van 131 zegels gestempeld (tussen Yv. n° 51 en 57) wo. diverse 
			   afstempelingen, plaatnrs. en kleurnuances, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 300	 . . . . . . .    
E	 3054	 0	 1880/1883 Samenstelling wo. (S.G.) N° 159, 163, 168, 169, 192/94, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 3055	 0	 Kleine “Stempel” verzameling klassiek (28 zegels) gebruikt in Egypte met stempels BO1 en BO2, 
			   w.o. (S.G.) Z 65 6d pale chestnut plate 12 stempel BO2 (gebreken maar uiterst zeldzaam zegel, 
			   cote £ 2.750), in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 74	 . . . . . . .    
F	 3056	 0	 Kleine samenstelling van 16 betere zegels in doorsnee goede kwaliteit, w.o. N° 101, 193,  
			   Edward VII 2/6 dark purple, Seahorses met o.a. 5/- re-engraved, Exhibition 1925,  
			   zm/m (S.G. cote ruim £1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 60	 . . . . . . .    
E	 3057	 0	 1913/1934 Samenstelling “Sea Horses” diverse drukken 2/6 (5 ex), 5/- (5 ex) en 10/- (2 ex),  
			   enkele gebreken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 24	 . . . . . . .    
D	 3058	 **	 1924/1997 Verzameling hoofdzakelijk nominaal in 3 insteekboeken, presentation packs,  
	 	 	 jaarboeken, zm (Frankeerwaarde: 394£ + 20 first + 7 second) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 160	 . . . . . . .    
F	 3059	 **	 1962/1964 Samenstelling 21 zegels met fosforbanden wo. Rode Kruis, zm (S.G. £180) . . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
D	 3060	 **	 1992/2008 Zeer mooie verzameling “presentation packs”, zm (Frankeerwaarde: £296 +  
	 	 	 398 first + 50 second + 25E). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 270	 . . . . . . .    
B	 3061	 **	 1996/2004, 9 “presentation packs”, zm (Frankeerwaarde: £14,54 + 7 first + 7 second + 3 E). . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3062	 **/*/0	 Samenstelling honderden zegels, overwegend gest. in insteekboek, diverse periodes,  
			   voor stempelzoeker, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH
COMMONWEALTH - Afrika Zuid
B	 3063	 ✉/PWS	 Samenstelling van 52 poststukken vanaf Victoria, nieuw of gelopen aerogrammen in boekjes, zm/m .  @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Afrika Zuid West (S.W.A.)
A	 3064	 **	 1961/1992 Zeer volledige verzameling in klembandalbum op Leuchtturmbladen, ook Namibië,  
			   blokken, zm (CWI 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Antigua
A	 3065	 **	 Antigua & Barbuda, samenstelling van +/-165 moderne blokken, postfris in insteekboek, zm . . . . . . .        @	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia
E	 3066	 ❒	 1946 Australië met opdruk “B.C.O.F. Japan 1946” aangetekende brief King George VI 5 1/2 d bruin,  
			   naar Melbourne met bijfrankering 1/2d oranje met opdruk (S.G. N° J1) + “Austr. Army Post Service,  
			   UPS 497, reg N° 3024”, aankomststempel op achterzijde, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 80	 . . . . . . .    
A	 3067	 0	 Voorraad duizenden zegels, moderne periodes in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia “Samenstellingen”
F	 3068	 **	 1990/1999 Samenstelling op bladen wo. zelfklevers en kleine velletjes, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia “States”
E	 3069	 ❒	 Victoria N° 18b (S.G.) “2d. purple brown”, horizontaal paar, zeer goed gerand op brief gestempeld, 
	 	 	 18V verstuurd naar Hamilton 10/1/1856, ook stempel Portland 8/1/1856 op achterzijde, zm . . . . . . . .       F	 200	 . . . . . . .    
E	 3070	 *	 N° 134 “QV 2/- bright red on yellow” goed gecentreerd voor deze uitgifte, gekeurd Senf Brothers 
			   (Leipzig), zm (S.G. £300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bahamas
E	 3071	 *	 N° 42 QV “1d. scarlet-vermilion - met watermerk Crown CA”, tanding 14, zeldzaam, zm met cert. 
			   (1980 PF), (S.G. £475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Barbados
E	 3072	 (*)	 N° 3 “1d. blue - 1852” no gum, zm (S.G. £50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bhutan
A	 3073	 **	 Moderne periode, samenstelling in insteekboek wo. 42 blokken en enkele volledige reeksen, zm/m . .   @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Burma
E	 3074	 **	 Telegraaf, vanaf 1946, samenstelling 16 diverse waarden, soms dubbel, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Canada
A	 3075	 **/*/0	 Verzameling met dubbels gedeeltelijk periode tot 1960 met beter postfris, zeer modern  
			   materiaal in 3 insteekboeken, vierde boek met gestempelde verzameling, v.a. 1859 met  
			   betere zegels, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 150	 . . . . . . .    
E	 3076	 *	 N° 36 “1859 Prince Albert 10c. brown” gom iets ingedroogd, zm/m (S.G. £ 950). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 3077	 **	 N° 197/201 “1938 - diverse landschappen en onderwerpen”, volledige reeks met mooie  
			   centrage, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 22	 . . . . . . .    
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A	 3078	 **/*/0	 1860/1979 Voorraad in 2 insteekboeken, waarbij betere en nominaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
F	 3079	 ✉/BK	 1860/1880, 6 poststukken Victoria wo. naar New Brunswick, één brief Nova Scotia, zm/ntz. . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
A	 3080	 0	 1870/2001 Gestempelde samenstelling in 5 insteekboeken wo. veel dubbels, zm/m/ntz . . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
E	 3081	 ❒	 1932 Maiden Flight van Charlottetown, Prince Edward Island, naar St. Stephen,  
			   New Brunswick, met 6 cents. in blok van 4, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 22	 . . . . . . .    
A	 3082	 **	 Canada Post, the millenium collection, niet alle postzegels (uitgegeven in 2000) in  
			   speciale bladen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ceylon
E	 3083	 **	 N° 506 (S.G.) “1965 I.T.U. 30c, sterk verschoven rode druk”, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3084	 **	 N° 520 (S.G.) “1966 kaart van Ceylon, hydrological decade 2 Rupees, ongetand” (In paar),  
			   zm (niet vermeld in S.G.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 24	 . . . . . . .    
F	 3085	 **/(*)	 Samenstelling variëteiten voornamelijk kopstaande opdrukken, tevens niet uitgegeven  
			   zegel 1983, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
B	 3086	 ✉	 1870/1960 Interessante verzameling poststukken wo. veel naar Zwitserland, groot aantal met 
			   perforaties, aangetekend (45 stuks), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cyprus
E	 3087	 **	 N° 171/85 “Republiek 1960”, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 30	 . . . . . . .    
F	 3088	 **	 BL 1 en 1a “Scoutisme” met gewoon en omgekeerd watermerk, prachtig (Yv. €475) . . . . . . . . . . . . .              @	 48	 . . . . . . .    
E	 3089	 **	 BL 1 en 1a “Scoutisme” met gewoon en omgekeerd watermerk, prachtig (Yv. €475) . . . . . . . . . . . . . .             F	 48	 . . . . . . .    
E	 3090	 **	 BL 1 “Scoutisme”, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 22	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Dominica
A	 3091	 **	 Samenstelling van 125 moderne blokken ** in klemband, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Falkland Islands
E	 3092	 **	 N° 122/36 “Vogels - 1960”, volledige reeks, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 38	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Gambia
A	 3093	 **	 Samenstelling van +/-54 moderne blokken ** in ringklasseur, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Gibraltar
F	 3094	 **	 N° 1692 “Q.E. 10£” in blok van 4 in speciaal velletje genummerd 0676 van 1000, zeldzaam, zm . . . .     @	 50	 . . . . . . .    
F	 3095	 */0	 1886/1971 Restant van gespecialiseerde verzameling met betere zegels in zeer gemengde  
			   kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 90	 . . . . . . .    
A	 3096	 **	 2010/2014 Mooie verzameling in insteekboek, volledige reeksen + blokken, zm (Yv. €555). . . . . . . . .          @	 44	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Grenada
A	 3097	 **	 Grenada Carriacou en Petite Martinique, moderne periode, samenstelling in insteekboek  
			   wo. +/-60 blokken + enkele volledige reeksen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Guyana
E	 3098	 *	 N° 224f “2c. op 15c. bruinrood en blauw - 1899” met opdruk “TWEE CENT”,  
			   variëteit “shaved E” in een blok van 4, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Hong Kong
A	 3099	 0	 1863/2006 Samenstelling in insteekboek wo. enkele dubbels, goede waarden, volledige reeksen,  
	 	 	 ook blokken, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    
E	 3100	 ❒	 1937 ROUND-THE-WORLD, brief afkomstig van de Parijse tentoonstelling van 1937, daarna 
	 	 	 doorgestuurd naar Brazilië, USA en Hongkong, waar verschillende frankeringen werden  
			   aangebracht, en tenslotte teruggekeerd naar Parijs, zeer goede staat (vooral gezien de  
	 	 	 aard ervan) en zeldzaam met de Hongkong frankering van maximaal $1, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 24	 . . . . . . .    
A	 3101	 **	 1992/1999 Samenstelling blokken en volledige reeksen, enkele dubbels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 3102	 0	 1863/1994 Accumulation in stockbook, Victoria, Edward VII, George V and so on, zm/m/ntz . . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - India
E	 3103	 0	 N° 73 “1902 - Edward VII - 25irp.”, waarschijnlijk zeer kleine verdunning in watermerk,  
			   maar prachtig en zeldzame zegel, zm/m (Yv. €1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 80	 . . . . . . .    
A	 3104	 */0	 Diverse periodes (ook moderne), samenstelling in 3 insteekboeken wo. dienst zegels,  
			   klassieke zegels, merendeel gestempeld, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
B	 3105	 */(*)/0	 Vele honderden oude zegels op insteekkaarten, veel Victoria, tevens Trucial States,  
			   mooie partij om uit te zoeken, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Jersey
F	 3106	 **	 N° 919 “10£ - wapenschild in goud” in velletje van 10, prachtig, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 50	 . . . . . . .    
A	 3107	 **	 1969/1999 Basisverzameling in 2 albums Davo, volledige reeksen en blokken  
			   (2° album is zo goed als leeg, wel met albumbladen), zm (Yv. €1.411). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 90	 . . . . . . .    
B	 3108	 **	 1979/1985 Voorraad in zakjes, zm (Frankeerwaarde: £936). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	3109	 **	 1996/2017 Verzameling prestige booklets, zm (Yv. €796) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 70	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - Kanaaleilanden 
A	 3110	 0	 1969/1985 Veel thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3111	 **	 Jersey, Guernsey, Man, samenstelling tientallen boekjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Kenia - Uganda - Tanganyika
A	 3112	 **/*/0	 1922/2001 Samenstelling in insteekboek, merendeel gestempeld, waarbij dubbels, zm/m . . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Levant
E	 3113	 *	 N° 2 (Yv.) “80 paras op 5p. groen”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Malaysia
E	 3114	 ❒	 1934 Aangetekende luchtpostbrief gefrankeerd met S.G. N° 55 + 62 (2x) + 71 (2x) “tijgeruitgifte”, 
	 	 	 verstuurd uit Seremban naar Budapest/Hongarije per Nederlandse luchtpostdienst uit Singapore  
			   naar Rome/Italië, (gefrankeerd aan 72c., hoge frankering voor die tijd), een uiterst zeldzame  
			   bestemming en frankering (en route), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 50	 . . . . . . .    
E	 3115	 ❒	 1948 N° 8 en 13 (S.G.) “George VI met zwarte opdruk B.M.A. MALAYA”, 25c. met bladboord 
			   met plaatnr.”2” op brief verstuurd uit Kuala Kangsar naar Murayiur / India, zeldzaam, zm. . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Man
F	 3116	 ❒	 F2042a Ongetand velletje “Penny Black”, speciale uitgifte, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 24	 . . . . . . .    
A	 3117	 **	 1973/2009 Verzameling in 2 insteekboeken, zm (Yv. €2.021). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 140	 . . . . . . .    
A	 3118	 **	 1973/1999 Verzameling in 2 albums Davo (1 leeg), overwegend volledige reeksen, zm (Yv. €1.465). .   @	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Morocco Agencies
F	 3119	 */0	 Verzameling op bladen en kaartjes, waarbij hoge waarden “Seahorses” + Brits Levant, zm/m/ntz. . . .     @	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Mauritius
E	 3120	 ❒	 Type N° 1 en 2 “1p. vermiljoen en 2p. blauw” vervalsingen (velletjes van 12), zonder gom en 
			   ongetand, de 1p. is geplooid (3 zegels geplooid), doch uiterst zeldzaam, handgeschreven nota 
			   “Facsimile” op achterzijde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Natal
A	 3121	 PWS	 1890/1906 Cape of Good Hope en Natal, samenstelling van 23 PWS wo. 14 ongebruikte  
			   in mapje, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - New Guinea
E	 3122	 *	 N° 83 “N.W. PACIFIC ISLANDS” opdruk op Australische 2/- grijze en gele Roo, Die II,  
			   wmk. 2 (volgens de S.G.-nomenclatuur), zeer goed gecentreerd voor deze uitgifte, uiterst 
			   zeldzaam, één van de mooiste voorbeelden van deze grote zeldzaamheid, met cert.,  
			   zm/m (S.G. £2.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 450	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - New Zealand
E	 3123	 0	 1857/1872 Kleine verzameling “Victoria Chalons” wo. (S.G.) N° 8, 125, zm/m/ntz, hoge cote. . . . . . .       @	 100	 . . . . . . .    
B	 3124	 **	 Samenstelling van 12 blokken (moderne), zm (CWI Mi. +/-€217). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 14	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Newfoundland
A	 3125	 MIX	 1866/1944 Kleine samenstelling in insteekboek, nog enkele betere waarden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 24	 . . . . . . .    
F	 3126	 */0	 Restantverzameling vanaf oud op bladen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Niuafo’au
A	 3127	 **	 1983/2016 Verzameling in insteekboeken, volledige reeksen, zm (CWI €900). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 80	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Palau
A	 3128	 **	 Moderne samenstelling van kleinbogen en vellen in insteekboek, ook iets Micronesië, zm . . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Papua New Guinea - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3129	 **/*/0	 1952/2000 Verzameling in 2 Lindneralbums, waarbij volledige reeksen en mooi thema,  
			   noodopdrukken 1994/1995, overwegend gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 100	 . . . . . . .    
F	 3130	 **	 1992/1993, 4 verschillende boekjes vogels, zm (Mi. €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Sierra Leone
A	 3131	 **	 Samenstelling van +/-130 moderne blokken ** in insteekboek wo. diverse thema’s, zm . . . . . . . . . .           @	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Singapore 
E	 3132	 **	 BL 1 “150 jaar Singapore”, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 90	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Soedan
F	 3133	 ❒	 1932/1950 Brief met enkelfrankering “Strafport 10m stoomschip” zeer zeldzaam (zegel beschadigd), 
			   aangetekende brief naar Zuid-Afrika en aangetekende brief FDC Airmail pictorials (zeldzaam), 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Somalia
B	 3134	 **/0	 Samenstelling moderne periode, waarbij reeksen en blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Sri Lanka
E	 3135	 **	 N° 829 (S.G.) “1983 vogel dusky flycatcher, 2 Rupees, ONGETAND” (Blok van 15)  
			   UITERST ZELDZAAM, zm (vermeld in enkele catalogi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 120	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - St. Kitts Nevis
A	 3136	 **/*/0	 1903/1943 Verzameling in klemband met diverse uitgiften watermerken en tandingen, zm/m . . . . . .       @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Vincent
A	 3137	 **/*/0	 1871/1985 Samenstelling in insteekboek waarbij veel volledige reeksen en blokken postfris  
			   + iets Grenadine, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Tonga
A	 3138	 **/*/0	 1886/2018 Verzameling in 2 insteekboeken, waarbij betere reeksen, merendeel **,  
			   zm/m (CWI + 3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 250	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Transvaal
E	 3139	 ❒	 N° 137 (3x) + 138 Op brief van Krugersdorp/Transvaal 23 JAN 1902 naar Dortmund/Duitsland  
			   via Johannesburg, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 24	 . . . . . . .    
F	 3140	 *	 1885/1901 Verzameling voornamelijk herdrukken in mapje, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Victoria
E	 3141	 PWS	 PWS “1d. Stamp Duty - 1d. donkerblauw” met reclame “Havelock Tabacco and Foster’s Lager-Beer”,  
			   ongebruikt, zeer zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 44	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
F	 3142	 **	 Omnibusreeks “Freedom from hunger”, volledig (37 zegels), zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 24	 . . . . . . .    
A	 3143	 **/*/0	 Samenstelling diverse gebieden in insteekboek, waarbij betere waarden in gemengde kwaliteit,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 3144	 */0	 Bahama’s, Barbados, Bermuda, samenstelling in insteekboek waarbij klassiek, zm/m/ntz . . . . . . . . .          @	 60	 . . . . . . .    
A	 3145	 **/*	 Samenstelling diverse Commonwealth landen, Singapore, Ceylan, Hongkong en Sri Lanka in 
			   insteekboek wo. veel volledige reeksen en dubbels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    
D	 3146	 FDC/MK	 Moderne FDC’s, samenstelling RSA, Transkei, Namibië, Venda, Swa, Ciskey, etc., wo. 
			   thema’s, vogels, dieren, bloemen, etc.., +/-735 stuks geklasseerd per land, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 100	 . . . . . . .    
A	 3147	 **	 Voorraad themareeksen en blokken in 2 insteekboeken oa. Anguilla, Barbuda,  
	 	 	 waarbij fauna en flora, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 60	 . . . . . . .    
B	 3148	 **/FDC	 Rhodesië, Zimbabwe, Ciskei, Verda, Transkei, samenstelling FDC’s + enkele reeksen,  
			   ** in zakjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
A	 3149	 **/*/0	 Verzameling in 3 insteekboeken met oa. North Borneo, Maleisië, Rhodesië (klassiek), zm/m/ntz . . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
A	 3150	 **/*/0	 Verzameling met dubbels in dik insteekboek met oa. Canada, Nieuw-Zeeland, Trinidad, Mauritius, 
	 	 	 Hongkong, Lagos, Oil Rivers, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 3151	 **/*/0	 Verzameling in 2 insteekboeken oa. veel India, Birma, North Borneo, Papua, interessante koop, 
			   zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 200	 . . . . . . .    
A	 3152	 **/*/0	 Diverse Commonwealth landen verzameling A-Z in 5 insteekboeken wo. veel klassieke zegels, 
			   merendeel gestempeld uit Canada, Australië (Oude Staten), Malta, Gibraltar, etc., zm/m/ntz . . . . . . .        @	 200	 . . . . . . .    
D	 3153	 **/0	 Groot-Brittannië, Jersey en Guernsey, samenstelling in 3 insteekboeken, 2 albums en duizenden 
			   zegels in zakjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 44	 . . . . . . .    
A	 3154	 **/*/0	 Groot-Brittannië + gebieden, samenstelling in Schaubekalbum, 1935/1970 wo. Morocco agencies,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 20	 . . . . . . .    
F	 3155	 ❒	 1919/1920, zeer interessante samenstelling van 10 poststukken, scheepspost, militaire stukken  
			   met censuur vanuit Turkije, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 74	 . . . . . . .    
A	 3156	 **	 Royal Wedding 1981 “Charles & Diana”, verzameling in album + documentatie, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 24	 . . . . . . .    

HONGARIJE
E	 3157	 ❒	 Type 1582, 1584 en 1587 “Nationale Kostuums uitgifte”, collectieve proef van de 3 waarden  
			   samen afgedrukt in sepia op wit velijnpapier, ongetand en zonder gom, met opdruk “MINTA”,  
	 	 	 1989 Hongaars cert. (kopie), zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 70	 . . . . . . .    
F	 3158	 */0	 1850/1919 Samenstelling op bladen wo. klassieke zegels, op Barska, Debrezen, Arad, etc.,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 34	 . . . . . . .    
A	 3159	 **/*/0	 1871/1965 Verzameling wo. thema, volledige reeksen, etc., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
F	 3160	 */0	 1871/1940 Verzameling in schrift wo. enkele reeksen en betere zegels, ook Debrezen,  
			   Baranya en Bacska, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
A	 3161	 **/*/0	 1871/1958 Verzameling in Schaubek album, waarbij betere reeksen, ook tax en luchtpostzegels, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 74	 . . . . . . .    
A	 3162	 */0	 1872/1981 Verzameling in album wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld, zm/m/ntz. . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
A	 3163	 **/*/0	 1874/1999 Zeer mooie verzameling in 6 ringmappen (computerbladen) wo. veel volledige  
			   reeksen, ook blokken, merendeel **, waarbij veel thema’s, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). .   @	 200	 . . . . . . .    
D	 3164	 **/*/0	 Alle periodes, merendeel gest. en *, nadien **, honderden postfrisse reeksen in 7 albums  
	 	 	 + vele losse mappen, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 120	 . . . . . . .    
B	 3165	 **/*/0	 1900/1970 Samenstelling en restanten op insteekblad en in pergamijnzakjes wo. n° 1211a/g *,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3166	 ❒	 1914 Aangetekende brief gefrankeerd met Yv. n° 125/132 “Hadi Segely - opdruk” en verstuurd  
			   uit Temesvar naar Basel/Zwitserland, roest, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 24	 . . . . . . .    
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A	 3167	 */0	 1916/1997 Voorraad in 6 insteekboeken, merendeel gestempeld wo. volledige reeksen en  
			   veel thema’s, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 80	 . . . . . . .    
E	 3168	 BK	 1935, 2 aangetekende briefkaarten van Budapest naar Wien, met bijfrankering v/d volledige  
			   reeks “1933 symbolische voorstellingen” (zegelwaarde cote 200), zm- zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
A	 3169	 */0	 1950/1985 Verzameling volledige reeksen en blokken in 3 albums, overwegend gest., zm . . . . . . . . .          @	 80	 . . . . . . .    
A	 3170	 **	 1960/1981 Verzameling met dubbels, hoofdzakelijk volledige reeksen in drie insteekboeken,  
			   waarbij veel ongetand en thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 60	 . . . . . . .    
A	 3171	 **/*/0	 1962/1974 Voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
A	 3172	 **	 1986/2001 Zeer mooie verzameling in 2 albums, inclusief blokken, zm (Yv. €1.358). . . . . . . . . . . . . .               @	 120	 . . . . . . .    

IERLAND
IERLAND - Reeksen, Samenstelling en/of Verzameling
E	 3173	 **	 C1105-Cu “Vogels”, verkeerd geplooid en afgesneden, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 Bod	 . . . . . . .    

IERLAND - Stempels 
E	 3174	 0	 Gorey ‘243’ op 1d. red, gedeeltelijke stempel, maar zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3175	 0	 K 3 “1d red on blued paper” (Verticaal paar) met ruitstempel 272 “Killarney” rechts kort maar  
			   mooie kleur en aantrekkelijk geheel, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 14	 . . . . . . .    
E	 3176	 0	 K 3 “1d red on blued paper” (Verticaal paar) met ruitstempel 316 “Lurgan” zeldzaam, m. . . . . . . . . .           @	 18	 . . . . . . .    
E	 3177	 0	 K 11 “1 red penny, T 14” op fragment met volledige stempel Armagh, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3178	 0	 K 11 “1d red penny” (blok van 4) met ruitstempel 176 “Donegal” kleine gebreken maar zeer  
			   zeldzaam als blok van 4, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 14	 . . . . . . .    
E	 3179	 0	 K 70 “1880, 1d brown” 6 verschillende ruitstempels w.o. Carrick-on Shannon, Enniscorthy, 
			   Thomastown, kleine gebreken, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3180	 0	 K 72 “1880, 2d met ruitstempel 65 Belturbet” verwaarloosbaar dun plekje doch zeldzaam, m 
			   (Zegelwaarde £ 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - OUDE STATEN
ITALIË - Oude staten - Kerkelijke Staten
F	 3181	 ✉	 N° 4A “3b giallo cromo” op prachtig drukwerk “Tariffa dalle Carni Da Macello” van Bagnorea 
	 	 	 19.9.1863 naar Montefiore enig gekend stuk met fotocertificaat SPC (2019), zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 1500	 . . . . . . .    
E	 3182	 ✉	 N° 15 “10c. roodoranje” op briefje van Brucciano 20 nov. ‘68 naar Rome, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 10	 . . . . . . .    
F	 3183	 (*)/0	 1852/1868 Verzameling op 2 albumbladen met oa. 1° emissie volledig, ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 80	 . . . . . . .    
E	 3184	 ✉	 1865 Zeer mooie vouwbrief met “Baj. 2 grijsgroen”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 14	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Modena
E	 3185	 *	 Dagblad TX5 “10c. zwart” lichte verdunning bovenaan, ntz (Sass. €1.800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Parma
E	 3186	 (*)	 N° 9 (Sassone) “15c. vermiglio”, zonder gom, breed gerand, gekeurd Diena, zm (Sass. €200) . . . . . . .      F	 20	 . . . . . . .    
E	 3187	 (*)	 N° 15 (Sassone) “20c. Azzurro” zonder gom, breed gerand met keurmerken Diena en  
	 	 	 G.H. Stolow, zm (Sassone 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 50	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Sardinië
E	 3188	 *	 N° 19I (Sassone) “1c. grijszwart” met fouten “2” in plaats van “1”, zeer goed gerand, roest,  
			   m/ntz (Sass. 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Sicilië
E	 3189	 0	 N° 11 (Sassone) “5gr. vermiglio - II Tavola”, zeer nipt boven en gestempeld, zm (Sassone 3.750). . . . .    F	 150	 . . . . . . .    

ITALIË 
E	 3190	 0	 N° 5 “Vittorio - Emanuele II 80c. - oranjegeel (10x) en oranje (10x)” op 2 fragmenten,  
			   tanding deels afgesneden, zonder waarborg, ntz (Yv. €26.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3191	 *	 N° 117/20 “1922 - Congresso Filatelico”, volledige reeks, zm (Yv. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    
E	 3192	 **	 N° 501 “30l. blauw - Democratica” in blok van 4, zm (Yv. €1.680) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 130	 . . . . . . .    
E	 3193	 **	 N° 501 “30l. blauw - Democratica”, zm (Yv. €420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 3194	 **	 N° 503 (Yv.) “100l. rood karmijn - Democratica 1945” in blok van 4 met bladboord, zeldzaam,  
			   zm (Yv. €1.680). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 3195	 **	 N° 516/29 “1948 - Risorgimento”, volledige reeks perfect ** met * op bladboord met randinscriptie, 
			   zm (Yv. €508). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 74	 . . . . . . .    
F	 3196	 **	 N° 518/29 “Risorgimento” in blok van 14 zegels met hoekbladboord, zm/m (Yv. €7.000) . . . . . . . . . . .          F	 300	 . . . . . . .    
E	 3197	 **	 N° 537 “1949 - Il Vascello”, zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 48	 . . . . . . .    
E	 3198	 **	 N° 537 “1949 - Il Vascello”, zegel perfect postfris met * op bladboord (met randinscriptie),  
			   zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 48	 . . . . . . .    
E	 3199	 **	 N° 537 “1949 - Il Vascello”in horizontaal paar, zm (Yv. €640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 76	 . . . . . . .    
E	 3200	 **	 N° 537 “1949 - Il Vascello” in blok van 8 met bladboord en randinscriptie, prachtig, zeldzaam,  
			   zm (Yv. €2.560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    



— 98 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 3201	 **	 N° 539/41 “1949 - Propaganda reconstruzione Europa”, volledige reeks in blok van 4,  
			   zm (Yv. €480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 68	 . . . . . . .    
E	 3202	 **	 N° 549/50 “1949 - Volta”, volledige reeks in blok van 4 met hoekbladboord, zm (Yv. €480). . . . . . . . . .         F	 68	 . . . . . . .    
E	 3203	 **	 N° 556/57 “1950 - UNESCO”, volledige reeks in blok van 4 met bladboord, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . .         F	 48	 . . . . . . .    
E	 3204	 **	 N° 561/62 “1950 - Radio”, volledige reeks, zm (Yv. €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 3205	 **	 N° 567/69 “Tabak - 1950”, volledige reeks in blok van 4 met hoekbladboord, zm (Yv. €400). . . . . . . . .        F	 48	 . . . . . . .    
E	 3206	 **	 N° 572/90 “Arbeiders - 1950”, volledige reeks, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 36	 . . . . . . .    
E	 3207	 **	 N° 572/90 “Arbeiders - 1950” (n° 588 met origineel papiervlekje), zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
GF	3208	 **	 N° 591/92 “1951 - 100 jaren postzegels van Toscana”, volledige reeks in vel van 40 zegels,  
			   zm/m (Yv. €2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 3209	 **	 N° 595/96 “1951 - Milan - Manifestazioni”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €520). . . . . . . . . . . .           F	 74	 . . . . . . .    
GF	3210	 **	 N° 595/96 “1951 - Milan - Manifestazioni”, volledige reeks in vel van 50 zegels voor n° 596  
			   en vel van 40 zegels voor n° 595, zm (Yv. €6.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 310	 . . . . . . .    
GF	3211	 **	 N° 599/601 “Ginnastici Firenze 1951”, volledige reeks in vel van 50 zegels, zm (Yv. €6.000). . . . . . . .         @	 300	 . . . . . . .    
E	 3212	 **	 N° 602/603 “Monte Cassino - 1951”, volledige reeks in blok van 4 met bladboord, zm (Yv. €440) . . . . .    F	 36	 . . . . . . .    
GF	3213	 **	 N° 602/603 “Monte Cassino”, volledige reeks in vel van 50 zegels, enkele zegels met verkleurde  
			   gom, vooral op de kleinste waarde, zm/m/ntz (Yv. €5.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 150	 . . . . . . .    
E	 3214	 **	 N° 847A “205l. rozelila - Gronchi in Argentina”, prachtig, zm (Yv. €1.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 300	 . . . . . . .    
E	 3215	 *	 G.N.R. CP 1/12 “1944 - Postpakken zegels”, met opdruk “Rep. soc. Italiana”, volledige reeks, 
			   zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 3216	 *	 G.N.R. TX 1/13 “1944”, zegels met opdruk “G.N.R.”, volledige reeks, n° 11 met omgekeerde 
			   opdruk (Sassone n° 57a) en gekeurd, zm (Yv. ++ €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 3217	 *	 G.N.R. N° 1/20 “1944 - Opdruk”, volledige reeks, n° 10 geplooid, ook enkele zegels gekeurd  
			   (n° 12/20), zm/m (Yv. €1.865). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 200	 . . . . . . .    
E	 3218	 *	 G.N.R. N° 9A “Expres - 2l.” met opdruk “G.N.R.” van Verone, gekeurd, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . .            F	 48	 . . . . . . .    
E	 3219	 **	 CP 67 “1000l. blauw” met watermerk type A, zegels perfect ** met scharnier op bladboord,  
			   zeer zeldzaam, zm (Yv. €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 370	 . . . . . . .    

ITALIË - Luchtpost
E	 3220	 *	 LP 25 “7,70l. - Transatlantic”, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 48	 . . . . . . .    
E	 3221	 **	 LP 129/30 “St. Caterina”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 86	 . . . . . . .    

ITALIË - Brieven en/of poststukken
F	 3222	 ❒	 1770/1945, 12 poststukken w.o. voorloper Bolzano, 4 militaire postwaardestukken W.O.I, zm/m. . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
E	 3223	 ❒	 1800 Voorloper uit  de citadel van Saluzzo (rode inkt) naar Torino (1800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3224	 ✉	 Mooi studielot met 8 voorlopers: Garasso-Bellingona (1855), Pourrenun, Milan-Genova (1824), 
			   Roma-Lyon (1864), Firenze, Pano-Pergoler (1874), Cingia de Botti-Cremona (1861),  
			   Adria-Chioggram, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 24	 . . . . . . .    
E	 3225	 ❒	 1838/1846, 3 mooie voorlopers met inhoud: Livorno-Civitavecchia (1846), Spoleto-Livorno (1838)  
			   en Casale de Luger-Torino (1840).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3226	 ❒	 1862 Brief van Turijn naar Stockholm, met flink aantal transitstempels, wo. Bellinzona,  
	 	 	 Hamburg, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 3227	 ✉	 T26 “Vittorio Emanuele II 20c. azzurro” in paar op brief van Palermo 11.9.1873, Franse stempel 
	 	 	 “2240 Marseille”, 15.9.1873 naar Toulouse, zeer zeldzaam (scheurtje rechts) met fotocertificaat  
			   G. Bottachi (2009), zm/m - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 400	 . . . . . . .    
F	 3228	 ❒	 1875 Zeer interessante brief van Hotel Feder Turijn naar Frankrijk met lakzegel,gefrankeerd  
			   met Victor Emmanuel II 40c roze, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 40	 . . . . . . .    
B	 3229	 ✉/PWS	 1878/1956 Samenstelling van +/-260 poststukken (BRF en PWST) wo. luchtpostbrieven, taxe, 
			   aangetekende brieven, mooie frankeringen, censuur, W.O. II, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 3230	 ❒	 1906 Brief van Napoli naar Frankfurt, Italiaanse frankering 10c. en 15c. aan achterzijde,  
	 	 	 ten onrechte in Engeland terecht gekomen, stempels “Missent en Transatlantic Post Office  
			   Plymouth”, interessant, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 14	 . . . . . . .    
E	 3231	 ✉	 GP 25 (Sassone) Luchtpostbrief “PRIMO VOLO ATLANTICO”, Italië-Brazilië, gefrankeerd met  
			   Yv. LP 25 en 234 verstuurd uit Roma 15/12/1931 naar Rio Janeiro 22/1 van 18 piloten en Balbo,  
			   zm (Sassone 2.500) - zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 250	 . . . . . . .    
F	 3232	 ✉	 Samenstelling van 2 “BLP” brieven (pub) en een zeer zeldzame luchtpostbrief “Posta aerea Italië 
	 	 	 Brazilië” in 1931 met 18 pilot handtekeningen (kwaliteit ntz), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . .    F	 150	 . . . . . . .    
E	 3233	 ✉	 Brief met rode quaranta cent en puntstempel 13 uit Genova 13 augustus 1971 met firmastempel 
	 	 	 Schiaffino x C. en zwarte cursieve stempel H.M., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 10	 . . . . . . .    

ITALIË - Verzameling en/of samenstelling
A	 3234	 0	 1851/1978 Voorraad in 2 insteekboeken waarbij enkele goede zegels en klassieke zegels,  
			   enkele luchtpost en Vaticaan klassieke zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
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A	 3235	 **/*/0	 1858/1966 Uitzonderlijke verzameling in Marini album wo. veel volledige reeksen, ook 
			   luchtpostzegels, postpakketten, taxe, triest, bezetting, ook oude staten, Fiume, etc.,  
			   veel betere zegels in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 1200	 . . . . . . .    
A	 3236	 **/*/0	 1862/1976 Verzameling, zeer volledig in Davo album, jaren ‘50 */gest., reeksen in gemengde 
	 	 	 kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 200	 . . . . . . .    
A	 3237	 **/*/0	 1862/1982 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen, ook “back of the book”  
	 	 	 en Triest, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 90	 . . . . . . .    
A	 3238	 */0	 1862/1977 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen en goede waarden,  
	 	 	 ook luchtpostzegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 400	 . . . . . . .    
A	 3239	 **/*/0	 1863/1961 Verzameling op oude bladen, waarbij betere reeksen, LP, iets Vaticaan, zm/m/ntz . . . . . .       @	 110	 . . . . . . .    
A	 3240	 **/*/0	 1863/1976 Samenstelling in insteekboek wo. veel klassieke zegels en betere zegels in gemengde 
	 	 	 kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
F	 3241	 */0	 1929/1966 Kleine verzameling op Yvert & Tellier bladen wo. enkele volledige reeksen *, zm. . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3242	 **/*/0	 1944/1969 Verzameling in Davo wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld, zm/m/ntz. . . . . .       @	 50	 . . . . . . .    
A	 3243	 **	 1945/1967 Enorme voorraad in 2 insteekboeken wo. veel volledige reeksen en goede zegels,  
			   501 (6x), 535 (5x), 541 (15x), 545 (10x), 550 (5x), 556/57 (20x), 558/59 (14x), 561/62 (17x),  
			   567/69 (14x), 572/90 (12x), 595/96 (20x), 599/601 (25x), enkele zegels met verkleurde gom,  
			   zm/m/ntz (Yv. + €30.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 900	 . . . . . . .    
A	 3244	 **	 1946/1960 Vellen en veldelen, samenstelling in gemengde kwaliteit, enkele zegels met  
			   verkleurde gom, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3245	 **	 1972/2000 Samenstelling Italië + Vaticaan in insteekboek, reeksen, blokken en velletjes,  
			   vooral jaar 2000, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 30	 . . . . . . .    
A	 3246	 **	 Back of the book, samenstelling wo. veel dubbels LP 129/30 (20x), expres 30 (44x),  
			   expres 35 (36x), TX 71 (8x) en TX 69 (9x), etc., in gemengde kwaliteit, enkele zegels  
			   met verkleurde gom, zm/m/ntz (Yv. +++ €15.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 400	 . . . . . . .    
D	 3247	 0	 Voorraad Italië, duizenden zegels, diverse periodes geklasseerd in oude omslagen, loont de  
	 	 	 moeite om na te kijken, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 150	 . . . . . . .    
D	 3248	 0	 Duizenden afgeweekte zegels uit de reeks “Beroepen 1950”, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3249	 0	 Diverse periodes, kleine bundels samenstelling wo. Italië en enkele Italiaanse gebieden, Libië, 
			   Ethiopië, Eritrea, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - Trieste zone A 
E	 3250	 **	 CP 10/11 “20l. groen” en “300l. lila” in blok van 3, prachtig, zm (Yv. €2.310) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 250	 . . . . . . .    
E	 3251	 **	 LP 13/16 “Volledige reeks”, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 64	 . . . . . . .    
A	 3252	 **	 1945/1954 Grote voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen, ook luchtpost, CP en expres 
			   zegels in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Yv. €34.900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 1200	 . . . . . . .    

ITALIË - BEZETTING
E	 3253	 *	 W.O. II Cefalonia & Itaca bezetting n° 16 “80l. violet en bruin - Griekenland zegels - Mythologie”  
			   in paar met opdruk “ITALIA Occupazione Militare Italiana sole Cefalonia e Itaca”, zm (Sass. 280). . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - Kolonies & GEBIEDEN
E	 3254	 *	 Cirenaica, TX 1/7 Volledige reeks, zm (Yv. €420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 48	 . . . . . . .    
E	 3255	 *	 CHINA - Pechino, N° 26 “1918/19, 40c. op 1 lire groenbruin” volledige originele gom, zeer mooie 
			   kwaliteit in alle opzichten- zeldzaam (Sass 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 3256	 *	 Egeo, LP 14/20 “Isole Italiana Dell ‘Egeo”, opdruk op Italiaanse luchtpost zegels, zm (Yv. €260). . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 3257	 **	 Egeo, P.A. 28/29 “Crociera Nord Atlantica”, prachtig, zm (Yv. €160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 24	 . . . . . . .    
E	 3258	 **	 Ethiopië, n° 1/7 “1936 - Victor Emmanuel III”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €1.000). . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    
E	 3259	 0	 Somalië, n° 8 “15 centesinni op 5 anna” op fragment en gestempeld met certificaat,  
			   zm (Sass. 1.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 3260	 **	 Tripolitania n° 92/95 (Yv.) “Previdenza”, prachtig, zm (Yv. €450, Sass. n° 69/72 €900). . . . . . . . . . . . .            F	 90	 . . . . . . .    
KB	3261	 ✉/PWS	 1891/1955 Italiaanse gebieden, samenstelling van 45 poststukken wo. Libië, Ethiopië, Eritrea, 
			   Somalië, waarbij censuur, luchtpostbrieven, aangetekende brieven, ook enkele PWST, zm/m/ntz . . . . .    F	 50	 . . . . . . .    
A	 3262	 **/*/0	 1893/1949 Belangrijke verzameling, Italiaanse gebieden in album wo. Egeo, Libia, Afrika, 
			   Somalië, Oltre, Giuba, etc., veel volledige reeksen en zeldzame zegels in gemengde kwaliteit, 
			   interessant om na te kijken, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 1600	 . . . . . . .    
E	 3263	 ❒	 Britse Bezetting van de Italiaanse Kolonies Tripolitania 1948 luchtpostbrief verstuurd uit Tripoli  
			   naar Czechoslowakije gefrankeerd met 18m op 9d in paar, KGVI uitgifte 1e opdruk, perfecte  
			   staat en een zeer zeldzame brief. (Sassone no. 9). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . . . . . . .    
E	 3264	 ❒	 Britse Bezetting van de Italiaanse Kolonies Tripolitania 1950 luchtpostbrief verstuurd vanuit Tripoli  
			   naar Czechoslowakije en gefrankeerd met een zeer mooie combinatie van de 1m op ½d (x2),  
			   de 12m op 6d en de 18m op 9d waarden van de uitgifte met opdruk KGVI. Afgestempeld me  
			   de zwarte Tripoli stempel, zeer goede staat en een zeer zeldzame brief, vooral gezien de  
			   ongewone bestemming en de frankering met de moeilijke zegel met opdruk 12m op 6d.  
			   (Sassone nr. 14 + 21 + 22) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 100	 . . . . . . .    
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E	 3265	 ❒	 Britse Bezetting van de Italiaanse Kolonies Eritrea 1950, aangetekende brief van Asmara naar 
			   Parijs, Frankrijk met blok van 3 van de 40c op 5d KGVI uitgifte met opdruk, diverse transit en 
			   aankomst stempels aan voorzijde en achterzijde, een zeer zeldzame postzegel op brief.  
			   (Sassone nr. 19, cat. waarde als drie losse zegels op brief is reeds EUR 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 74	 . . . . . . .    
E	 3266	 ❒	 Britse Bezetting van de Italiaanse Kolonies Tripolitania 1950 brief verstuurd uit Tripoli naar 
			   Czechoslowakije en gefrankeerd met 14 lire + 2 keer 2m op 1d en 12m op 6d van de  
			   KGVI uitgiftes met opdruk, perfecte staat met zeldzame bestemming, mooie brief.  
			   (Sassone nr. 14 + 19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 60	 . . . . . . .    
E	 3267	 ❒	 Britse Bezetting van de Italiaanse Kolonies Tripolitania 1951 geïllustreerde Kerst kaart verstuurd  
			   via luchtpost van Tripoli naar Czechoslowakije en gefrankeerd met 1m op ½d en 5m op 2½d 
			   van de uitgifte 1951 opdruk KGVI, perfecte staat en een zeer zeldzaam en aantrekkelijk stuk 
			   postgeschiedenis. (Sassone nr. 27 + 31). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 100	 . . . . . . .    

ITALIË - San Marino
E	 3268	 **	 LP 88 “1.000c. donker bruin en blauw” met certificaat en gekeurd, zm (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 100	 . . . . . . .    
E	 3269	 ❒	 N° 142/144 en 146 (Yv.) op zichtkaart verstuurd uit San Marino naar Praha/Tsjechoslowakije, zm. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3270	 **/*/0	 1877/1990 Verzameling in album Victoria, wo. 193/204 *, LP, expres, TX, postcolli, zm/m/ntz . . . . . . .      F	 100	 . . . . . . .    

ITALIË - Vaticaan
F	 3271	 **	 N° 26/38 “Piexi en wapenschild”, volledige reeks in blok van 19 zegels n° 26 (ntz),  
			   zm/m/ntz (Yv. €2.565). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 3272	 ❒	 N° 36/40 ‘Provisori’ op aangetekende brief verstuurd uit Vaticaanstad 20/9/1934, naar Neuchatel 
			   Zwitserland 21/9/1934, de 3,05 op 5L en 3,70 op 10L zijn UITERST ZELDZAAM op juist tarief-brief,  
			   zm - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 400	 . . . . . . .    
F	 3273	 ❒	 Type 40/43 Samen op een luxeblad in bruin, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3274	 **	 N° 56 “2,75l. lila en zwart” in verticaal paar, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 46	 . . . . . . .    
E	 3275	 **	 N° 56 “2,75l. lila en zwart” in horizontaal paar met bladboord, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 48	 . . . . . . .    
E	 3276	 ✉	 N° 56 (Yv.) op aangetekende brief verstuurd uit Citta del Vaticano 9/12/1938 naar Bagujo City/ 
			   Filipijnen 12/1/1939, mooie bestemming (Scheut missies), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 18	 . . . . . . .    
F	 3277	 **/*/0	 Provisori samenstelling n° 60/65 (7x), volledige reeksen gestempeld wo. gekeurd Diena,  
			   60/62 (3x) gest., 64/65 (3x) gest., 60 * en 60 **, 62 en 63 **, ook één postkaart gefrankeerd  
			   met n° 44, 49 en 60 uit Vaticaan naar België, enkele zegels met roest, zm/m/ntz (Yv. €12.575). . . . . .     F	 1000	 . . . . . . .    
E	 3278	 0	 N° 60/65, 1934 opdrukken, laagste waarde (côte 3) met valse stempel, alle andere origineel, N° 64 en 
			   65 met klein gebrek met beoordeling Raybaudi 202, zm/ntz (Sass. 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 3279	 0	 N° 61a (Yv.) “1,30l. op 12,25l. blauw” kleine opdruk (Type II) op omslag gestempeld “CITTA 
			   DEL VATICANO 17/9/1940”, gekeurd Diena, uiterst zeldzaam, zm (Yv. €12.500) -zie foto kaft. . . . . . . .       F	 1200	 . . . . . . .    
E	 3280	 **	 N° 61 en 61a (Yv.) “1,30. op 1,25l. blauw”, de twee verschillende opdrukken (Normaal type I en 
			   kleine type II), uiterst zeldzame zegel, zm (Yv. €25.375) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 2500	 . . . . . . .    
E	 3281	 **	 N° 66/71 ‘Juridisch Congres’ gekeurd (Vespermann), prachtig (Yv. €1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
E	 3282	 **	 N° 70 “80c. congres Roma - 1934” in blok van 10, zm (Yv. €2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 100	 . . . . . . .    
E	 3283	 **	 N° 80/85 “Internationaal congres voor archelogie - 1938”, volledige reeks in verticaal paar,  
			   zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 48	 . . . . . . .    
GF	3284	 **	 Samenstelling n° 80/85, 80 (7x), 81 (92x), 82 (69x), 83 (48x), 84 (65x) en 85 (52x),  
			   enkele zegels met verkleurde gom, zm/m/ntz (Yv. €11.509) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 340	 . . . . . . .    
E	 3285	 **	 N° 85A/G “1939 - Sede vacante”, volledige reeks in blok van 4 met bladboord, zm (Yv. €980). . . . . . . .       F	 110	 . . . . . . .    
E	 3286	 ✉	 N° 87/89 (Yv.) op aangetekende brief verstuurd uit Citta Del Vaticano 17/9/1940 naar Peking 
			   Noord China via Siberië, aankomststempel op achterzijde, ook Duitse censuurstempel, zeldzaam, 
			   Scheut missies, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3287	 0	 BL 1 “100 jaren - Francobollo” gestempeld en gekeurd, Vespermann BPP, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . .          F	 16	 . . . . . . .    
E	 3288	 **	 EX 1/2 “PIE XI - Expresso”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 72	 . . . . . . .    
KB	3289	 **	 BL 1 (13x) Samenstelling wo. enkele met verkleurde gom, waarvan één met hoek afgesneden, 
			   zm/m/ntz (Yv. €3.624). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 200	 . . . . . . .    
E	 3290	 **	 EX 11/12 “Basiliek - 1949 - Expresso”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . .              F	 38	 . . . . . . .    
GF	3291	 **	 LP 16/17 Samenstelling n° 16 (46x wo. een volledig vel met verkleurde gom) en n° 17 (11x),  
			   zm/m/ntz (Yv. €10.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 400	 . . . . . . .    
E	 3292	 **	 LP 16/17 1948 - Tobie en Raphaël”, volledige reeks met bladboord, zm (Yv. €750). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 90	 . . . . . . .    
GF	3293	 **	 LP 17 “1948 - Tobie en Raphaël”, volledig vel van 45 zegels, perfect postfris, prachtig,  
			   zeer zeldzaam zo fris, zm (Yv. €31.500) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 2500	 . . . . . . .    
GF	3294	 **	 LP 17 “1948 - Tobie en Raphaël”, veldeel van 29 zegels, 1 zegel met roestpuntje, zm/m (Yv. €2.000) . . F	 1000	 . . . . . . .    
E	 3295	 **	 LP 18/19 “1949 - UPU”, volledige reeks in verticaal paar, zm (Yv. €380) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 44	 . . . . . . .    
E	 3296	 **	 LP 18/19 “1949 - UPU”, volledige reeks met bladboord, zm (Yv. €190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 26	 . . . . . . .    
E	 3297	 **	 LP 18/19 “75° verjaardag UPU”, volledige reeks in blok van 4 met hoekbladboord, zm (Yv. €760). . . . .    F	 90	 . . . . . . .    
E	 3298	 **	 LP 18/19 N° 18 in blok van 5 met bladboord en n° 19 in blok van 8 met bladboord, zm (Yv. €1.400). . .  F	 60	 . . . . . . .    
E	 3299	 **	 LP 20/21 “Gratianus - 1951”, volledige reeks met bladboord, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 60	 . . . . . . .    
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E	 3300	 **	 LP 20 “300l lila - Gratianus” met zwarte opdruk “SAGGIO”, gekeurd Diena, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 42	 . . . . . . .    
F	 3301	 *	 LP 20/21 Gratianus samenstelling n° 20 “300l. lila” (39x) en n° 21 “500l. blauw” (41x),  
			   enkele zegels met verkleurde gom, zm/m (Yv. €15.700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 500	 . . . . . . .    
E	 3302	 *	 LP 20/21 “1951 - Gratianus”, volledige reeks, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 26	 . . . . . . .    
E	 3303	 **	 LP 22/23 “Sint Pieters Koepel - 1953”, volledige reeks in blok van 6 met hoekbladboord,  
			   zm (Yv. €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 74	 . . . . . . .    
A	 3304	 **	 1850/2002, 2 luxe Davo albums, slechts gedeeltelijk gevuld met BF 1** + jaarboek 1998  
			   en 1999, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 90	 . . . . . . .    
A	 3305	 **/*/0	 1852/1965 Verzameling in Leuchtturm album, zeer volledig, wo. Yv. n° 40/43 **, Provisori gest. 
			   (zonder waarborg), 74 **, 80/85 **, LP 16/17 **, LP 18/19 **, LP 20/21 **, etc., zm/m  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 350	 . . . . . . .    
A	 3306	 **/*/0	 1852/1968 Verzameling in Davo album wo. enkele klassieke zegels en volledige reeksen,  
	 	 	 ook dubbels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 34	 . . . . . . .    
D	 3307	 **/*/0	 1852/2000 Samenstelling diverse verzamelingen in 10 insteekboeken of albums,  
			   waarbij betere reeksen jaren ‘30, FDC’s, LP, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 120	 . . . . . . .    
A	 3308	 **/*/0	 1852/2005 Verzameling in 2 Davo albums wo. volledige reeksen, ook blokken en boekjes,  
			   merendeel **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 74	 . . . . . . .    
A	 3309	 **/*/0	 1852/1992 Verzameling in Davo album, nagenoeg volledig, wo. luchtpost zegels,  
			   express en blokken, zm/m/ntz (CWI 3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 100	 . . . . . . .    
A	 3310	 **/*/0	 1852/2002 Verzameling in 2 insteekboeken v.a. Kerkenstraat met betere zegels, LP, blokken, zm/m . .   @	 100	 . . . . . . .    
A	 3311	 MIX	 1867/1978 Verzameling in Leuchtturm klemband album wo. veel volledige reeksen **/*, zm/m/ntz . .   @	 36	 . . . . . . .    
A	 3312	 **/*/0	 1929/2013 Verzameling in insteekboek waarbij veel volledige reeksen, blokken, zm/m (Yv. €1.738) . .   @	 70	 . . . . . . .    
A	 3313	 **/*	 1929/2014 Verzameling in 2 ringmappen, vrij volledig, inclusief LP, de betere reeksen zijn  
			   overwegend *, Provisori * (zonder waarborg), zm/m (Yv. €7.294) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 450	 . . . . . . .    
A	 3314	 0	 1929/1990 Voorraad in 2 insteekboeken wo. enkele volledige reeksen, ook strafportzegels,  
			   luchtpost en expres, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3315	 0	 1929/1946 Voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen, enkele betere zegels waarbij  
			   Provisori (ntz) in zeer gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 3316	 **/*/0	 1929/1994 Verzameling in Scott klasseur, waarbij volledige reeksen, merendeel **,  
			   ook BL 1 (ntz **), ook luchtpost, expres, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 70	 . . . . . . .    
A	 3317	 **/*/0	 1929/1968 Grote voorraad in 2 insteekboeken wo. veel volledige reeksen merendeel **,  
			   85A (11x), 56 (3x), 40/43 (5x), 74 (9x), 76 (10x), 71 (4x), 70 (9x), 191 (65x), express 1/2 (29x),  
			   ook CP, LP 17 (1x), in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Yv. + €21.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 700	 . . . . . . .    
A	 3318	 **/*/0	 1929/1975 Voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen ook klassieke zegels (ntz),  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 70	 . . . . . . .    
E	 3319	 ✉	 Brief door missies van Scheut verstuurd uit Citta del Vaticano naar Ta Tung Fu/China, stempels 
			   “Service suspended return to sender”, Chinese transit op achterzijde, zeldzaam, zm/m/ntz. . . . . . . . . .         F	 28	 . . . . . . .    
E	 3320	 ❒	 1937 N° 44/53 (Yv.) op aangetekende brief verstuurd uit Citta del Vaticano naar  
			   Leuven/België 12/5, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3321	 ✉	 1939/1940 Samenstelling van 4 aangetekende brieven verstuurd uit Citta del Vaticano naar China, 
			   archief tussen missie Van Scheut en katholieke missien, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 18	 . . . . . . .    
F	 3322	 ✉	 Samenstelling van 5 brieven W.O. II uit Vaticaan naar België met stempel “Zürück - Retour - 
			   Postverkher eingestellt - service postal suspendu”, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 50	 . . . . . . .    
GF	3323	 ✉/PWS	 Tussen jaren ‘40 en ‘50, samenstelling van +/-430 poststukken wo. diverse bestemmingen,  
			   frankeringen, waarbij Filipijnen, België, Italië, China, Indonesië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 400	 . . . . . . .    
KB	3324	 FDC	 Negen mooie FDC enveloppen uit het jaar 1978, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3325	 **/FDC	 Zeer uitgebreide verzameling tot 2017, incl. blokken, boekjes, FDC’s, zm (Hoge cataloguswaarde) . . .    @	 130	 . . . . . . .    
A	 3326	 **/*/0	 Samenstelling diverse periodes in 2 insteekboeken, waarbij blokken en reeksen met beter  
			   materiaal, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 90	 . . . . . . .    
D	 3327	 **/*/0	 Verzameling en voorraadboekje oa. 1929 met heel wat postfris, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 70	 . . . . . . .    
GF	3328	 **	 Diverse periodes, vellen, veldelen, samenstelling wo. veel volledige reeksen in zeer gemengde 
			   kwaliteit, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3329	 **	 Diverse periodes vellen en veldelen, samenstelling, enkele volledige reeksen, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3330	 **	 Diverse periodes vellen en veldelen, samenstelling, enkele volledige reeksen, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3331	 **	 Diverse periodes samenstelling vellen en veldelen wo. veel volledige reeksen, enkele zegels  
			   met verkleurde gom, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    

Orde van Malta
A	 3332	 **	 1965/2003 Vrij volledige verzameling in 3 Marini albums, inclusief blokken, zm (Yv. +€2.880). . . . . . . @	 250	 . . . . . . .    

JOEGOSLAVIË
E	 3333	 **	 LP 16B “Tuberculose”, zeer mooi blok van 4 met “omgekeerde opdruk”, zeldzaam,  
			   zm (Niet vermeld in Yv.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    
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KB	3334	 **	 Prachtige samenstelling studie en specialiteit, Mi. n° 1899F (blok van 4), 1720IF (vel van 9), 
			   1700KbF (vel van 9), 1584 (F) (vel van 9), 1523F (vel van 9) en 1359KbF (vel van 9),  
	 	 	 alles met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 120	 . . . . . . .    
F	 3335	 ❒	 1919/1931 Interessante samenstelling van 2 brieven en 11 zichtkaarten,  
			   naar Duitsland en Italië, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 3336	 **	 1935 Niet uitgegeven proeven in diverse kleuren, 11 stuks, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 40	 . . . . . . .    
E	 3337	 **	 Speciale Rode Kruisuitgifte in blok van 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 14	 . . . . . . .    

KROATIË
F	 3338	 **	 BL 9 “Kroatische SS”, zm/m (Yv. €2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 160	 . . . . . . .    
F	 3339	 **/*	 1941/1945 Verzameling op Lindner bladen, zeer volledig, wo. blokken, zm (Yv. €1.000 ** + €190 *) . . F	 50	 . . . . . . .    

SERVIË
A	 3340	 **/*/0	 1866/1945 Verzameling met veel klassiek in insteekboek, zeer uitgebreid, incl. poststukken,  
			   ook Slowakije, Slovenië e.a. (voornamelijk modern), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 130	 . . . . . . .    

LIBERIA
A	 3341	 **	 Samenstelling van +/-140 moderne blokken, postfris in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 34	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN
LIECHTENSTEIN - Reeksen
E	 3342	 *	 N° 1/3 “Prins Jan I”, zm (Yv. €240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 14	 . . . . . . .    
E	 3343	 **	 N° 2a “Prins Jan I 10h. rood” met papier, zm (Yv. €330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 3344	 0	 N° 3a “Prins Jan I 25h. blauw” met papier, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3345	 */❒	 N° 4/9 “Vorst Johan en wapen” ongetand, zeer zeldzaam met fotocertificaat Werner Liniger,  
			   zm (Mi. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 50	 . . . . . . .    
E	 3346	 0	 N° 46B “3rp. oranje”, tanding 9 1/2, gestempeld zonder waarborg, zm (Yv. €3.000). . . . . . . . . . . . . . @	 24	 . . . . . . .    
E	 3347	 *	 N° 111 “25rp. oranjerood”, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 14	 . . . . . . .    
E	 3348	 **	 N° 197 “Madonna Van Dux” in blok van 4, zm (Mi. €440) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 3349	 0	 N° 272 “Kasteel Vaduz”, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 3350	 0	 N° 272 “Kasteel van Vaduz 5fr. groen” op fragment met fotocertificaat, prachtig (Yv. €200) . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Uitgiften in kleinbogen
A	 3351	 **/0	 1936/2012 Voorraad velletjes in 2 ringbanden oa. 397 (meerdere stuks), zm (Yv. €6.600). . . . . . . . . .         F	 150	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Luchtpost
E	 3352	 **	 PA 1/6 “1930 - landschappen met vliegtuig”, volledige reeks, zm (Yv. €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 60	 . . . . . . .    
E	 3353	 **	 PA 7/8 “Zeppelin 1931”, prachtig, zm (OBP €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 90	 . . . . . . .    
E	 3354	 **	 PA 9/13 “Arenden”, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 3355	 **	 PA 9/13 “Arenden”, zm (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 40	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Dienst, Taks
E	 3356	 **	 Dienst n° 8 “1fr. 20 bruin” met groene opdruk, “Riegerungs dienstsache”, met keurmerken  
	 	 	 van Brun en Bühlen en met certificaat van Bühler, zm (Yv. €530). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3357	 **/*/0	 1912/1999 Verzameling in ringmap, overwegend volledige reeksen, blokken, LP, zm (Yv. €1.730). . . .     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3358	 **/*/0	 1912/1997 Samenstelling in Davo album wo. veel volledige reeksen **, ook vellen en blokken  
			   (BL2 en 3 **), luchtpostzegels in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Yv. + €2.000 **, €260 *,  
			   €544 gest.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 140	 . . . . . . .    
A	 3359	 **/*/0	 1912/1984 Samenstelling in insteekboek wo. dubbels, veel volledige reeksen, merendeel */gest., 
			   Europa CEPT ** en gest., ook dienst, tax, luchtpost (LP 15/16 **) en blokken, zm/m  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 150	 . . . . . . .    
A	 3360	 0/FDC	 1912/1993 Samenstelling in 2 Davo albums, insteekboeken en 3 ringklasseurs (FDC’s en MK)  
			   wo. dubbels, veel volledige reeksen, ook blokken, luchtpostzegels, +/-400 poststukken,  
			   merendeel FDC’s en MK, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 100	 . . . . . . .    
A	 3361	 **/*/0	 1920/2005 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen **, ook veel dubbels,  
	 	 	 zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 120	 . . . . . . .    
A	 3362	 0	 1932/2012 Voorraad in 2 insteekboeken, ook dienst, tax, zm/m/ntz (CWI Mi. €16.000). . . . . . . . . . .            @	 80	 . . . . . . .    
B	 3363	 FDC	 1964/1991 Samenstelling 158 FDC’s, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    

LUXEMBURG 
LUXEMBURG - Emission 1859 - Armoiries (Non dentelés)
E	 3364	 **/*	 N° 3 “1c. lichtbruin” blok van 4 met originele gom, onderste paar postfris, duidelijke tot zeer  
			   brede randen, keurmerk dr. Raymond Goebel, zeer mooi in alle opzichten, zeldzaam, vooral  
			   met originele gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 140	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Emission 1880 - Armoiries (Impression de Haarlem)
E	 3365	 0	 N° 1 (3x) “10c. grijszwart”, alle 3 gestempeld, één zegel zeer goed gerand (dun), m/ntz . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
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LUXEMBURG - Reeksen/ Losse zegels
E	 3366	 **	 N° 443/448 “Europa-unie - 1951”, volledige reeks, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 26	 . . . . . . .    
E	 3367	 **	 N° 443/448 “Europa-unie - 1951”, volledige reeks, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 26	 . . . . . . .    
E	 3368	 **	 N° 514/16 “Cept 1956”, prachtig (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 44	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Brieven en/of poststukken
E	 3369	 ✉	 N° 252/57 “Jean l’Aveugle”, de reeks op aangetekende, filatelistische brief, zm (Yv. €150). . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
B	 3370	 0/✉	 1908/1980 Samenstelling 15 poststukken + enkele HK, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 14	 . . . . . . .    
E	 3371	 ZK/✉	 1920/1958, 5 poststukken wo. brief met 1956 CEPT-reeks, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 12	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Verzameling en/of Samenstelling
A	 3372	 **/*/0	 1852/1939 Verzameling in Safe Dual album, wo. 1/2 gest., reeksen jaren ‘30 **, Intellectuelen **, 
			   overwegend **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 180	 . . . . . . .    
A	 3373	 **/*/0	 1852/2002 Verzameling in album Victoria, klassiek in gemengde kwaliteit, Alix gest.,  
			   Ermesinde gest., Jean L’Aveugle **, dienst, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 140	 . . . . . . .    
A	 3374	 **/*/0	 1859/1980 Samenstelling in Davo en insteekboek (kleine voorraad **) wo. Europa Cept 1956 *  
			   en enkele volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
A	 3375	 **/*/0	 1865/1980 Verzameling in Davo album, waarbij veel volledige reeksen, ook enkele blokken, zm/m . .   @	 20	 . . . . . . .    
A	 3376	 **/*/0	 1865/1986 Startverzameling in album Davo wo. Ermesinde **, Alix **, 330/32 **, zm/m/ntz . . . . . .       @	 70	 . . . . . . .    
A	 3377	 **/*/0	 1865/2000 Verzameling in 2 ringmappen wo. BL 3 **, Europese Unie **, CEPT ‘56 ** en ‘57 **, 
			   reeksen jaren ‘30 **/*, intellectuelen *, LP, dienst, zm/m/ntz (Yv. €8.355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 400	 . . . . . . .    
A	 3378	 0/✉	 1865/1980 Verzameling in insteekalbum met veel betere zegels, brieven, FDC’s, souvenirkaarten, 
			   enz., grondig na te zien, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 40	 . . . . . . .    
F	 3379	 0	 1891/1900 Kleine stempelverzameling, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3380	 **/*	 1930/1965 Samenstelling in insteekboekje wo. 226/36 **, 244/48 **, 276/81 **, 454A **,  
			   BL 7 ** (2x), LP 16/20 **+*, 531/33 **, Wezen **, enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 170	 . . . . . . .    
A	 3381	 **	 1957/2000 Quasi volledige verzameling in Schaubekalbum, zm (Mi. +€1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 3382	 **	 1960/1992 Verzameling in Leuchtturm album wo. veel volledige reeksen **, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 24	 . . . . . . .    
A	 3383	 **	 1963/1982 Verzameling quasi volledig in Lindner album, zm (Yv. €398) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 16	 . . . . . . .    
A	 3384	 **	 1967/2021 Verzameling in 3 Davo albums, quasi volledig, zm (Frankeerwaarde: +/-€330). . . . . . . . .          @	 150	 . . . . . . .    
D	 3385	 **/*/0	 Voorraadboeken en verzameling met veel klassiek, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 80	 . . . . . . .    

MONACO 
MONACO - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 3386	 **	 N° 133/134 “Landschappen 10F blauw en 20F zwart”, 2 hoogste waarden van de reeks,  
			   zm (Yv. €770). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 76	 . . . . . . .    
E	 3387	 FDC	 N° 379 B/82 B, op FDC met eerste dagstempel Monaco ville-A 22/12/1951, m . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 14	 . . . . . . .    
E	 3388	 **	 N° 654/57 + LP 83 “Olympische Spelen Tokyo 1964” getand + ongetand, zm (Yv. €104,60). . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    
F	 3389	 **	 N° 1138, 1138a, BL spécial 10 en 10a ‘WK voetbal 1978’ getand en ongetand, zm (Yv. €1.185,80). . .    @	 100	 . . . . . . .    
E	 3390	 **	 PA 67 “Zeevogel 200F”, zm (Yv. €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 46	 . . . . . . .    
A	 3391	 **/*/0	 1891/1996 Verzameling in Yvert klemband + album Victoria, vrij volledig en ** vanaf 1967,  
			   met blokken, preo’s, LP, TX, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 160	 . . . . . . .    
E	 3392	 ❒	 BL 59a “Cétacés - 1993”, gegomd zonder scharnier, zm (Yv. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 18	 . . . . . . .    
F	 3393	 ❒	 BL 102 “Monacophil 2015” in speciale map, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3394	 **	 BL spécial 7 “Olympische Spelen Tokyo 1964” met stempeltje van het Prinsdom op achterzijde,  
			   zm (Yv. €915). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 80	 . . . . . . .    
F	 3395	 **	 BL spécial 7 “Olympische Spelen Tokyo 1964” op gegomd papier, zm (Yv. € 915). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 60	 . . . . . . .    

MONACO - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 3396	 **/*/0	 1885/1986 Verzameling op bladen in ringmap, waarbij overwegend volledige reeksen **,  
			   Rally-zegels, Rode Kruis 1940, LP, preo, zm/m (Yv. €5.369). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 360	 . . . . . . .    
A	 3397	 MIX	 1885/1990 Verzameling op bladen in album + box, waarbij betere waarden, volledige reeksen,  
			   preo’s, LP, TX, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 180	 . . . . . . .    
A	 3398	 MIX	 1885/1993 Samenstelling in 3 insteekboeken wo. zegels, blokken en FDC’s met blokken, zm/m/ntz . .   @	 60	 . . . . . . .    
A	 3399	 **/*/0	 1891/1996 Samenstelling met blokken in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 30	 . . . . . . .    
F	 3400	 **/FDC	 1955/1966 “Ralley de Monte Carlo”, zegels + 2 FDC’s 1955 en 1956, zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    
F	 3401	 **	 1967/1972 Samenstelling van vellen, 734/35, 770/71, 797/98, 845/46 en 874/75,  
			   zm (Yv. €149,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 14	 . . . . . . .    
A	 3402	 **	 1974/1995 Samenstelling blokken in insteekboek en ringklasseur +/-50 brieven wo. dubbels,  
			   zm/m (Yv. €1.220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 90	 . . . . . . .    

NEDERLAND
NEDERLAND - 1852 Koning Willem III - “1° Uitgifte”
E	 3403	 *	 N° 1 “5c. blauw” met originele gom en 3 volledige randen, mooie kleur, m (NVPH €600). . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
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E	 3404	 *	 N° 1 “5c. blauw” met originele gom en 3 volledige randen, mooie kleur, m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 3405	 0	 N° 1 “5c. blauw” met zeer mooie afstempeling “Heerlen”, “FRANCO” halfrond met jaartal  
			   en volrandig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3406	 0	 N° 1 en 2 “Willem III 5c. blauw en 10c. karmijn” breed gerand, zeer mooie centrale stempel 
	 	 	 Amsterdam-C, zm (NVPH 80 + EY 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 24	 . . . . . . .    
E	 3407	 0	 Leiden-B, op “5c. blauw”, mooie vierrandige zegel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 14	 . . . . . . .    
E	 3408	 0	 N° 2 “Willem III 10c. karmijn, plaat III”, goed gerand, mooie afst. Amsterdam A, zm 
	 	 	 (NVPH 35 + Spec. 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3409	 *	 N° 3 “15c. oranjegeel - 1852”, gom iets ingedroogd, m (NVPH €1.100) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . .            F	 110	 . . . . . . .    

NEDERLAND - 1852 Koning Willem III - “1° Uitgifte 15 cent oranje” op brief/poststuk
F	 3410	 ✉	 N° 3 op brief van Amsterdam naar Duitsland, zegel is goedgekeurd, doch sterk bevuild,  
			   ntz (OBP €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Losse nummers/series
E	 3411	 0	 N° 4 “5c. blauw” (4x), terug aan elkaar gezet als blok van 4 met scharnieren,  
	 	 	 zm (NVPH +/- 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 3412	 0	 N° 56-Cu “3c. Koningin Wilhelmina” in het bruin ipv. oranje, gestempeld Rotterdam 11/09/1900, 
			   dun, zeer zeldzaam, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 3413	 0	 N° 80 (NVPH) “10 gulden oranje - Koningin Wilhelmina”, gestempeld “Rotterdam 19/9/1912”,  
	 	 	 zm (NVPH 750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 74	 . . . . . . .    
E	 3414	 *	 N° 112-Cu “2 1/2 c. blauwgroen” met curiositeit “diepe kras” in de linkerbovenhoek, zm . . . . . . . . . . .          F	 24	 . . . . . . .    
F	 3415	 **	 N° 122 (2x) en 124 (1x) telkens met tanding variatie “extra tanding rechts of links”, zm . . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    
E	 3416	 **	 N° 123 “7,5c. koningen” met tanding variatie “extra tanding onderaan”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 3417	 (*)	 N° 130 en 131, 1923, 2 hoogste waarden, proeven op poreus papier, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 34	 . . . . . . .    
E	 3418	 *	 N° 155 “1c. ultramarijn - Koningin Wilhemina” met spectaculaire plaatfout “dripping nose”, m . . . . . . .      F	 20	 . . . . . . .    
E	 3419	 *	 N° 179-Cu “7 1/2 c. violet” met foutperforatie (curiositeit) met bladboord en randinscriptie “A”, zm. . .    @	 10	 . . . . . . .    
E	 3420	 (**)	 N° 259 “6c. + 4c. donkergroen” met plaatfout “3 horizontale lijnen boven de boot”, hergomd, ntz . . .    @	 14	 . . . . . . .    
E	 3421	 0	 N° 335 “10c. roodviolet” in verticale strip van 2 met variëteit, kamtanding 3 1/2mm naar links 
			   verschoven, gestempeld met attest, vooralsnog enige bekende strip, zm - zie foto kaft . . . . . . . . . . . .           F	 500	 . . . . . . .    
E	 3422	 **	 N° 535/37 “Juliane en face”, 3 hoogste waarden (10 GLD, 1 tand iets te kort onderaan),  
	 	 	 zm (NVPH 1.145). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 150	 . . . . . . .    
E	 3423	 0	 N° 670-Cu “25c. + 8c.” met plaatfout “witte diagonale streep”, gestempeld, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 3424	 0	 N° 764-Cu “12c. bruinrood” met een volledige ondergelopen rode kleur als gevolg van een  
			   verkeerde chemische compositie in de inkt tijdens het drukken, met vergelijkingszegel, zm . . . . . . . . .        F	 20	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Eerstedagenveloppen
E	 3425	 FDC	 E 1a “Zomer 1950” zonder tekst “Zomerregels 1950”, adres is weggegomd, zm (NVPH €2.100) . . . . . .     F	 150	 . . . . . . .    
KB	3426	 FDC	 1952/1963 Samenstelling FDC’s wo. kind, zomer, allen met adres, wat roestproblemen,  
	 	 	 ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 60	 . . . . . . .    
F	 3427	 FDC	 1953/1956, 6 verschillende FDC’s met adres E 14, 21, 22, 24/26, zm/m  
			   (Cataloguswaarde € 352,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 34	 . . . . . . .    
F	 3428	 FDC	 1954/1957, 7 verschillende FDC’s met adres, E 19, 22, 25/29, zm/m (Cataloguswaarde 330). . . . . . .        @	 30	 . . . . . . .    
F	 3429	 ✉	 1954/1971 Vijf mooie 1° vluchtkaarten, waarvan één Croydon Post, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . . . . . . .    
F	 3430	 FDC	 1955/1965, 10 FDC’s wo. E 21 (ntz), 25, 29, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 30	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse stempels
A	 3431	 */0	 1852/1925 Honderden zegels incl. strafport, wo. betere stempels in insteekboek, zm/ntz. . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Roltanding
E	 3432	 **	 R 1/18 “Vliegende duif en Wilhelmina, in tweezijdige roltanding” wo. 7,50 cent en 50 cent  
	 	 	 (met opmerking na te zien), al de rest zm/m (NVPH 1.615). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Portzegels
E	 3433	 **	 P91-Cu “15c. blauw - portzegel” met dubbeldruk, uiterst zeldzaam met certificaat,  
			   zm - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 250	 . . . . . . .    
E	 3434	 **	 P91-Cu “15c. blauw - portzegel” met dubbeldruk, uiterst zeldzaam met certificaat,  
			   zm - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 250	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Vignetten
F	 3435	 ✉	 Raketpost 1945-46 Zes poststukken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    

NEDERLAND - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN
D	 3436	 **/*/0	 Diverse (ook overzee) in insteekboeken op kaartjes etc. wo. veel hogere waarden, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 70	 . . . . . . .    
D	 3437	 **/*/0	 1850/1990 Diverse basisverzamelingen, merendeel in Davo- en andere voordrukalbums,  
	 	 	 alsook wat FDC, ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 180	 . . . . . . .    
A	 3438	 **/*/0	 1852/2001 Samenstelling in insteekboek wo. enkele volledige reeksen en betere zegels,  
			   ook blokken, zm/m/ntz (CWI + 1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 40	 . . . . . . .    
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A	 3439	 */0	 1852/1853 Verzameling in album, waarbij volledige reeksen jaren ‘20-’40, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 60	 . . . . . . .    
A	 3440	 **/*/0	 1852/1986 Verzameling in Davo album, zeer volledig wo. NVPH n° 90/101 * (ntz), 121/31 gest., 
			   346/49 *, etc., ook strafport, luchtpost, keerdruk paren, blokken, zm/m/ntz  
	 	 	 (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 540	 . . . . . . .    
A	 3441	 **/*/0	 1852/2002 Verzameling in insteekboek, merendeel volledige reeksen wo. n° 534/37 * (NVPH) 
			   “1949 Koningin Juliana”, ook luchtpost en tax in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 130	 . . . . . . .    
A	 3442	 **/*/0	 1899/1983 Verzameling in Holland album wo. veel volledige reeksen **/*, ook bladen en 
			   strafportzegels, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 60	 . . . . . . .    
B	 3443	 0	 1900/1986 Samenstelling gestempelde zegels, geklasseerd per nummer in zakjes, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3444	 0	 Diverse betere kleinrondstempels (6 zegels), waarvan 5 ex. op Hangend Haar 20c. t.e.m. 50c.  
			   (wo. Amsterdam 3, Neede), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 24	 . . . . . . .    
D	 3445	 **/*/0	 1940/2000 Samenstelling in 5 Davo albums en één insteekboek wo. volledige reeksen en bloemen, 
			   merendeel **, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
A	 3446	 **/*/0	 1943/1988 Verzameling in 3 Excellent albums + extra bladen (leeg) wo. volledige reeksen,  
			   merendeel **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    
A	 3447	 **/*/0	 1945/1975 Verzameling in insteekboek, met reeksen en blokken, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3448	 **	 1946/1993 Combinaties uit boekjes, samenstelling in insteekboek, waarbij veel dubbels, zm . . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3449	 FDC	 1954/2006 Samenstelling van +/-400 FDC’s, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 30	 . . . . . . .    
D	 3450	 **	 1982/2000 Voorraad honderden postzegelmapjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3451	 **	 1994/1999 Samenstelling tientallen postzegelmapjes, ook jaarmappen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
GF	3452	 **	 2001/2017 Verzameling nominaal in jaarmapjes, zm (Frankeerwaarde: €1.802). . . . . . . . . . . . . . . . . @	 800	 . . . . . . .    
D	 3453	 **/0	 Samenstelling diverse uitgiften en periodes in album, insteekboeken, mappen, wo. zegels,  
			   blokken, boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
D	 3454	 **/*/0	 Grote voorraad reeksen, blokken, boekjes, etc. in 10 insteekboeken, enorm veel zegels, zm/ntz. . . . .      @	 150	 . . . . . . .    
D	 3455	 **/*/0	 Samenstelling in insteekboeken, postzegelmapjes, veel postfris, alles voor 2000, zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    
B	 3456	 **	 Moderne periode +/-40 boekjes, ook blokken, dubbels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 20	 . . . . . . .    
D	 3457	 **/*/0	 Samenstelling vanaf oude periode in 8 boeken + 2 doosjes wo. postzegelmapjes,  
			   rode machinestempels, Nederlandse gebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Voorlopers, Brieven en/of poststukken 
F	 3458	 ✉	 1830/1848 Mooi studielot met zes voorlopers naar Arnhem, Amsterdam, Hannover,  
			   Antwerpen, etc., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 3459	 ✉	 Twee mooie brieven met n° 2 Amsterdam-Maastricht 1856 en n° 5 Amsterdam-Charleroi  
			   (Franco in kastje) in 1865, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 14	 . . . . . . .    
B	 3460	 ✉/PWS	 1878/1951 Samenstelling van 87 poststukken, merendeel Nederland naar Italië, ook enkele  
			   gebieden naar Italië, veel brieven gecensureerd W.O. II, zm/m/ntz (archief missie Van Scheut) . . . . .      @	 38	 . . . . . . .    
E	 3461	 BK	 1882 Briefkaart van Maastricht naar Bree met n° 2 in België gefrankeerd, interessant stuk voor 
			   referentie (vervalsing), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 10	 . . . . . . .    
E	 3462	 ✉	 Brief gefrankeerd met Nederlandse postzegel van 12,50 cent uit Amsterdam (datum niet leesbaar)  
	 	 	 met grote stempel op drie lijnen “AANGEHOUDEN DOOR - DUITSCHLAND 1916/1917 - 
			   TERUG AFZENDER” en bruin Duits censuuretiket “Militärtirscherseits - unter - Kreigsrecht geöffnet -  
			   Berlin 1917”, bijzonder, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 24	 . . . . . . .    
F	 3463	 ✉	 Censuurbrief (W.O. I) met zegel Veth (12,5c. blauw) Amsterdam 17.01.1917 naar Bremen met  
			   mooie sluitstrook van de Duitse censuur “Militärischerseits unter Kriegsrecht geöffnet - Emmerich 
			   17.01.17”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
F	 3464	 ✉	 Aangetekende censuurbrief W.O. I met zegel Veth (10c. en 12,5c.), Amsterdam 8 mei 1918,  
			   naar Lorch (Württbg) met een mooie sluitstrook van Duitse censuur “Militärischerseits unter 
			   Kriegsrecht geöffnet Stuttgart 13.5.18?”, aankomst “Lorch Wurttbg 13 mai 1918”, zm. . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
KB	3465	 ✉/PWS	 1928/1952, 11 LP-stukken wo. naar Ned.-Indië, zm/mntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 34	 . . . . . . .    
F	 3466	 ✉	 1934 Speciale enveloppe “Douglas-vlucht”, Nederlands Indië - Holland, Holland - Australië, zm . . . . . .     F	 20	 . . . . . . .    
A	 3467	 FDC	 1948/2004 Verzameling in 3 Davo albums voor eerstedagenveloppen, +/-600 FDC’s  
			   wo. enkele betere, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
F	 3468	 ✉	 Studielot van 11 brieven en postkaarten, vooral W.O. I met censuur, retour, etc., zm/m . . . . . . . . . . . .           F	 20	 . . . . . . .    
D	 3469	 **	 Grote hoeveelheid poststukken wo. klassieke PWST, censuur, wat Ned.Indië, tevens doosje 
			   postzegelboekjes, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    

NEDERLAND - GEBIEDEN
NEDERLAND - Gebieden - NED. INDIË
F	 3470	 **	 MHB 6, 7 en 8 “Dürer, Albertus/Luth en Bach” in volledige vellen, zm (Mi. €340). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 24	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - NED. INDIË Brieven/Poststukken
A	 3471	 MIX	 1880/1892 Kleine verzameling poststukken en aantal zegels in ringmap, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 34	 . . . . . . .    
B	 3472	 ✉	 1896/1949 Samenstelling, 31 brieven en PWST, interessante frankeringen en bestemmingen, 
			   uitgebreide detailbeschrijving bij lot of op website, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
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E	 3473	 ❒	 1906 N° 19 “2 1/2 cent oranjegeel” op zichtkaart (Papoeas in krijgersuitrusting), verstuurd uit 
			   Makasser 2/12/1906 naar Brussel/ België 1/1/1907, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3474	 ❒	 1933 N° 114 en 132, op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Bandoeng Febr. 1933 naar 
	 	 	 Budapest/ Hongarije 13/2/1933 via Rome 11/2/1933, omslag afgesneden, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3475	 ❒	 1935, N° 118, 122 en 125, op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Bandoeng Riouwstaat,  
			   naar Leicester/Engeland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3476	 ✉	 1940/1941 Samenstelling van 5 luchtpostbrieven verstuurd uit Java naar Vaticaan, alle vijf 
			   gecensureerd met diverse stempels en sluitstroken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 14	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - INDONESIË
E	 3477	 (*)	 Tienjarig jubileum van de post in Indonesië, 4 ongetande proeven in paar in de uitgegeven kleuren, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     F	 100	 . . . . . . .    
F	 3478	 **	 1947/1949 en 1966 Mooie verzameling op bladen, wo. blokken van 4, heel wat variëteiten,  
			   Weense drukken en Soekarno, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 Bod	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - CURACAO
E	 3479	 **/*	 Port 31/32 ** en 33 ** “1945 geelgroen”, zm (NVPH €825). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 80	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - Antillen en Aruba
A	 3480	 FDC	 Aruba 1989/1997 Samenstelling 25 FDC’s in album (NVPH 139) + 26 FDC’s Nederlands koningshuis,  
			   zm	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - SURINAME
A	 3481	 **	 1975/2005 Verzameling in Davo album, wo. veelvoudige reeksen, ook blokken en luchtpostzegels,  
			   zm (Yv. + €3.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 220	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse gebieden - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3482	 **/*/0	 1864/2000 Ned. Indië, Curaçao, Aruba, Antillen, Suriname, Nieuw Guinea, verzameling in 2 Davo 
			   albums wo. volledige reeksen, luchtpostreeks, dienst, strafportzegels + 1 leeg Davo album 
	 	 	 (2000/2010), zm/m/ntz (NVPH + 3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 200	 . . . . . . .    
F	 3483	 **/*	 Curacao 1929/1947 Verzameling LP op bladen wo. 1/17, 26/82 + Irian Barat, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 50	 . . . . . . .    
F	 3484	 **/*	 Indonesië 1949/1984, verzameling op albumbladen, wo. RIS volledig **/* (Cataloguswaarde 730), 
			   deels getinte gom, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 50	 . . . . . . .    
F	 3485	 **/*/0	 Diverse, samenstelling met oa. blokken, klederdrachten 1974** (3x, cataloguswaarde 382,50),  
			   Riau, Weense drukken, blokken, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 60	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK
OOSTENRIJK - Reeksen, blokken, LP
E	 3486	 0	 N° 1 “1kr. geel, type I” breed gerand, zeer mooie centrale afst. “Sissek- Croatië”, zm (Yv. ++ €135). .   @	 30	 . . . . . . .    
E	 3487	 0	 N° 1 “1kr. geel, type III” breed gerand, lichte afstempeling, zm (Yv. €135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 24	 . . . . . . .    
E	 3488	 0	 N° 1 “1kr. geel, type III” breed gerand, uiterst licht gestempeld, zm (Yv. €135). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 3489	 0	 N° 1 “1kr. geel, type III” zeer mooi gerand, prachtige centrale afst. “Gran”, zm (Yv. +€135). . . . . . . .         @	 24	 . . . . . . .    
E	 3490	 0	 N° 1 “1kr. geel, type III” zeer mooi gerand, zeer mooie centrale afst. (Yv. +€135). . . . . . . . . . . . . . .                @	 24	 . . . . . . .    
E	 3491	 0	 N° 2 “2kr. zwart, type III” breed gerand, zeer mooie centrale afst. “Wien” 
	 	 	 PRACHTEXEMPLAAR (Yv. +/- €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3492	 0	 N° 2 “2kr. zwart” (2x) verschillende tinten, beide goed gerand en licht gestempeld,  
			   zm (Yv. +/- €220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3493	 0	 N° 2 “2kr. zwart, type III” zeer mooi gerand, zeer mooie kaststempel “Wien”, zm (Yv. +€110) . . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
E	 3494	 0	 N° 2 “2kr. zwart, type I” zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. “Wien”, zm (Yv. +€110). . . . . . .        @	 14	 . . . . . . .    
E	 3495	 0	 N° 2 “2kr. zwart, type III’ uitzonderlijk breed gerand, prachtige centrale afst. “Wien” LUXE 
			   (Yv. ++ €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 3496	 0	 N° 2 “2kr. zwart, type III’ zeer breed gerand, zeer mooie ovale stempel “Wien” PRACHTEX. 
			   (Yv. + €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3497	 0	 N° 3 “3kr. rood” (8x) zeer mooie selectie van 8 uitgezochte ex., alle breed gerand en verschillende 
			   langstempel, zm (Yv. ++ €50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 3498	 0	 N° 4 “6kr. bruin” (5x) zeer mooie selectie van breed gerande prachtex., w.o. diverse types,  
			   tinten en stempels, zm (Yv. ++ €40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3499	 0	 N° 4 “6kr. bruin” (12x) zeer mooie selectie van 12 prachtex., alle met verschillende langstempels, 
			   diverse tinten en types, zm (Yv. ++ 96). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 40	 . . . . . . .    
€

E	 3500	 0	 N° 4 “6kr. bruin” (5x) zeer mooie selectie van 5 breed gerande prachtex., wo. diverse types,  
			   tinten en stempels, zm (Yv. ++ €40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3501	 0	 N° 4 “6kr. bruin” (5x) zeer mooie selectie prachtex., alle breed gerand, wo. diverse tinten,  
			   types en prachtige stempels, zm (Yv. +++ €40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 24	 . . . . . . .    
E	 3502	 0	 N° 4 “6kr. bruin” (4x) prachtige zegels, zeer mooie dubbelcirkelafstempelingen, alle goed gerand,  
			   ook diverse tinten, zm (Yv. +++ €32). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 24	 . . . . . . .    
E	 3503	 0	 N° 12 “3kr. zwart, type II” op fragment, met zeer mooie stempel “Arad”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
E	 3504	 **	 N° 553/75 “Hitler met opdruk”, prachtig (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 90	 . . . . . . .    
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F	 3505	 ❒	 Type 652 “2s. + 2s. Austria-Preis” artiestenproef in potlood en aquarel op karton, 275 x 195 mm, 
			   door C.F.BAUER, prachtig voor elke thematische verzameling, UNIEK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 120	 . . . . . . .    
E	 3506	 **	 N° 765/68 “Kinderen”, zm (Yv. €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 10	 . . . . . . .    
E	 3507	 **	 PA 54/60 “Vogels”, zm (Yv. €425) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 42	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Brieven en/of poststukken
E	 3508	 ❒	 1777 en 1782, 2 mooie voorlopers van Wenen naar Parijs, met naamstempels “Allemagne” en 
			   “d’Autriche” + diverse portaanduidingen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3509	 ✉	 1883/1927 Samenstelling van elf documenten met fiscale zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 26	 . . . . . . .    
KB	3510	 ✉	 1910/1914 Drukwerklanden (37x) “Deutsches und Österreichischen Alpen-Vereines”, zm . . . . . . . . . .         F	 24	 . . . . . . .    
A	 3511	 ✉/PWS	 1914/1918 Verzameling 86 poststukken, mooi opgesteld in album wo. censuur, zm/m. . . . . . . . . . . .             @	 160	 . . . . . . .    
E	 3512	 ✉	 1917 Twee brieven met censuur naar Brussel en Frankfurt (aangetekend), m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3513	 PWS	 1918 PWS “8h. groen” per Luchtpost, bijgefrankeerd Yv. PA 3 “Flugpost”, verstuurd uit Wien 
			   naar Krakau, correct gebruikt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 24	 . . . . . . .    
E	 3514	 ❒	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA 1/3 “Flugpost - wit papier (Mi. 225y/227y)”,  
			   N° 143 en 147, verstuurd uit Wien 24/8/1918 naar Lemberg, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 3515	 ❒	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA1/3 “Flugpost - wit papier” (Mi. 225y/227y),  
			   n° 143 en 147, verstuurd uit Lemberg naar Wien, roest, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3516	 ❒	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA1/3 “Flugpost”, N°143 en 147, verstuurd uit Lemberg 
			   13/6/1918 naar Wien, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3517	 ❒	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA1/3 “Flugpost - wit papier (Mi. 225y/227y)”  
			   en N° 162, verstuurd uit Lemberg naar Wien, roest, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3518	 PWS	 1918 PWS “8h. groen” per Luchtpost, bijgefrankeerd Yv. PA1 (2x) “Flugpost”,  
			   verstuurd uit Wien 10/5/1918 naar Krakau, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 3519	 ❒	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA3 “Flugpost” en N°162, verstuurd uit Wien 16/6/1918 
			   naar Krakau, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 3520	 ❒	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA3 “Flugpost” en N°162, verstuurd uit Krakau 
			   18/4/1918 naar Wien, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
A	 3521	 ✉	 W.O. I Samenstelling 130 portstukken, waarbij Feldpost in album, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
B	 3522	 ✉	 1930/1970 Ca. 300 ansichtkaarten en/of poststukken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3523	 ✉	 1961/1999 Christ Kinde, samenstelling tientallen omslagen in 4 mappen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3524	 FDC	 1973/1989 en 2001/2004 Verzameling FDC’s in 5 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 50	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 3525	 */0	 1850/1960 Verzameling in insteekboek wo. veel volledige reeksen en luchtpost, telegraaf,  
			   Levant, zm/m (CWI Yv. + €1.730). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 50	 . . . . . . .    
A	 3526	 **/*/0	 1850/2009 Verzameling in 3 ringmappen op computerbladen wo. veel volledige reeksen,  
	 	 	 merendeel **, ook luchtpost en strafportzegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . .              @	 130	 . . . . . . .    
F	 3527	 */0	 1850/1950 Restantverzameling op bladen wo. enkele klassieke zegels, merendeel gestempeld, 
			   strafportzegels en dagbladzegels, zm/m/ntz (CWI Yv. €880) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    
A	 3528	 **/*/0	 1850/1983 Samenstelling in klemband album en Davo wo. enkele goede reeksen,  
			   ook luchtpost, volledige reeksen, strafportzegels, Levant, in gemengde kwaliteit,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 260	 . . . . . . .    
A	 3529	 **/*/0	 1867/2004 Verzameling in 5 albums, waarbij veel volledige reeksen oa. 399/404*,  
			   nominaal in , LP, TX, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 80	 . . . . . . .    
A	 3530	 **/*	 1900/1987 Samenstelling reeksen en waarden met dubbels in 2 insteekboeken, zm/m . . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
D	 3531	 MIX	 Samenstelling vanaf oude periode tot 1993 in 11 boeken of kaften, waarbij veel dubbels,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
B	 3532	 0	 1910/2003 Samenstelling van 17 ruilboekjes +/-2400 zegels wo. veel dubbels,  
			   zm/m (CWI Yv. €2.060). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 120	 . . . . . . .    
A	 3533	 **/0	 1947/2000 Samenstelling met veel volledige reeksen in insteekboek, overwegend **, zm/m . . . . . . .        @	 44	 . . . . . . .    
A	 3534	 0	 1959/1975 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. dubbels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3535	 FDC	 1962/1990 Verzameling honderden FDC’s, geklasseerd volgens jaartal, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 34	 . . . . . . .    
B	 3536	 **	 1964/1999 Verzameling op bladen en in jaarmappen (1991-1999), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 24	 . . . . . . .    
A	 3537	 **	 1968/2001 Zeer volledige verzameling met veel dubbels in 3 Lindner albums, zm (Yv. €3.230). . . . . .       @	 120	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Gebieden
E	 3538	 PWS	 Levant, PWS verstuurd uit Filippopel (Bulgarije) 21/8/1886 naar Chemnitz 27/8/1886 transit 
	 	 	 Constantinople 24/8 met certificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 34	 . . . . . . .    

POLEN
E	 3539	 ❒	 Type 167 “1M - Duitse muntuitgifte van 1919” proef van de 1M in rood op wit velijnpapier,  
			   ongetand en zonder gom, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3540	 *	 N° 183 “5k. leiblauw - Oostenrijkse muntuitgifte van 1919”, ongetand, met *, met curiositeit 
			   “dubbele afdrukken”, zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 20	 . . . . . . .    
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E	 3541	 ❒	 Type N° 845/46 “1956 schaakspel” 2 proeven vd plaat in het zwart op wit papier, zm . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
E	 3542	 **	 N° IV (Michel) “Luboml lokale uitgifte van 1918”, complete set van 5 in volledig velletje 
			   inclusief de variëteit ‘OMGEKEERDE waarde’, postfris, ongetand, met volledige originele gom, 
	 	 	 perfecte kwaliteit, met 2013 Zbigniew Korszen PZF-certificaat, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 120	 . . . . . . .    
F	 3543	 0	 BL 5 “Expo Warschau 1938” 1x getand en 1x ongetand, beide op een omslag, zm (Yv. €250). . . . . . .        @	 14	 . . . . . . .    
F	 3544	 **	 BL 28/30 “Sport 1962”, zm (Yv. €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 32	 . . . . . . .    
E	 3545	 ❒	 1915 Lokaal Post Warschau, gefrankeerd met halve 6 Gr/5 Gr (Mi. lokaalpost N° 8) + 3pf. bruin 
			   met opdruk “Russisch-Polen”, prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 14	 . . . . . . .    
E	 3546	 **/*	 Lokaalpost Warschau (Mi.) N° A-VI A, 1916 2 G en 20 G beide met * , 6 G en 10 G beide **, zm. . . .     @	 14	 . . . . . . .    

POLEN - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 3547	 **/*/0	 1860/1990 Verzameling in 3 albums Victoria, waarbij zeer veel volledige reeksen, ongetand, 
			   opdrukken, LP, blokken, TX, Generalgouvernement, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 120	 . . . . . . .    

PORTUGAL 
E	 3548	 ❒	 1874 Brief van Lissabon naar Parijs, gefrankeerd met 80 R oranje (tanding 12 1/2) met enkele 
			   lichte roestplekjes verder zeer mooi (Yv. N° 43A). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 24	 . . . . . . .    
E	 3549	 **	 N° 760/61 “NATO 1952”, zm (Yv. €390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 50	 . . . . . . .    

PORTUGAL - Blokken
E	 3550	 **	 BL 8 “1945 - Carmona”, zm (Yv. €270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 3551	 **	 BL 10 “Lissabon” n° 4, zm (Yv. €220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 28	 . . . . . . .    
E	 3552	 **	 BL 10 “1945 kasteel”, zm (Yv. €220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 28	 . . . . . . .    
E	 3553	 **	 BL 13 “1947 - regionale kapsels”, zm (Yv. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 52	 . . . . . . .    

PORTUGAL - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 3554	 **/*/0	 1853/2005 Samenstelling in insteekboek, waarbij beter Europa cept **, blokken gest., zm/m/ntz . . .    @	 50	 . . . . . . .    
A	 3555	 **/*/0	 1853/1990 Verzameling in album Victoria, wo. klassiek, volledige reeksen, vrij volledig,  
			   ** vanaf 1966, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 140	 . . . . . . .    
A	 3556	 **/*/0	 1855/1985 Verzameling in insteekboek + ringmap wo. klassiek, reeksen, CEPT, zm/m. . . . . . . . . . . .             @	 70	 . . . . . . .    
A	 3557	 **/*/0	 1856/1984 Verzameling in Victoria-album wo. volledige reeksen, blokken en betere zegels in  
			   gemengde kwaliteiten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 60	 . . . . . . .    
A	 3558	 0	 1866/1960 Verzameling in insteekboek wo. klassieke zegels, tax, telegraafzegels en blokken  
			   + een beetje gebieden, zm/m/ntz (CWI Yv. €1.640). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 60	 . . . . . . .    
F	 3559	 */0	 1926/1982 Samenstelling op insteekbladen, veel volledige reeksen en dubbels, wo. 438/52 *,  
			   404/13 *, ook Rode Kruis zegels op albumbladen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    

PORTUGAL - Gebieden
F	 3560	 **/*/0	 Verzameling op insteekbladen wo. Guinée, Mozambique, Nyassa, Angola,  
			   interessant om na te kijken wo. beter materiaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 90	 . . . . . . .    
F	 3561	 **/0	 Verzameling op bladen wo. veel thema reeksen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
A	 3562	 */(*)/0	 Mozambique 1877/1981 Samenstelling in insteekboek wo. reeksen, LP, Compagnie, ntz . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3563	 ❒	 1907 Postwaardestuk “10r.” van Beira naar Stuttgart en bijfrankering met (Scott) N° 11 (in paar) 
			   en N° 14, afstempeling met zeshoekige paarse stempels en aankomststempel, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
A	 3564	 **	 Azoren en Madeira, 1980/2003 zeer mooie verzameling in 2 albums Davo luxe, zm (Yv. €900). . . . . .       @	 70	 . . . . . . .    

ROEMENIË
E	 3565	 **	 N° 14 “2p. zwart op geel” 2x in blok van 4 (zonder waarborg), zm (Yv. €550). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3566	 0	 N° 14 “1866/67 Prins Carol I 2p dun papier” (5x) met M 1 stempels, later gebruikte tijdstempels 
			   en 1 krulstempel, enkele kleine gebreken maar zeer aantrekkelijk geheel en zeldzaam,  
			   zm/m/ntz (Yv. €750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 40	 . . . . . . .    
A	 3567	 **	 1967/1980 Samenstelling wo. reeksen en thema in insteekboek, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    

RUSLAND
RUSLAND - Zegels, blokken, Samenstellingen/Verzamelingen
E	 3568	 **	 BL 33 “Olympische Spelen Tokyo 1964”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 40	 . . . . . . .    
A	 3569	 **/*/0	 1858/1976 Verzameling in insteekboek en Schaubek album wo. veel volledige reeksen,  
			   merendeel *, m/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 60	 . . . . . . .    
F	 3570	 0	 Russisch postkantoor in SHANGHAI, (Mi.) N° 33A “1910, 1z. met opdruk” met stempels van  
			   het Russisch postkantoor in Shanghai 17/9/1915, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    

RUSSIA - Locals
E	 3571	 ❒	 1894, Wenden brief naar Wenen/Oostenrijk, gefrankeerd met Wenden Yv. N° 9 “2k groen en rood”  
			   en Russische 10k blauwe gestempeld St. Petersburg cijferstempel in transit, een uiterst zeldzame 
			   lokale postomslag, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 90	 . . . . . . .    

RUSLAND - Brieven en poststukken
E	 3572	 PWS	 PWST “Eerste uitgifte omslag” gebruikt in 1852 en verzonden van St. Petersburg naar Riga, 
			   stempels op de achterzijde, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 24	 . . . . . . .    
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E	 3573	 ❒	 1906 Geïllustreerde postkaart van Cranica (Russisch Polen) naar Eichwald (Bohemen), 
			   mengfrankering Rusland 4K rood en Duitse Rijk “5pf. groen” + aankomststempel, zm/m. . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
E	 3574	 ❒	 1922, N° 60 “Wapenschild 10r. ongetand” gebruikt in diverse meervoudsvormen op twee brieven, 
			   verzonden van Odessa naar Wenen/Oostenrijk, één met extra frankering van de 1r ongetand,  
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 12	 . . . . . . .    
E	 3575	 ✉	 Twee bijzondere Russische postbladen in klein formaat uit 1941, na te zien, m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    

RUSLAND - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 3576	 */0	 1858/1991 Verzameling in 2 insteekboeken en 1 map wo. veel volledige reeksen en merendeel  
			   gestempeld, zm/m/ntz (CWI S.G. £2.757). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 3577	 */0	 1858/1986 Verzameling in 3 philatelia klemband albums, merendeel gestempeld,  
			   zm/m/ntz (CWI S.G. £4.150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 140	 . . . . . . .    
A	 3578	 **/*/0	 1858/2000 Verzameling in 7 albums Davo, veel reeksen, blokken, vanaf 1957 overwegend **,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 200	 . . . . . . .    
A	 3579	 **/*/0	 1858/1988 Verzameling in 4 albums Victoria wo. klassiek, reeksen, ongetand, LP, blokken,  
			   diverse opdrukken, bezetting, Oekraïne, Batum, Azerbaidjan, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 300	 . . . . . . .    
A	 3580	 **/*/0	 1860/1993 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen en blokken, enkele dubbels, 
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 60	 . . . . . . .    
A	 3581	 **/*	 1865/1991 Verzameling in ringklasseur en insteekboek wo. veel volledige reeksen en blokken,  
			   zm/m/ntz (CWI S.G. £2.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3582	 */0	 1921/1967 Zeer uitgebreide verzameling in 3 ringbanden, vrijwel geheel * met veel goed  
			   materiaal wo. blokken, ingedeeld op thema, waardoor iets onoverzichtelijk, goed bekijken!,  
			   zm (Zeer hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 500	 . . . . . . .    
A	 3583	 **/*/0	 1923/1979 Verzameling in insteekboek wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld, zm/m . . .    @	 120	 . . . . . . .    
A	 3584	 **/*/0	 1961/1969 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen en blokken,  
			   zm/m (CWI Yv. + €660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
A	 3585	 **	 1965/1981 Verzameling, waarbij reeksen en blokken in 2 insteekboeken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 34	 . . . . . . .    
A	 3586	 **/*/0	 Rusland + gebieden, samenstelling, diverse periodes in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 24	 . . . . . . .    
D	 3587	 **/0	 Restanten in 12 oude Russische insteekboeken, slechts enkele tientallen zegels aanwezig, zm/m. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    

RUSLAND - Baltische Staten
GF	3588	 **/❒	 Letland n° 37 eb Litouwen 376/81 in vellen en veldelen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3589	 0	 Letland N° 9 “10m op 3a - 1920 SRODKOWA LITWA”, gestempeld, grote verdunning maar nog 
	 	 	 een belangrijke zeldzaamheid van de Europese filatelie van die periode, uiterst zeldzaam,  
			   slechts 283 exemplaren geproduceerd, ntz (Yv. €2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3590	 ❒	 Letland Type 28 “1M Sint Anna kerk te Vilma” plaatproef in blok van 4 afdruk in zwart op wit 
			   papier, ongetand, zonder gom, met bladboord, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 34	 . . . . . . .    
E	 3591	 ❒	 Letland Type 96 “5s. geel-groen - wapenschild 1925” plaatproef, ongetand horizontaal paar  
			   met watermerk en zonder gom, breed gerand, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 3592	 ❒	 Letland 1931 Aangetekende luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA 3 (2x), PA 4 (2x) en PA 5, 
			   verstuurd uit Liepaja (Libau) 26/12/1931 naar Tramelan / Zwitserland 28/12/1931, zeldzaam, zm. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3593	 (*)	 Midden Litouwen N° 1A ‘Wapenschild 25F rood’ (volledig vel van 100), “alle zegels met STERK 
			   verschoven tanding”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3594	 **	 Estland 1996/2006, Letland 2002/2007 en Litouwen 1996/2006 Verzameling in insteekboek,  
			   zm (Yv. €356). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    

RUSSIA - Old State Transcaucasia
E	 3595	 ❒	 1923, Georgië aangetekende brief verstuurd naar Bakoe, Azerbeidzjan, op de achterzijde  
	 	 	 gefrankeerd met twee zegels “inflatie”, de “500r. rood” en “5000r. groen”, zeldzaam, zm . . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË
SCANDINAVIË - Aland
F	 3596	 **	 1992/1993 Samenstelling vellen wo. veel volledige reeksen, zm/m (Yv. €1.380) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Denemarken 
E	 3597	 0	 N° 1 “2sh. blauw” zeer mooi gerand, zeer mooie nr. stempel “1, Kopenhagen”, zm (Yv. €1.650). . . . .      @	 160	 . . . . . . .    
E	 3598	 0	 N° 1a “2sh. groenachtig blauw, 1° druk” zeer goed gerand, zeer mooie ringstempel met punt, 
	 	 	 PRACHTZEGEL (Yv. €3.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 330	 . . . . . . .    
E	 3599	 0	 N° 1a “2sh. groenachtig blauw, 1° druk” zeer goed gerand, zeer mooie ringstempel met punt, 
	 	 	 PRACHTEX. (Yv. €3.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 330	 . . . . . . .    
E	 3600	 0	 N° 5 en 9 “1854/58, 8s. groen” beide types, volrandig, zm (Yv. €320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 24	 . . . . . . .    
E	 3601	 0	 N° 5 en 9 “1854/58, 8s. groen” beide types, volrandig, zm (Yv. €320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 24	 . . . . . . .    
E	 3602	 0	 N° 9 “1858, 8s. groen” (2x) volrandige ex. (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 24	 . . . . . . .    
E	 3603	 ❒	 N° 12 “3s lila - Koninklijke wapenschild uitgifte van 1864-70”, plaatproef in de uitgegeven  
			   kleur op geelachtig velijnpapier, ongetand, zonder gom, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 3604	 **	 N° 366 “5 op 6 ore oranje” in blok van 4 met curiositeit op de rechtsonder zegel, zm . . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
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E	 3605	 *	 LP 1/5 ‘1925 Luchtpost’ volledige reeks, zm (Yv. €425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Denemarken - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 3606	 */0	 Julenzegels, verzameling v.a. 1904 in insteekboek, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 14	 . . . . . . .    
A	 3607	 0	 1851/1990 Verzameling in klemband album, wo. klassieke zegels in gemengde kwaliteit,  
	 	 	 ook volledige reeksen en dienstzegels, luchtpost, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . .             F	 280	 . . . . . . .    
F	 3608	 **/*/0	 1852/1940 Samenstelling op insteekbladen wo. beter klassiek, reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 60	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Deens West-Indië
F	 3609	 **/*/0	 1873/1917 Kleine verzameling op bladen wo. 36/43 *, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 50	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Finland
E	 3610	 0	 N° 4a “10k. roze op licht roze”, tanding type II, met zeer lichte afstempeling, gekeurd, zm (Yv. €200).  @	 20	 . . . . . . .    
E	 3611	 0	 N° 6 “8p. zwart op groen papier” tanding type III, 1 tand rechtsboven iets afgeknot,  
			   zoniet zeer mooi, licht gestempeld, zm/m (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 14	 . . . . . . .    
E	 3612	 0	 N° 10 “1m. bruingeel op wit papier”, tanding type III, 1 tandje bovenaan iets te kort, zoniet zeer 
			   mooi, zeer mooie afst. “Kuopio”, zm/m (Yv €1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 74	 . . . . . . .    
E	 3613	 0	 N° 11 “5p. bruinlila, op verticaal gelijnd papier” tanding type III, zeer licht gestempeld,  
			   zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3614	 0	 N° 12 “10p. zwart, op verticaal gelijnd papier” perfecte tanding type III, licht gestempeld,  
			   zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
A	 3615	 **/*/0	 1856/1982 Verzameling in Davo album wo. enkele klassieke zegels en veel volledige reeksen,  
			   quasi volledig na 1930, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 70	 . . . . . . .    
E	 3616	 0	 1889/1895 Mooie samenstelling “Scheepsstempels”  
			   (stempelwaarde volgens Facit 300kr. per stuk), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
F	 3617	 ✉	 Vier mooie Finse censuurbrieven W.O. I (1914-1917) naar Baarle-Nassau, Helsingfors,  
			   Ryttyla en Opeke, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - IJsland
E	 3618	 **	 N° 115/119 “1925 Landschappen”, volledige reeks met gekleurde gom, ntz (Yv. €675). . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    
E	 3619	 **	 N° 238 “Parlement 2,5fr. zwart”, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 22	 . . . . . . .    
E	 3620	 **	 LP 9/11 “Zeppelin 1931” zm (Yv. €230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 22	 . . . . . . .    
A	 3621	 */0	 1873/1980 Verzameling in Davo album, waarbij veel volledige reeksen in gemengde kwaliteit,  
			   ook iets Groenland, Faroer, Dansk Vestindien, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 120	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Noorwegen
A	 3622	 */0	 1855/1990 Basisverzameling in ringmap, zm/m/ntz (Yv. €2.162) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 3623	 */0	 1855/1982 Verzameling in Davo album met veel volledige reeksen, ook enkele zeer mooie  
	 	 	 klassieke zegels, ook dienstzegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 150	 . . . . . . .    
A	 3624	 **/*/0	 1856/1995 Verzameling in album + insteekboek, waarbij veel volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 60	 . . . . . . .    
A	 3625	 */0	 1859/1995 Samenstelling met dubbels in insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 60	 . . . . . . .    
F	 3626	 **/*/0	 1871/1939 Samenstelling op insteekblad wo. 101/107 *, zm/m (CWI Yv. +€590) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
B	 3627	 **	 1997/2000 Vier jaarboeken, zm (Yv. €312,10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 24	 . . . . . . .    
A	 3628	 PWS	 Samenstelling 22 PWST, moderne periode in album, onbeschreven, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Zweden
E	 3629	 0	 N° 2 “4sk. bco blauw” (2x) uitgezochte ex., zm (Yv. +€200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    
E	 3630	 0	 N° 2 “4sk. bco blauw” met zeer mooie centrale afst. “Stockholm 26/05/1857”, zm (Yv. ++€100). . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
E	 3631	 0	 N° 2 “4sk. bco blauw” met prachtige centrale afst. “Stockholm 17/02/1857”,  
	 	 	 PRACHTEX. (Yv. ++ €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 3632	 0	 N° 6a “Wapenschild 5 öre donkergroen”, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3633	 0	 N° 12a “3 öre bister, type I”, zeer mooie centrale afst. Lidköping, PRACHTEX. (Yv. €1.000). . . . . . . . .          @	 120	 . . . . . . .    
E	 3634	 ❒	 N° 17A “4 öre grijs, tanding 13 1/2” 1883, briefkaart van Stockholm naar Göteborg, zm . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3635	 ❒	 N° 21A “20 öre rood, tanding 13 1/2” (zonder posthoorn aan achterzijde), 1880 brief van  
			   Göteborg naar Meursault (FR) doorgezonden naar Beaune- in luxe kwaliteit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 14	 . . . . . . .    
E	 3636	 ❒	 N° 24 B “50 öre roze, tanding 14” wat gebruikelijke beschadiging aan de randen, verder prachtig, 
			   1885, brief van Lysekil naar Strömstad verzekerd voor 500 Kr, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 34	 . . . . . . .    
E	 3637	 ❒	 N° 29 “2 öre oranje” (paar + 1 losse zegel) als bijfrankering op briefkaart 1892 “5 öre groen”  
			   van Jönköping naar Berlijn, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 24	 . . . . . . .    
E	 3638	 ❒	 N° 32 en 34 “5 öre groen in paar en 10 öre roze”, op waardeformulier verzonden van Fageras  
			   naar SkattKärr, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 14	 . . . . . . .    
E	 3639	 ❒	 N° 32 “5 öre groen” als bijfrankering op briefkaart 1887 van Stockholm naar Antwerpen,  
			   mooie kwaliteit en ongewoon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 3640	 ❒	 N° 34 “10 öre roze” (3x), 1890 waardeformulier verzonden uit Torsby, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 14	 . . . . . . .    
E	 3641	 ❒	 N° 34 en 36 “10 öre roze en 30 öre bruin” 1888 aangetekende brief van Glava naar Sölje, zm. . . . . .       @	 14	 . . . . . . .    
E	 3642	 **	 N° 235/46 “300 jaar Post”, zm (Yv. €337,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 34	 . . . . . . .    
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E	 3643	 **	 N° 235/46 “300 jaar Post”, zm (Yv. €337,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 34	 . . . . . . .    
F	 3644	 */0	 1855/1974 Samenstelling op bladen wo. veel volledige reeksen *, zegels uit boekjes,  
			   ook dienst- en strafportzegels, enkele klassieke zegels, zm/m/ntz (CWI Yv. + €2.800). . . . . . . . . . . .             @	 120	 . . . . . . .    
A	 3645	 **/*/0	 1855/1970 Samenstelling in insteekboek, wo. betere zegels Mi. n° 26B, ook paren, boekjes,  
	 	 	 zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 120	 . . . . . . .    
A	 3646	 **/*/0	 1855/1980 Verzameling in Davo album, zeer volledig vanaf 1920, ook enkele goede waarden,  
			   blokken, dienst, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 220	 . . . . . . .    
A	 3647	 0	 1858/2005 Gestempelde samenstelling in insteekboek wo. enkele klassieke zegels en dubbels,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
F	 3648	 ✉	 1884/1918 Samenstelling, 7 brieven, PWST, waardeformulier, interessante stempels en 
			   bijfrankeringen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 44	 . . . . . . .    
A	 3649	 **	 1970/1979 Samenstelling in Davo album en insteekboek, waarbij veel volledige reeksen,  
			   ook blokken en boekje, ook dubbels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
A	 3650	 FDC	 1982/1999 Samenstelling van 86 FDC’s in 4 ringmappen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3651	 **	 Samenstelling boekjes, moderne periode, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Diverse landen
F	 3652	 **/*/0	 1890/1980 Samenstelling met doubletten, w.o. aardig Denemarken, Finland,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 60	 . . . . . . .    
D	 3653	 **	 1975/1994 Scandinavië, samenstelling jaarfolders wo. Foroyar, IJsland, Denemarken, boekjes, zm . . . @	 30	 . . . . . . .    
D	 3654	 0	 Diverse Scandinavische landen en periodes wo. Zweden, IJsland, Noorwegen, Finland,  
			   Denemarken, geklasseerd in omslagen, duizenden zegels + facit boek 1987, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    

SPANJE
SPANJE - Losse N° en reeksen
E	 3655	 *	 N° 441 “10r. bister - 930 - Ferrocarriles”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 3656	 *	 N° 806A/807A “Caudillo”, zm (Yv. € 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
B	 3657	 **/*/0	 Spanje, Portugal en gebieden, groot aantal kaartjes met reeksen en zegels, diverse periodes,  
	 	 	 zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 70	 . . . . . . .    

SPANJE - Samenstellingen / Verzamelingen
B	 3658	 **/*/0	 1850/1980 Gevarieerde samenstelling vanaf klassiek in ruilboekjes, op bladen,  
			   met o.a. Velasquez blokken en Expo 1958 blokken **, tevens wat Portugal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 70	 . . . . . . .    
A	 3659	 **/*/0	 1850/1971 Samenstelling in album wo. veel volledige reeksen **, ook enkele blokken in  
			   gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (CWI Yv. +/- €2.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 3660	 */0	 1851/1936 Samenstelling/verzameling in album en insteekboek, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 90	 . . . . . . .    
A	 3661	 0	 1855/2007 Verzameling in 3 Davo albums, veel volledige reeksen, ook luchtpost zegels, zm/m/ntz. . .    @	 60	 . . . . . . .    
A	 3662	 **/*/0	 1874/1960 Samenstelling in insteekboek wo. enkele volledige reeksen, ook dienst, luchtpost, 
			   provinciezegels van Baskenland en Navarre, zm/m/ntz (CWI Yv. €2.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 70	 . . . . . . .    
A	 3663	 **/*	 1928/2013 Samenstelling diverse uitgiften in insteekboek + ringmap, waarbij blokken,  
			   boekjes en kolonies, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 24	 . . . . . . .    
D	 3664	 **/*/0	 Verzameling van klassiek tot modern in albums en insteekboeken met dubbels,  
			   incl. beter materiaal, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
A	 3665	 **/*/0	 Samenstelling vanaf klassiek in 5 insteekboeken, waarbij volledige reeksen, dubbels,  
			   gebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 60	 . . . . . . .    
D	 3666	 ✉	 Samenstelling +/-1150 gelopen gekleurde postkaarten, merendeel gefrankeerd met zegels  
			   Juan Carlos jaren ‘70-’80, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

SPANJE - Gebieden
A	 3667	 */0	 1865/1972 Samenstelling diverse gebieden van Antillen tot Sahara , zm/m/ntz (Yv. €626). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    

TSJECHOSLOWAKIJE
A	 3668	 **/*/0	 1918/1991 Verzameling in 3 Schaubek albums wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld,  
			   ook blokken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
A	 3669	 **/*/0	 1919/1984 Samenstelling in insteekboek, waarbij volledige reeksen en blokken, merendeel **/*, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 200	 . . . . . . .    
E	 3670	 ❒	 1927 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA7, 165 en 208, verstuurd uit Marienbad naar Wien, 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    

TURKIJE
E	 3671	 ❒	 N° 7 (Yv), Pakketkaart gefrankeerd met, onder andere, een paar van de 100pi bruine zegels met 
			   opdruk Ministry of Justices, verscheidene andere kleefbriefjes op de voor- en achterzijde, 
			   prachtkwaliteit met de gebruikelijke desinfecteringsscheurtjes doorheen de zegels,  
			   een zeer zeldzame zegel op Brief.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 100	 . . . . . . .    
A	 3672	 **/*/0	 Samenstelling vanaf oude periode 1863 met dubbels in 5 insteekboeken, waarbij opdrukken,  
			   reeksen, liefdadigheid, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 80	 . . . . . . .    
E	 3673	 ❒	 1916, briefkaart van Broussa naar Wenen, thema boeken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 14	 . . . . . . .    
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A	 3674	 **	 1936/1998 Vrij volledige verzameling in 4 insteekboeken + dienst, LP, zm (Yv. €4.460) . . . . . . . . . . . .           F	 400	 . . . . . . .    
A	 3675	 **	 1939/1990 Verzameling blokken in insteekboek wo. n° 1/6, liefdadigheid n° 2, zm (Yv. €856) . . . . . . .      F	 80	 . . . . . . .    
A	 3676	 **	 Zeer mooie verzameling in drie insteekboeken, zm (Yv. €3.284). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 260	 . . . . . . .    
D	 3677	 MIX	 1962/1998 Samenstelling van +/-170 poststukken (brieven, FDC’s, PWST, etc.)  
			   in 5 boeken en 2 kleine albums wo. Europa CEPT, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND
ZWITSERLAND - Losse Nrs en reeksen
E	 3678	 (*)	 20 ongetande proeven “Landschap 25r.”, diverse kleuren, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3679	 (*)	 8 verschillende proeven “1fr. Helvetia” in blokken van 4, 5 ongetand en 3 getand, zm. . . . . . . . . . . .             @	 34	 . . . . . . .    
E	 3680	 (*)	 3 verschillende proeven “20r. Helvetia” wo. groot formaat, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 3681	 (*)	 Proef, “25c. blauw Staande Helvetia”, blok van 4 met smoezelige druk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 3682	 (*)	 Proef, “50c. blauw Helvetia” en “1fr. blauw”, beide in blok van 4 met tandingvariëteit,  
			   “1fr. bruine vlekjes” buiten zegelbeeld, schaars, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 3683	 (*)	 23 ongetande proeven, “1fr. Helvetia”, diverse kleuren, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 34	 . . . . . . .    
E	 3684	 (*)	 Proef, “25r. en 40r. Staande Helvetia”, in paren en strippen, diverse kleuren, 22 zegels, zm . . . . . . . .         @	 34	 . . . . . . .    
E	 3685	 (*)	 Getande en ongetande proeven “Helvetia” wo. 7 paren, diverse kleuren, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 3686	 (*)	 23 ongetande proeven “Staande Helvetia”, “25c. en 40c.” in vele kleurtinten, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
E	 3687	 (*)	 Proeven “Helvetia” in 8 verschillende kleuren, alle in blokken van 4, ongetand,  
			   enkele vlekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 3688	 0	 N° 13Ib “Zittende Helvetia - 5rp. bruin” in horizontaal paar, 3 mooie randen en één nipt gerand, 
	 	 	 gestempeld “St. Gallen”, gekeurd en met certificaat, zm (Mi. + €280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 28	 . . . . . . .    
E	 3689	 0	 N° 14Ib “Zittende Helvetia - 10rp. blauw”, horizontaal paar, gerand, gestempeld, met certificaat, 
			   zm (Mi. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 16	 . . . . . . .    
E	 3690	 0	 N° 14 (Yv.) “1850 Rayon I 5r. bleu” (2x), zm (OBP €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 90	 . . . . . . .    
E	 3691	 0	 N° 14 (Yv.) “1850 Rayon I 5r. bleu”, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 3692	 0	 N° 14a (Yv.) “1850 Rayon I 5r. bleu clair”, gesigneerd Calves, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 3693	 0	 N° 14a (Yv.) “1850 Rayon I 5r. bleu clair”, gesigneerd Marchand, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . F	 80	 . . . . . . .    
E	 3694	 0	 N° 14 (Yv.) “1850 Rayon I - 5r. donkerblauw, zwart en rood”, prachtzegel met certificaat Bolaffi, 
			   zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 3695	 0	 N° 15 Ia “Zittende Helvetia - 15rp.”, horizontaal paar, gerand, met certificaat, zm/m (Mi. €1.200). . . . .    F	 120	 . . . . . . .    
E	 3696	 0	 N° 15 (Yv.) “1850 Rayon II 10r. geel”, diverse tinten wo. plaatfout, zm/m (Yv. +€1.050). . . . . . . . . . . F	 140	 . . . . . . .    
E	 3697	 0	 N° 15 (Yv.) “1850 Rayon II 10r. geel” (9x), diverse tinten, zm (Yv. €1.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 160	 . . . . . . .    
E	 3698	 0	 N° 15 (Yv.) “Rayon II - 10r. geel, zwart en rood”, breed gerand, gestempeld en gekeurd Weid,  
			   zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 22	 . . . . . . .    
E	 3699	 0	 N° 15 (Yv.) “Rayon II - 10r. geel, zwart en rood”, vol gerand en gestempeld, mooie zegel,  
			   zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 22	 . . . . . . .    
E	 3700	 0	 N° 30 (Zumstein) “40r. groen - 1854”, dik papier, zm (Zumstein €90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 16	 . . . . . . .    
E	 3701	 0	 N° 32 “5r. bruinrood met groen zijde draad”, goed gerand en gestempeld, zm (Yv. €1.800) . . . . . . . . .        F	 240	 . . . . . . .    
E	 3702	 0	 N° 55 “Zittende Helvetia 40c. grijs”, zm (Yv. €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 120	 . . . . . . .    
E	 3703	 **/*	 N° 56a “Zittende Helvetia 50c. lila” (in paar), met var. “Omgekeerde dubbele druk”,  
			   rechterzegel miniem roestpuntje, zm/m (Yv. €267,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
E	 3704	 (*) 	 N° 81 “Staande Helvetia 20c. oranje” tanding 9,5 zonder gom met certificaat,  
			   zm (Yv. €1.200 voor *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 3705	 0	 N° 85 “1888 1fr. lie de vin” (3x) met tanding 9,5, zm (Yv. €330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 3706	 *	 N° 127 “3fr. Zittende Helvetia - 1907”, gekeurd, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 3707	 *	 N° 127 “3fr. Zittende Helvetia - 1907”, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 3708	 *	 N° 127 “3fr. Zittende Helvetia - 1907”, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 3709	 0	 N° 149 (Yv.) “5c. + 5c. Pro-Juventute” in blok van 6 gestempeld, prachtig en zeldzaam,  
			   (SBK nr J2, cataloguswaarde 1200 euro), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 80	 . . . . . . .    
E	 3710	 **	 N° 150 “10c. +5c. rood op geel papier - Pro Juventute 1915”, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 38	 . . . . . . .    
E	 3711	 **	 N° 167 “3fr. rood - landschap”, zie certificaat voor kwaliteit, zm/m (Yv. €380). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 52	 . . . . . . .    
E	 3712	 **	 N° 208/11 De 4 zegels met gewoon papier, zm (Yv. €415). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 3713	 **	 N° 230 “5fr. blauw - De Rutli”, gekeurd, zm (Yv. €450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 66	 . . . . . . .    
E	 3714	 **	 N° 245 “10fr. grijsgroen - Jungfrau”, gekeurd, zm (Yv. €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 3715	 **	 N° 1654a “2000 Broderie St. Gallen blok”, prachtig, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 3716	 (*)/0	 1845/1850 Vijtien kantons en rayons, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 3717	 */(*)	 1864/1885 Hotelpost, 16 zegels, meeste Rigi, diverse types, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 3718	 */(*)	 1870/1876, 15 hotelpostzegels Kurort Stoos, Belalp, e.a., ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 20	 . . . . . . .    
F	 3719	**/*/(*)	 Samenstelling diverse periodes wo. blokken van 4 (54 zegels), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 50	 . . . . . . .    
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ZWITSERLAND - Blokken
E	 3720	 **	 BL 1 “NABA 1934”, minimaal getint, verder zeer mooi, zm/m (Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 3721	 **	 BL 5 “Nationaal feest 1940”, ongetand uitgegeven, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 3722	 *	 BL 5 “Nationaal feest 1940” met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 24	 . . . . . . .    
E	 3723	 **/❒	 BL 5 “Nationaal feest 1940”, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 40	 . . . . . . .    
E	 3724	 **	 Samenstelling BL 7, BL 9 en BL 15, zm (Yv. €285). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 28	 . . . . . . .    
E	 3725	 **	 BL 11 “1945 - Slachtoffers van de oorlog”, zm (Yv. €200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3726	 *	 BL 12 “Basler Taube”, zm (Yv. €70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 4	 . . . . . . .    
E	 3727	 **	 BL 14 “Lunaba 1951”, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 26	 . . . . . . .    
E	 3728	 0	 BL 14 “Lunaba 1951” met speciale stempel van de tentoonstelling, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3729	 **	 BL 14 en 15 + losse zegel uit blok 14 “Lunaba 1951”, zm (Yv. ++€375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 3730	 ✉	 BL 14 “Lunaba 1951” op brief met speciale afstempeling, zm (Yv. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 20	 . . . . . . .    
A	 3731	 **/*/0	 1936/1995 Blokken samenstelling wo. dubbels, BL 2 *, BL 8 gest., BL 14 gest., BL 15 gest./*, 
			   etc., zm/m (Yv. €335 ** + €225 * + €388 gest.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 80	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Luchtpost
E	 3732	 **	 N° 1/2 “Gevleugelde schroef” met keur, zm (Yv. €510) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 50	 . . . . . . .    
E	 3733	 0	 N° 2 “50c. groen en licht groen” met rode opdruk “HELIX”, met certificaat, zm (Yv. €150) . . . . . . . . . .         F	 14	 . . . . . . .    
E	 3734	 0	 N° 2, 6 (3x), 7, 9 (3x), 13, 14 (2x) en 14a, zeer mooie samenstelling met 12 luchtpostzegels  
			   op insteekkaartje, zm (Yv. €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 3735	 0	 N° 6 en 7 “1923 piloot 35c. en 40c.”, zm (OBP €100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 3736	 0	 PA 24 “Pro aero 1949” in blok van 4 met randinscripties met gom, zm (Yv. €220) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 14	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Dienst
E	 3737	 (*)	 1870 Basel, portvrijdomzegel, zm (Zumstein 750CHF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 3738	 */(*)	 1870 “Gratis”, portvrijdomzegels, 3 kleurnuances, zm/m (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 44	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Brieven/poststukken
E	 3739	 ✉	 1854 Mooie vouwbrief van Weinfelder naar Aarau met enkelfrankering n° 23 (Yv.), zm . . . . . . . . . . . .           F	 50	 . . . . . . .    
E	 3740	 ✉	 1864 Mooi klein formaat brief van Vernex naar Antibes met enkelfrankering n° 39 (Yv.)  
			   “40c. groen”, schaars geheel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 50	 . . . . . . .    
F	 3741	 ✉	 1871/1881, 8 brieven met frankering “Zittende Helvetia” wo. buitenland, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
E	 3742	 ❒	 1878, N° 37 en 45 “Zittende Helvetia 20c. oranje en 25c. groen” op dagvaarding duplicaat voor  
	 	 	 de rechtbank, verstuurd uit Wittnau 21/5/1878, naar Wolflinswyl- zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . .               @	 14	 . . . . . . .    
E	 3743	 ✉	 1881 Prachtige dienstomslag Brugg met enkelfrankering n° 44 (Yv.) “15c. geel”, schaars, zm . . . . . . .      F	 34	 . . . . . . .    
F	 3744	 ZK/✉	 1886/1907 Samenstelling, 2 ZK, ontvangsbewijs en 7 krantenbandjes, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 3745	 ❒	 1887/1932, interessante verzameling ambulantpost (20 stuks), veelal zichtkaarten naar België,  
			   veel verschillende types, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 3746	 ❒	 1894/1951, interessante verzameling brieven en/of kaarten (30 stuks), wo. censuur, zm/m.. . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    
F	 3747	 ❒	 1900/1955, mooie samenstelling van 13 poststukken w.o. enkelfrankeringen, combinaties, zm. . . . . .       @	 34	 . . . . . . .    
F	 3748	 ❒	 1904/1937, mooie verzameling poststukken (11 stuks), alle met postale etiketten in interessante 
			   variatie “Geweigerd- Vertrokken- Niet afgehaald”, opgezet op blancobladen met beschrijvingen, zm. .   @	 50	 . . . . . . .    
F	 3749	 ❒	 1932/1946, luchtpost (5 stuks) interessante samenstelling wo. ballonvlucht Gordon Bennett 1932  
			   naar Brussel (voorzijde), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Verzameling/ Samenstelling
A	 3750	 **/*/0	 1843/1999 Verzameling in album Victoria, wo. Zittende- en Staande Helvetia, Pro Juventute,  
			   Pro Patria, nominaal, LP 1/2 gest. (zonder waarborg), dienst, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 200	 . . . . . . .    
A	 3751	 0	 1850/2000 Verzameling in Schaubek album zeer volledig vanaf 1915, ook enkele blokken en 
	 	 	 luchtpostzegels, strafportzegels, dienst, zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 300	 . . . . . . .    
A	 3752	 **/*/0	 1854/2009 Verzameling in 2 Davo albums wo. klassiek gest., Pro Juventute gest., PAX gest.,  
			   LP *, LP *, blokken gest. + **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 250	 . . . . . . .    
A	 3753	 */0	 1862/1960 Restantverzameling in Chasseral album wo. enkele volledige reeksen en  
			   klassieke zegels, zm/m/ntz (CWI + 3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 100	 . . . . . . .    
A	 3754	 0	 1862/1999 Verzameling in insteekboek, waarbij betere waarden oa. Zittende- en  
	 	 	 Staande Helvetia, tandingen, TX, LP, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 140	 . . . . . . .    
A	 3755	 **/0	 1862/1960 Verzameling op Davo en Lindner bladen wo. volledige reeksen, blokken,  
			   strafportzegels, UNO, zm/m/ntz (CWI Yv. + €2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 70	 . . . . . . .    
A	 3756	 0	 1862/2004 Samenstelling in insteekboek wo. veel dubbels en enkele klassieke zegels, zm/m/ntz . . . .     @	 30	 . . . . . . .    
B	 3757	 **/*/0	 1862/1985 Voorraad in insteekboek en insteekbladen wo. enkele klassieke zegels, veel volledige 
			   reeksen, ook dienst en blokken, zm/m/ntz (CWI 3.210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 190	 . . . . . . .    
A	 3758	 */0	 1870/2006 Samenstelling in insteekboek wo. Staande Helvetia, Pro Juventute, LP, op enkele 
			   zegels na alles gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
KB	3759	 **/0	 1877/1992 Samenstelling diverse uitgiften in 4 ruilboekjes, zm/m (Restwaarde €174). . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 3760	 0	 1882/1907 Staande Helvetia, verzameling in insteekboekje waarbij de meeste tandingen  
			   oa. 71E, 92A, 92C, enz., ook veel plaat- en drukfoutjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 120	 . . . . . . .    
A	 3761	 **/*/0	 1882/2008 Samenstelling in 2 insteekboeken met zeer veel volledige reeksen, Pro Juventute,  
			   dienst, LP, boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 60	 . . . . . . .    
A	 3762	 **/*/0	 1882/1989 Verzameling in klemband album wo. veel volledige reeksen *, ook luchtpostzegels,  
			   telegraaf en tax, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 260	 . . . . . . .    
A	 3763	 */0	 1905/1962 Deelverzameling in album, waarbij veel volledige reeksen, Pro Juventute, Pro Patria, 
			   LP, TX, dienst, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 3764	 */0	 1909/1973 Verzameling in 2 Lindneralbums, quasi volledig, waarbij enkele dubbels,  
			   merendeel gestempeld, zm/m (CWI Mi. + €3.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 200	 . . . . . . .    
A	 3765	 **	 1913/1963 Verzameling Pro Juventute en Pro Patria in insteekboek, zm (Yv. €1.600). . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    
KB	3766	 0	 1913/1993 Pro Juventute, samenstelling op stockkaarten, quasi volledig, zm/m (CWI Mi. €1.600). . . .     @	 100	 . . . . . . .    
A	 3767	 **/*	 1967/1996 Samenstelling in Davo album, merendeel **, zm (Frankeerwaarde: 557 CHF). . . . . . . . . .           @	 200	 . . . . . . .    
B	 3768	 MIX	 Kleine samenstelling op insteekbladen wo. blokken BL 12 *, BL 13 *, BL 14 */gest., BL 15 **, 
			   412/16 gest. + enkele FDC’s, zm (Yv. + €1.480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 120	 . . . . . . .    
F	 3769	 **/*/0	 Voornamelijk klassiek, samenstelling wo. betere, Strubeli, Staande Helvetia, incl. tanding 9,5, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 3770	 **/*/0	 Verzameling met beter modern wo. 2000 blok en zegels St.-Gallen, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 80	 . . . . . . .    
F	 3771	 **/0	 Soldatenvignetten, samenstelling op insteekbladen, overwegend **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !

03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !

	

 ! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

vrijdag / vendredi		  07/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
zaterdag / samedi 		  08/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

dinsdag / mardi		  11/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
woensdag / mercredi		  12/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
donderdag / jeudi		  13/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
vrijdag / vendredi		  14/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
zaterdag / samedi 		  15/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

maandag / lundi		  17/10	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten	




